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UP E/109 (k.p. 991/5, 990/5 i 990/8 K.O. Donja Gorica)
u zahvatu DUP-a "Gornja Gorica 1", Glavni grad Podgorica

Idejno rjeSenje

Ana Radovanovié¢ Vuijisi¢ spec.sci.arh.

"CDC PROJECT" d.o.0. Podgorica

Mladen Kadi¢ dipl.ing.arh.
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SADRZAJ PROJEKTNO - TEHNICKE DOKUMENTACIJE IDEINOG RIESENJA

Opsti dio

Opsti podaci o objektu — Obrazac 1

SadrZaj projektno-tehnicke dokumentacije Idejnog rjeSenja

Ugovor o izradi projektno-tehniCke dokumentacije

Izvod iz centralnog registra privrednih subjekata Crne Gore

Polisa osiguranja od odgovornosti privrednog drustva

Licenca za projektovanije privrednog drustva

RjeSenje o imenovanju glavnog i odgovornog inZenjera koji rukovodi izradom tehni¢ke dokumentacije
Licenca Glavnog inZenjera koji rukovodi izradom tehni¢ke dokumentacije

Potvrda o ¢lanstvu u IKCG Glavnog inzenjera

Izjava glavnog inZenjera da je tehnicka dokumentacija izradena u skladu sa vazecim propisima
Elaborat plan parcelacije po DUPu

Ugovor o prodaji nepokretnosti

Listovi nepokretnosti

Urbanisticko-tehnicki uslovi

Tekstualna dokumentacija

e Projektni zadatak
e Tehnicki opis

Grafi¢ka dokumentacija

1. Geodetska podloga R=1:1000
2. Geodetska podloga R=1:250
3. Sira situacija sa geodetskom podlogom R=1:250
4. Sira situacija R=1:250
5. Uza situacija R=1:100
6. Osnova prizemlja R=1.75
7. Osnova 1.sprata R=1.75
8.  Osnova krovne ravni R=1:75
9. Presjeci R=1:75
10. Fasade R=1:75
11. Fasade R=1:75
12. 3D izgledi
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UGOVOR O PROJEKTOVANJU

Zakljuéen 10.06.2025. godine u Podgorici izmedu:

1. Jovanka Petrovi¢, JMBG 0505964715224, Ravnika 8a, Beograd,;
(u daljem tekstu : Narugilac).

2. "CDC Project” d.0.0. Podgorica, Vasa Raickovica 34, PIB 03120503, kojeg zastupa Kadi¢
Mladen, (u daljem tekstu : Projektant).

Osnov ugovora

Clan 1.
Osnov Ugovora je povjeravanje poslova izrade projektno-tehnicke dokumentaciie za izgradnju
porodicnog stambenog objekta na lokaciji UP E/109 (k.p. 991/5, 990/5 i 890/8 K.O. Donja Gorica), u
zahvatu DUP-a "Gornja Gorica 1" Glavni grad Podgorica, a u skladu sa Urbanisticko-tehnickim uslovima,
br 08-332/23-1648/1 od 29.09.2023. izdatim od strane Sekretarijata za planiranje prostora i odrzivi razvoj,
Glavni grad Podgorica.

Predmet ugovora

Clan 2.
Projektant se obavezuje da Naru¢iccima, na nacin, ped uslovima i u rokovima utvrdenim Ugoverom izradi
Idejno riesenje i Glavne projekte porodiénog stambenog objekta, u svemu prema Urbanisticko tehnigkim
uslovima, Zakonom i Pravilnicima koje uredjuju oblast projektovanja i izgradnju objekata, za ove
urbanisticke parcele.
Sastavni dio ovog Ugovora je Ponuda za vrsenje poslova projektovanja, koja je prihvacena od strane
Narucicea, i sve stavke vezane za izradu Tehnicke dokumentacije a koje nisu unesene u Ugovor, a dio
su Ponude, smatraju se kao ugovorne obaveze.

Prava i obaveze Projektanta

Clana.
Projektant se obavezuje da usluge blize opisane u ¢lanu 2. ovog ugovera izvrsi savjesno, s paznjom
dobrog privrednika i prema pravilima struke.
Projektant se obavezuje da prilikom izvrSenja usluga blize opisanih u ¢lanu 1. ovog Ugovora postupa kao
povjerliivi savjetnik Narucioca i da zastupa njegove interese, te da sve informacije tretira kao povjerljive.

Saradnja sa Naruciocem

Clan 4.
Projektant se cbavezuje da stalno saraduje sa Naru€iocima i da ga za vrijeme izvrSavanja ugovorenih
obaveza obavjestava o svim €injenicama od znacaja za realizaciju posla.

Naknada za pruzanje usluga ;

Cian 5.
Narudicci se obavezuju da Projektantu isplate naknadu za izvrSenje poslova izrade Tehnicke
dokumentacije, blize opisanih u ¢lanu 2. ovog ugovora, na nacin i u skladu sa prihvacenom Ponudom,
koja je sastavni dio ovog Ugovora. Svaka eventualna promjena uslova i nacina placanja, bice predmet
anexa ovog Ugovora.

Ul. Vasa Raickovica 34, Podgorica
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Obaveze Narucioca

Clan 6.
Narugioci se obavezule da Projektantu dostave svu potrebnu dokumentaclju, neophodnu za otpocinjanje
projektovanja kao i da plate sve Viadine, Opétinske | druge fakse za pribavijanje dokumentacije |
izdavanje dozvola u vezi sa ovim projektom direktno nadleznim organima po racunima upuéenim
Narugiocu ili licu koje Narugilac angazuje za izvodenje radova.

Rokovi za izvrienje obveza

Clan 7.
Projektant se obavezuje da projektnu dokumentaciju izradi u slijede¢im rokovima:
-Zavretak Idejnih resenja, | predaja istih Glavnom gradskom arhitekti, za dobijanje Saglasnost,
najkasnije u roku od 15 (petnaest) radnih dana, od dana potpisivanja Ugovora | predaje UTUa, Elaborata
geomehanickih ispitivanja tla, Elaborata parcelacije po planskom dokumentu, Geodetske podloge, i
uplate ugovorenog avansa Projektantu
-Zavrsetak Glavnih projekata, i predaje istih Revidentu, najkasnije u roku od 20 (dvadeset) radnih dana,
od dana dobijanja Saglasnosti od strane Glavnog gradskog arhitekte.
Projektant je duzan da, eventualne primjedbe, dobijene od strane Revidenta, otkloni najkasnije uroku od
10 (deset) dana od prjema primjedb.

Izmjene i dopune ugovora .

Clan 8.
Ugovorne strane su saglasne da e sve eventualne izmjene i dopune ugovora proizvoditi pravno dejstvo
samo ako budu sainjene u pisanoj formi.

RjeSavanje sporova i jezik )
Clan 9,
Ugovomne strane su saglasne da sva sporna pitanja vezana za izvesenje ugovornih
opbaveza rije$e sporazumno, u protivnom ugovara se nadleZnost Privrednog suda u Podgoricl.
Ovaj ugovor je satinjen na crnogorskom jeziku, odnosno na jednom od jezika u sluzbenoj upotrebi u
Crnoj Gori a u slu¢aju spora primjenjivace se verzija na crogorskom jeziku.

Stupanje Ugovora na snagu }
Clan 10.
Ugovor stupa na snagu danom potpisivanja od strane Ugovornih strana.

Zakljucne odredbe
Clan 11.
Ugovor je sacinjen u 2 (dva) primjerka istovjetnog teksta, od Kojih svaka strana zadrzava po 1 (jedan)

primjerak.
\ kPR{)JEKTANT
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CRNA GORA

PORESKA UPRAVA

SEKTOR ZA USLUGE | REGISTRACIJU
CENTRALNI REGISTAR PRIVREDNIH SUBJEKATA

Broj: 5 - 0783277 / 007
U Podgorici, dana 28.02.2025.godine

Poreska uprava - Centralni registar privrednih subjekata u Podgorici, na osnovu €lanova 318,
320, 3211 323 Zakona o privrednim drustvima ("Sl.list CG", br. 065/20), rjeSavajuci po prijavi za
registraciju promjene drustva sa ograniéenom odgovornoiéu DRUSTVO SA OGRANICENOM
ODGOVORNQSCU “CDC PROJECT" PODGORICA, broj 444042 podnijetoj dana 26.02.2025. u
08:28:19, preko

Ime i prezime: MLADEN KADIC
JMBG ili br.pasosa: 2811960240028
Adresa: NIKOLE LJUBIBRATICA 37 HERCEG NOVI CRNA GORA

donosi

RIESENJE

Registruje se promjena podataka za privredni subjekat DRUSTVO SA OGRANICENOM
ODGOVORNOSCU "CDC PROJECT" PODGORICA - registarski broj 5 - 0783277, PIB 03120503 , i

to:

Statut:

Brise se: Statut od 10.12.2024.
Registruje se - upisuje se: Statut od 26.02.2025.
Kontakt:

Brise se: E-mail: mladen.cip@gmail.me

Registruje se - upisuje se:  E-mail: cdcproject.pg@gmail.com
lzvrsni direktor:
Brise se: MATIA vuJIsIC
JMBG/BR.PASOSA: 0410994214997 CRNA GORA
Registruje se - upisuje se: MLADEN KADIC
JMBG/BR, PASOSA: 2811960240028
Adresa: NIKOLE LIUBIBRATICA 37 HERCEG NOVI CRNA GORA
Ovlaséenja u prometu: Neograni¢eno
Ovlascéen da djeluje: Pojedinaéno

Obrazlozenje

Podnosilac je dana 26.02.2025 u 08:28:19 podnio prijavu za registraciju promjene drustva sa
ogranicenom odgovorno$éu CDC PROJECT.

1/2
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Odredbama Clana 319 preciziran je nain registracije u CRPS. Stavom 1 ovog ¢lana je
predvideno da se registracija u CRPS vrdi na osnovu registracione prijave ili po sluibenoj
duznosti. Odredbama ¢&lana 320 predvideno je dostavljanje registracione prijave i pratece
dokumentacije. Odredbama ¢lana 321 ureduje se postupak registracije u CRPS. Istim ¢lanom,
stav 4 su precizirani slu¢ajevi kada nadlezni organ za registraciju odbija prijavu za registraciju i
to: ake su podaci unijeti u registracionu prijavu nepotpuni, ako uz prijavu nije dostavljena
kompletna dokumentacija, ako je pod istim nazivom registrovan neki drugi oblik obavljanja
privredne djelatnosti i ako je ispunjen poseban uslov za odbijanje zahtjeva za registraciju
propisan drugim zakonom.

QOdredbama ¢lana 323 propisano je da nadleini organ za registraciju obezbjeduje da podaci
registrovani u CRPS budu istovjetni sa podacima iz registracione prijave. Lica koja zakljuéuju
pravne poslove sa registrovanim privrednim drustvima i preduzetnicima snose rizik utvrdivanja
tanosti podataka sadrzanih u registru za njihove potrebe. RjeSavajuci po predmetnoj prijavi,
obzirom da su ispunjeni Zakonom propisani uslovi, odluéeno je kao u dispozitivu rjedenja.
Visina naplacene naknade za registraciju propisana je clanom 322 Zakona o privrednim
drustvima ("Sllist CG", br. 065/20). e

Samostalni savjetnik |

ilica Kopnwca

(/e _- )7 27,4

Protiv ovog rjeSenja moie se izjaviti Zalba Mini\s\?a&mﬁ irransija CG u roku od 15 dana
od dana prijema RjeSenja. Zalba se predaje preko ovog organa i taksira
administrativnom taksom u iznosu od 8, 00 EUR, shodno Tarifnom broju 5 Taksene
tarife za administrativne takse. Taksa se upucuje u korist ra¢una 832-3161017-60-
Administrativna taksa. Zalba ne odlaze izvrienje Rjeienja.

Pravna pouka: e o 37

2/2
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Broj polise:
Zamjena palise:
Vista osiguranja:
Sifra osiguranja
Foslovna jedinica
SaradniEki broj:

6-49250

Mjesto
Datum:
za osiguranje od odgovornosti
Ugovara¢ osiguranja: CDC Projekt doo, 81000 Podgorica, Serdara Jola Piletica 8
PIB:03120503
Osiguranik: CDC Projekt doo, 81000 Podgorica, Serdara Jola Piletica 8
PIB:03120503
Pocetak osiguranja:  13.8.2024 Prestanak osiguranja:  13.8.2025 Dospijece: 13.08
Tarifa i tarifna grupa: Suma osiguranja: 100.000.00 Premija osiguranja: 561,78

Osiguranje je zakljuéeno prema prilozenim uslovima: Opéti uslovi za osiguranje od odgovornosti. Posebni uslovi za
osiguranje od profesionalne odgovernosti | odgovornosti za proizvode sa manom. od 10.08.2008. godine.
Osiguranik potvrduje da je kod zakljutenja ovog ugovera primio naznadene uslove.

Redni
broj

QOsigurava se

Suma osiguranja
(€)

Ukupan limit za
trajanje osiguranja

Premija |
osiguranja
(€)

1 Osig
1

Opéte odgovornosti - razne delatnosti Osiguranjem

100.000,00

100.000,00

1.223.88

od profesionalne odgovornosti pruza se
osiguravajuce pokrice za uginjenu profesionalnu
gresku ,nesavjestan ili nesirucan postupak, cdnosno
propust davaoca usluga (osiguranika).

Ovim osiguranjem pokrivena je odgovomost za
prouzrakovanu Stetu klijentu ili treéim licima, ako je
nastala iz profesionalne djelatnosti osiguranika -
izrada tehnicke dokumentacije i gradnja objekta.
Osigurana suma 100.000,00 EUR

11 Popust za smanjenje broja suma osiguranja u
_|zbirnom limitu

1.223.88 0,00

0.00 73,43
0.00

1.2 Popust za jednokratno pla¢anje premije

734,33

1.3 |Popust za osiguranika od posebnog poslovnog 660,90

interesa

Ukupno:

PREMIJA OSIGURANJA 561,76
Porez: 50.56
UKUPNO ZA UPLATU:

NAPOMENA:
-Teritorjalno poknce: Cma Gora .
-Frandiza (ucedce u Stet) j& 10%.min.1.000,00 Eur

-Ovo osiguranje pokriva rizik Odgovornosti za &dtetu prouzrokovanu licma .za $tetu na objeklima | za finansijski gubitak u skladu sa Uslovima

csiguranja,
Cvom polisom iskljucuje se osiguravajuce pokrice za sve Atete; cn t, lrodk o ! 1 druge kazne koje su direkine i indireking
Pr k i p sa bilo kojom prenosivom boleScu kola je proglasena kao pandemija i spidemija od sirane Svjetske zdravstvens

organizacije ifill od strane nadlenog drzavnog organa

Tel =382 20 444 700
info@uniga.me
www.uniga.me

UNIQA nefivotno osiguranje a. d.
Bulevar DZordZa Vadingtona 28/4
81000 Podgorica, Crno Gora

PIB: 02717557

CRPS reg. br. 40008733

Ul. Vasa Raickovica 34, Podgorica
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_ Broj polise: 6-49250
Zamjena polise: 46171

Virsta osiguranja:  Odg. izvodada radova

Sifra osiguranja: 1301

Paslovna jedinica: Direkeija

Saradniéki broj: 422091

Mjesta: Podgorica

Datum; 06.08.2024

Ugovarac osiguranja: CDC Projekt doo, 81000 Podgorica, Serdara Jola Pileti¢a 8
PIB:03120503

Osiguranik: CDC Projekt doo, 81000 Podgorica, Serdara Jola Piletica 8
PIB:03120503

Fosebna ugovaranja, zadtitne mjere | klauzule:

Broj zap, lica: 2, broj licenciranin inZinjera 1

Osiguravajuce pokrice shodne Uslovima osiguranja vaii samo | iskljucivo ukellko je Osi guranik u trenutku nastanka osiguranog slucgja posjedovao
vafecu licencu za obavijanje djelatnosti Osiguranik je dufan da, na zahjev Osiguravaca, dostavi licencu koja je bila valeca na dan nastanks
osigurancg slucaja. Ukoliko na dan osiguranog slucaja Qsiguranik nije posiedovac wvazecu licencu za obavijanje djelatnesti Osiguravac nema
obavezu isplate naknade Stete.

Premija osiguranja 612,32 € obratunata za period od 13.08.2024 do 13.08.2025 plaéa se prema ispostavijeno] fakturi.
Ugovaral osiguranja potpisom na polisi potvrduje da je primio fakturu, koja predstavija sastavni dio polise kao ugovara o
osiguranju

IEVAE tadiiave prave ispravke n_unsk Fi i drugih gredake saracnis
Zang sam da me Caig na Sdrasu, ® mef misdencipfgmailcem. u oSy dosiave svih plsanin i Zakonom o
igurara, 3 keateksty velen]s ugovorenin obsveza ugovern Strana

o e ISk 24-00 Casa JMlUMA NAINRCANCE Na PN ka0 datum potetks osiguranjs, ak ne prie |steka 24.09 casa dane uplsle premiskog obroka dafinisanog oiplatnim
i c 1 Saslavn! o prednistng polise. Ukolke Uigovarac osigurania u roku od 30 can3 oo imeka 34.53 caga dane kas dosgfece pramiskog obroka ne uplati premiu osiguranis
o8 oEgurans nijs ni S05 i 18 p polisd istehom pericda aulomaiskl smaira nevaiecom bez cbaverze ga.-i.l opamans Drustva,
shodneg Stava  Osiguiavas nems ;-rwud.u.irh,w: -up‘i'u ﬁmnaamgu.ml SUZIFom da Nie prulans osigutavajuce pokice.
ungvalnR ‘$3 skenitanim pefatem | peplsem lies =] e U ime O £a na ovoj Polisi | ini majy dokazru snagu | pravno dejstvo svojeruineg polpisa | originaineg

sacion i

irtn A e R N -

i & NERVOTMO
Za Osiguravaca SrTe,

Ul. Vasa Raickovica 34, Podgorica
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_&_ | CrnaGora
| Ministarstvo prostornog planiranja,
urbanizma i drzavne imovine

Broj: UPI 16-332/24-707/2
Veza: UPI 107/7-674/4 od 06.12.2021.godine
Podgorica, 14.05.2024. godine

»CDC PROJECT* D.0.O.

Adresa: IV proleterske brigade broj 19
81000 Podgorica, Crna Gora

tel: +382 20 446 200

fax: +382 20 446 215

PODGORICA
Vasa Raiékovic¢a 32

U prilogu ovog akta, dostavljamo vam rjeSenje, broj i datum gornji.

MINISTAR

Ul. Vasa Raickovica 34, Podgorica
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2 ) | CrnaGora
Ministarstvo prostornog planiranja,
urbanizma i drzavne imovine

Adresa: IV proleterske brigade broj 19

81000 Podgorica, Crna Gora
tel: +382 20 446 200
fax: +382 20 446 215

Broj: UPI 16-332/24-707/2
Veza; UP| 107/7-674/4 od 06.12.2021.godine
Podgorica, 14.05.2024. godine

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, postupajuci po zahtjevu
priviednog dru$tva DOO "CDC PROJECT" PODGORICA, broj UPI 16-332/24-707/1 od
25.04.2024. godine, za izmjenu licence za projektanta i izvodaca radova, na osnovu ¢lana 135
Zakona o planiranju prostora i izgradniji objekata objekata ("Sluzbeni list CG", br. 64/17, 44/18,
63/18, 11/19, 82/20, 86/22 i 4/23), ¢lana 13 Uredbe o organizaciji i nacinu rada drzavne uprave
("Sluzbeni list CG", br. 098/23 i 102/23) i &I 18 i 46 stav 1 Zakona o upravnom postupku
("Sluzbeni list CG", br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), donijelo je

RJESENJE
Privrednom drustvu DOO "CDC PROJECT" PODGORICA, izdaje se

LICENCA

projektanta i izvodaéa radova
na period od pet godina.
Ovo rjeéenje zamjenjuje riedenje broj UPI 107/7-647/2 od 18.10.2019.godine.
Obrazlozenje

Aktom broj UPI 16-332/24-707/1 od 25.04.2024. godine, ovom ministarstvu, obratilo se
priviedno drustvo DOO "CDC PROJECT" PODGORICA, pretezna djelatnost - 7112 -
InZenjerske djelatnosti i tehnicko savjetovanje, zahtjievom za izmjenu licence projektanta i
izvodaga radova broj UPI 107/7-647/4 od 06.12.2021.godine. Uz zahtjev, privredno drustvo je
priloZilo sljedece dokaze:

1) rjedenje broj UPI 123-336/1 od 23.11.2021. godine, kojim je Milici Mugosi, stepen
magistra u oblasti arhitekure i dizajna, izdata licenca ovlaséenog inZenjera za
obavljanje djelatnosti izrade tehnicke dokumentacije i gradenje objekta, donijeto od
strane Ministarstva ekologije, prostornog planiranja i urbanizma;

2) ugover o radu sa Milicom Mugo$om, od 01.11.2020.godine, na neodredeno vrijeme;

3) sporazum o preuzimanju zaposlenog Danka Kartala iz DOO ,.CDC PROJECT"
Podgorica, od 30.11.2021.godine;

Ul. Vasa Raickovica 34, Podgorica
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4) rjesenje broj UPI 107/7-449/2 od 15.03.2018. godine, kojim je Mladenu Kadiéu,
diplomiranom inZenjeru arhitekture, izdata licenca ovlaSCenog inZenjera za
obavljanje djelatnosti izrade tehnitke dokumentacije i gradenje objekta, donijeto od
strane Ministarstva odrzivog razvoja i turizma;

5) ugovor o radu sa Mladenom Kadi¢em, od 01.10.2022.godine, na neodredeno vrijeme;

6) izvod iz Centralnog registra privrednih subjekata, registarski broj 5 - 0783277 / 005.

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, razmotrilo je podnijeti zahtjev
sa prilozenom dokumentacijom i odluéilo kao u dispozitivu rieSenja a ovo iz sljedecih razloga:

Odredbom &lana 122 stav 1 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata propisano je, u
bitnom, da je privredno drustvo koje izraduje tehnicku dokumentaciju (projektant), odnosno
privredno drustvo koje gradi objekat (izvoda¢ radova), duzno da za obavljanje djelatnosti
izrade tehniéke dokumentacije, dijela tehni¢ke dokumentacije odnosno gradenje ili izvodenje
pojedinih vrsta radova na gradenju objekata, ima najmanje jednog zaposlenog ovlascenog
inzenjera po vrsti projekta koji izraduje i to za: arhitektonski, gradevinski, elektrotehnicki i
masinski projekat, odnosno vrsti radova koje izvodi na osnovu tih projekata. Stavom 2
prethodno navedenog élana propisano je da obavljanje pojedinih poslova iz prethodnog stava
projektant, odnosno izvodaé radova moze da obezbijedi na osnovu zaklju€enog ugovora sa
drugim privrednim drustvom koje ima zaposlenog ovlaséenog inZenjera za odredenu vrstu
projekta odnosno radova.

Dalje, &lanom 137 stav 2 prethodno navedenog zakona propisuje se da se licenca za privredno
drustvo izdaje za period od pet godina.

Prema &lanu 5 Pravilnika o naéinu i postupku izdavanja, mirovanja licence i naginu vodenja
registra licenci ("Sluzbeni list CG", br. 79/17, 78/21 i 102/21), propisano je da se u postupku
izdavanja licence projektanta i izvodaga radova provjerava: 1) da li podnosilac zahtjeva u
radnom odnosu ima zaposlenog ovlagéenog inzenjera; i 2) licenca ovlas¢enog inZenjera.

Odredbom &lana 136 stav 4 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekta propisano je daje
imalac licence duzan da obavijesti ministarstvo o svim promjenama uslova na osnovu kojih je
izdata licenca za obavljanje djelatnosti, u roku od 15 dana od dana nastanka promjene.

Postupajuci po predmetnom zahtjevu, ministarstvo je, na osnovu raspolozivih dokaza, utvrdilo
da su ispunjeni uslovi propisani zakonom i pravilnikom, i odlugilo kao u dispozitivu rjesenja.

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog rieSenja moZe se pokrenuti upravni spor
tuzbom kod Upravnog suda, u roku od 20 dana od dana prijema istog.

Ul. Vasa Raickovica 34, Podgorica
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Na osnovu odredbi Zakona o izgradnji objekata ("Sluzbeni list Crne Gore", br. 019/25 od 04.03.2025), kao i
Pravilnika o nacinu izrade i sadrZini tehnicke dokumetacije za gradenje objekta ("Sluzbeni list Crne Gore", br.
044/18 od 06.07.2018, 043/19 od 31.07.2019) i Statuta preduzeca ,CDC project* d.0.0. Podgorica, donosim
sliedece

RJESENJE

0 imenovanju Mladena Kadita, dipl.ing.arh. za ovlas¢enog inZenjera koji rukovodi izradom tehnicke
dokumentacije ldejnog rjeSenja za porodiéni stambeni objekat, koji se nalazi na lokaciji UP E/109 (k.p. 991/5,
990/5i1990/8 K.O. Donja Gorica) u zahvatu DUP-a "Gornja Gorica 1" Glavni grad Podgorica, investitora Jovanke
Petrovic.

Podgorica, jun 2025. godine

| 1zr3ni direktor:

\D . o
“E0Rica N7

Ul. Vasa Raickovica 34, Podgorica
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CRNA GORA

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA
I TURIZMA

DIREKTORAT ZA INSPEKC|JSK] NADZOR |
LICENCIRANJE

Direkcija za licenciranje

Broj: UPI 107/7-449/2

Podgorica, 15.03.2018, godine

MLADEN KADIG
Nikole Ljubibrati¢a 37
PODGORICA
U prilogu ovog dopisa, dostavlja Vam se rieenje, broj i datum gorniji.
OVLASCENO sa.uZBés&o LICE
~ Nikbla Petrovis

Dostavljeno:
-Naslovu:
-ala.

IV Proleterske brigade broj 19, 81000 Podgorica
Tel: (+382)20 446 269 {+382)20 448 318 (+382); Fax: (+382)20 446-215
Web: www.mit. goev.me

Ul. Vasa Raickovica 34, Podgorica
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MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA | TURIZMA
DIREKTORAT ZA INSPEKCIJSKI NADZOR

| LICENCIRANJE

Direkcija z5 licenciranje

Broj: UPI 107/7-449/2

Podgorica, 15.03.2018.godine

Ministarstvo odrzivog razvoja i turizma, riesavajuci po zahtjevu KADIG MLADENA, diplomiranog
inZenjera arhitekture, iz Podgorice, za izdavanje licence za ovlastenog inzenjera, na 0SnovL
Clana 135 st. 12 Zakona o planiranju prostora | izgradnji objekata ("Sluzbeni list Crne Gore
br. 64/17) i tlana 46 stay 1 Zakona o upravnom Postupku (“Sluzbeni list Crne Gore " br. 56/14,
20/15, 40116 i 37M7), donosi

RJESENJE
1. IZDAJE SE MLADENU KADICU, diplomiranom inZenjeru arhitekture, iz Podgorice,

LICENCA oviaséenog inZenjera za obavljanje djelatnosti izrade tehnitke dokumentacije |
gradenje objekta.

2. Ova Licenca se izdaje na neodredeno vrijeme.
Obrazlcienje

Aktom, br. UPI 107/7-449/1 od 04.02.2018.godine, KADIC MLADEN, diplomirani inzenjer
arhitekture, iz Podgorice, obratio se ovom ministarstyy zahtjevom za izdavanje licence
ovladtenog inzenjera za obavljanje djelatnosti izrade tehnicke dokumentacije i gradenje objekta,

Uz zahtjev imenovani je ovom ministarstvu dostavio sledede dokaze:

- Liéna karta (ovjerena fotokopija):

- Diploma o zavrienom studiju za sticanje visoke Spreme na Arhitektonskom fakultety u
Sarajevu Univerzitet u Sarajevu br.2860/1986-AP-285 od 06.04.1987 godine (ovjerena
fotokopija):

- Ovladcenje za projektovanje izdato od strane InZenjerske komore Crne Gore kojim se
Mladen M. Kadié oviaséuje za izradu arhitektonskih projekata za arhitektonske objekte,
projekata enterijera | projekata uredenja slobodnih prostora, registarski broj AP
058960161 od 03.10.2006 godine:

- Ovladéenje za rukovodenje gradenjem izdato od strane InZenjerske komore Crne Gore
kojim se Miaden M. Kadi¢ ovlaséuje za rukovodenjem gradevinskih i gradevinsko-
zanatskih radova na arhitektonskim objektima, instalacija vodovoda | kanalizacije i
enterijerera, registarski broj AR 0589601094 od 03.10.2006.godfne;

- Rijesenje InZerske komore Crne Gore kojim se Mladenu M.Kadiéu izdaje licenca za
izradu projekata unutradnjih instalacija vodovoda i kanalizacije, br.01-744/3 od
30.06.201 7.godine;

- Rjedenje Inzerske komore Crne Gore kojim se Miladenu M.Kadi¢u izdaje licenca za
izvodenje radova na uredenju terena, br.01-744/4 od 30.06.2017.godine:

- Lista referenci izdata od strane »Montenegro projekt« br.22/18 od 08.02.2018.gadine;

- Lista referenci izdata od strane »Novi Prvoborac« ad Herceg Novi, br.01/1-223 | 224 od
27.02.2004.godine:

- Lista referenci izdata od strane »Agencije za izgradnju i razvoj« doo Podgorica, br.1438
od 01.03.2004.godine:

IV Proleterske brigade broj 19, 81000 Podgorica
Tel: (+382) 20 446 269: (+382) 20 446 339 : Fax: (+382) 20 446-215
Web: www.mrt.gov, me

Ul. Vasa Raickovica 34, Podgorica
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/ - Lista referenci izdata od strane »Javno stambeno preduzede« Podgorica, br.736 od
/ 01.03.2004.godine:
- Lista referenci izdata od strane »Art beton co« doo Podgorica, br.1925 od
20.06.201‘?.godine;
- Radna knizica (ovjerena fotokopija);
= Uvjerenje Ministarstva pravde br.05/2-72-2509/18-5 od 12.03.2018 godine, da u
kaznenoj evidenciji ne Postoje podaci o osudivanosti za imenovanog,

Ministarstvo odrZivog razvoja i turizma, razmotrilo je podnijeti zahtjev pa je odlugilo kao u
dispozitivu ovog riesenja, a ovo iz sledeéih razloga:

Naime, ¢lanom 123 stay 1 Zakona o planiranju prostora | izgradniji objekata (»Sluzbeni
list Crne Gore » br. 84/17), propisano je da ovlagéeni inZenjer moze da bude fizicko lice koje
obavlja poslove izrade tehnicke dokumentacije odnosno gradenje ohjekta, odgovarajuée struke,
sa visokim obrazovanjem, odnosno najmanje kvalifikacijom V11 podnivoa okvira kvalifikacije i
najmanje tri godine radnog iskustva na struénim posiovima izrade tehnigke dokumentacije i
gradenja objekta.

Clanom 3 stav 1 tatka 1 Pravilnika o naéinu | postupku izdavanja, mirovanja licence |
nacinu vodenja registara licenci ( ,Sluzbeni list Crne Gore ,, br. 79/17), utvrdene su vrste licenci,
a izmedu ostalih i licenca oviaséenog inZenjera koja se izdaje fizitkom, licu za obavljanje
djelatnosti izrade tehnitke dokumentacije i gradenje objekta,

Clanom 4 stav 1 tag. 1-4, Pravilnika, utvrdeno je da se u postupku izdavanja licence
ovlaséenog inZenjera, provierava: 1) identitet podnosioca zahtjeva; 2) da li podnosilac zahtjeva
posjeduje visoko obrazovanje, odnosno najmanje kvalifikacije VII1 podnivoa okvira kvalifikacija,
odnosno da |i je izvrSeno Priznavanje inostrane obrazovne isprave najmanje kvalifikacije VII1
podnivoa okvira kvalifikacija; 3) da Ii podnosilac zahtjeva ima najmanje tri godine radnog
iskustva na strugnim poslovima izrade tehnigke dokumentacije i gradenju objekta sa visokim
obrazovanjem, odnosno najmanje kvalifikacije Vi1 podnivoa okvira kvalifikacije i 4) da i je
podnosilac zahtjeva osudivan za krivicno djelo za koje se gonjenje preduzima po sluzbenoj
duznosti,

Stavom 3 istog élana Pravilnika, utvrdeno je da se radno iskustvo u smislu stava 1 tacka
3 ovog &lana, smatra radno iskustvo u svojstvu saradnika na izradi tehnicke dokumentacije na
gradenju objekta, odnosno izvodenja pojedinih radova na gradenju ohjekta. Stavom 4 istog
¢lana Pravilnika, utvrdeno je da se izuzetno od stava 3 ovog ¢&lana, fizickom licy koje posjeduje
licencu za izradu tehnicke dokumentacije i gradenje objekata, izdaty po propisima koji su vazilj
do donodenja ovog propisa, radno iskustvo moze dokazati na osnovu uvida u dokumentaciju
koja je bila osnov za njeno izdavanje.

lanom 137 stay 1 Zakona, propisano je da se licenca za fizitko lice izdaje na
neodredeno vrijeme,

Rjesavajuéi po predmetnom zahtievu, a na osnovu uvida u dostavljene dokaze, ovo
ministarstvo nalazi, da su se u konkretnoj pravnoj stvari stekii uslovi za primjenu &. 123 stay 1i
135 stav 2 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata, a u vezj &l 3 stavitad. 1i¢. 4
Pravilnika o naginu i Postupku izdavanja, mirovanja licence i nadiny vodenja registara licenci.

Saglasno izlozenom, riiedeno je kao u dispozitivu avog riedenja.
PRAVNA POUKA: Protiv ovog rjeSenja moZe se pokrenuti upravni spor tuzbom kod Upravnog

suda Crne Gore u roku od 20 dana od dana prijema istog.

OVLASEE O.\'SLL}FQENO LICE

e

IV Proleterske brigade brej 19, 81000 Padgorica
Tel: (+382) 20 446 269; (+382) 20 446 339 : Fay: (+382) 20 446-215
Web: www.mrt.gov.me

Ul. Vasa Raickovica 34, Podgorica
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INZENJERSKA KOMORA CRNE GORE

Broj:05-5114 Podgorica, 27.12.2024. godine

Na osnovu €l. 143, ¢I. 146 stav 1 tacka 2 i ¢l. 149 stav 1 tacka 1
Zakona o planiranju prostora i izgradniji objekata
(,SluZbeni list Crne Gore”, br. 64/17, 44/18, 63/18, 11/19, 82/20, 86/22, 004/23)
i evidencije Registra tlanova InZenjerske komore Crne Gore, izdaje se

POTVRDA

o €lanstvu u InZenjerskoj komori Crne Gore

MLADEN M. KADIC, diplomirani inZenjer arhitekture, prebivaliste PODGORICA,
¢lan je InZenjerske komore Crne Gore do 31.12.2025. godine.

Reg.br. 180

d;)}.pravnica

Ul. Vasa Raickovica 34, Podgorica
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OBRAZAC 4
IZJAVA ODGOVORNOG PROJEKTANTA DA :JE,TEHNICKA DOKUMENTACIJA IZRADENA
U SKLADU SA VAZECIM PROPISIMA

OBJEKAT: Porodicni stambeni objekat
LOKACIIA: UP E/109 (k.p. 991/5, 990/5 i 990/8 K.O. Donja Gorica)

u zahvatu DUP-a "Gornja Gorica 1" Glavni grad Podgorica
VRSTAIDIO

TEHNICKE DOKUMENTACIJE: Idejno rieenje

ODGOVORNI PROJEKTANT: Mladen Kadi¢ dipl.ing.arh.

IZJAVLIJUJEM
da je dio tehni¢ke dokumetacije Idejno rjeSenje uradeno u skladu sa:
- Zakonom o izgradnji objekata i podzakonitim aktima doneSenim na osnovu navedeneg zakona;
- urbanisti¢ko-tehnikim uslovima;

- posebnim propisima koji direktno ili na drugi nacin utiu na osnovne uslove za objekte;
- pravilima struke.

Pod krivicnom i materijalnom odgovornos¢u izjavljujemo da su svi podaci navedeni u ovoj izjavi istiniti.

(elektronski potpis odgovornog projektanta)

Mladen Kadi¢ dipl.ing.arh.
za projektanta odgovorno lice (ime)

(elektronski potpis odgovornog lica)

Podgorica, septembar 2025. godine

; ; Digitally signed by Mladen Kadi¢
m I m
ou=Fizicko lice,

serialNumber=66554, sn=Kadic¢,
givenName=Mladen,

[ I 4
cn=Mladen Kadi¢
I I a I C Date: 2025.10.07 08:54:05

+02'00'

Ul. Vasa Raickovica 34, Podgorica
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ELABORAT PARCELACIJE PO DUP-u

Ul. Vasa Raickovica 34, Podgorica
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Podgorica, Velimira Yerziéa br.3
@ Tel: +382 671324494
GEOERC i
PIB02782880

Bioj predmeta: 34/25
Datum: 04 03 2025 godine

CRNA GORA

UPRAVA ZA NEKRETNINE

Organlzaciona jedinica: PODGORICA
Mjesto: PODGORICA

ELABORAT GEODETSKIH RADOVA

PARCELACIJA PO DUP-u
Stranka:  DRAGOJEVIC DUSAN DRAGUTIN
MLDB.BOLJEVIC GORAN MARKO
BOLJEVIC TATJANA
IVANOVIC EVICA
IVANOVIC KSENIA
CETKOWVIC LJILJANA
IVANOVIC STEVAN PERO
IVANOVIC TIJANA
KATASTARSKA PARCELA BROJ: 990/1, 990/5, 90/4; 991/1; 992, 990/2, 99172
LIST NEPOKRETNOSTI BROJ: 5485; 488; 5134; 7182
KATASTARSKA OPSTINA: Donja Gorica
OPATINA: Podgorica
MP
Brof predmeta: v0(4/25
Spisak prilava broj: _ &9 6/25
Pregledaol la: 1l 63 2e5
Ovjerio / la: Tetou -V,
Datum ovjere: 41. 0% Tor S

Scanned with
& CamScanner’;

Ul. Vasa Raickovica 34, Podgorica
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Vetamoea Terzida a3

Podgatica,
GEQ®ERC i

P 02783980
Sadrzaj:

1 o privtany posiova
2__1lzjaes odgovornog kca geodetske organzacye
3 oviadlenog ica gecdelshe struke
4__|Zapank o wvrbencm uadau
5 |Uwerenye 0 etsonranju
6 |lzvod  katastarske evidencye - koordnate talaka | sloca
7
8
"y |

Scanned with
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E®Enc Tel: #3682 l‘::!ll.j::mml

EVE VEETE GEOOETIANT FOSLOVA E-mail: W
Web: www geoeic.com
PIB:02782880
edmeta 34/25
%: 04 03 2025 godine
IZJAVA
O PRIHVATANJU POSLOVA

sa JMBG: ' MLDE BOLJEVIC GORAN MARKO

BOLEVIC TATJANA

IVANOVIC EVICA

IWANOVIC KSENLUIA

LIILIANA
IVANOVIC STEVAN PERO
IVANOWIC TIIANA
Za nepokretnosti:

KO: Donja Gorlca
LN/PL 6485; 488; 5134; T182
Katastarska parcela: 990/1, 580/5, 990/4; 99111 992; 99072, 99172
PD

GEODETSKA ORGANIZACIJA IZJAVLJUJE DA PRIHVATA POSLOVE IZVOBDENJA
GEODETSKIH RADOVA

PARCELACIJA PO DUPu
Narudilac radova:
DRAGOUEVIC DUSAN DRAGUTIN, MLDB BOLJEVIC
GORAN MARKD, BOLJEVIC TATJANA, IVANOVIC
EVICA, IVANOVIC KSENLIA, CETKOVIC LILJANA,
IVANOVIC STEVAN PERO, IVANOVIC TLANA

DRAGOJEVIC DUSAN DRAGUTIN

(petp)
a3 MLDB BOLJEVIC GORAN MARKO - BOLJEVIC

ﬁﬁw V.17 ﬁmq c
aﬁ“""“‘m
ééug‘:’% o Cu{
; m:m L
ek UL Wl

'_,..»—rvmcmt PERO

%22@ S 2

! Scanned with !
§@Cam5canner‘§
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Fotponcs, wehmin Teaes B3
GECERC e« .
S VWiet erwew Geerc com
P2 ATEIBIG

Za gvodene geodetsikih radova fa CEQUTENDSDMA

LIST NEPOKRETNOSTI BROJ: 6485 408, 51247182
KATASTARSKA PARCELA BROJ: £5001, 50015, S50 DOV 202 92002, $042
BROJ OBJEKTA:

CAASOUENE Ddan CAAGUTH

HMLDE BOLIEVC GORAN MARXO
BOLIEVE TATIAMA

Po ahtevu: BIANONE BACA
BANOVE KEEMLIA
CETHONS LALIANA
WANCIAC STEVAN PERD
RO TLIANA

Geotetwa oganzacis pospdue loecu 11 Dvadey peodessd adoa
Loerea bry 001229714060 od 25 40 2001 godre, 2

w P IR OOV peOdetsc
RO0" Orlave Dreeer RELBGNY NETOICHITONE | wIXOOW
e BEN ¢ [ = sinse Borsiey 2ugt. spec geod g ke
- oA

Ovalterye tra 0222471 o2 20 12 207 godve. 13 @vaderye Qeodstssd (oM U DOESYTE 0800 JROSEIEK TI04
oI preves, bEasty NesCIORTOR | vIoR

Geotetss organeacss GECERC DO O |, 53 yeciien y Herseg Novor 2a 2vadenye geodetuih adov iortia

rstrument GRS Leca G515 2 5vojg viasndda, 22 ko posecue | prials
17 08 2023 godine, oo od VEXOM-2

ja o iramjs br: COA23T1 o

MP

Scanned with |
@ CamScanner':
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Podgrrica. Vehmisa Terrsta br 3

GEQERC Fhwms

IZJAVA

Fo bl s ode T} mei
MLDB BOLEVIC GORAY MARKD
BOLTEVIC TAT A

WANOVIS EVICA
WANOVIE MEENUA
CETROVE LAALIANA
IVANCYIS STEVAN FERD
IVANOVIC TLUANA

Podryeto orpanizaciono) jedinicl PODGORICA

GEODETSKA OROANUZACUA GEDERC D.0.0, SA SJEDISTEM U
HERCEG NOVOM

{zvrida je peodetske radove

PARCELACIJA PO DUP-u

e Ca U @vrien gendetslg 13004 | podac geodelsicg merena, pricphanis | ctrace podataia prikazani U owrm
, U siady &3 AugeT prop 3 1 Srugim

MP.
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Podgorica, Venmira Tectéa be 3
GECERC | mume
Eud LEATE LEDE | BRI FOSLIT A Web www
Pl 02782800
ZAPISNIK O ZVRSENOM UVIDAJU

Bostavip @ Padgonol. of stew geodelshe wgercacye GLOERC dco ra dan

O 00 038 gutew po predmaty Ly MTS g stanviene goodetihe radove Parcelacye po DUP-u

o gt parcelerng BR0. BEOS #O0:4 9611 60 SI02 56172, WO Dorgs Gorea, 69 su podnosiodt
whave DRAGOREWVIC DUSAN DRAGUTIN, MLDB BOLJEVIC GORAN MARKD, BOLIEVIC

u'rm FANOVIC EVICA, IVANOVIC KSENUA, CETROVIC LILIANA, IVANOC STEVAN

BERO, WANOWE THANA

PRISUTNI

Btranke: DRAGOLE Vit DU DRATIUTIN  MLEE B VI SiomRasy
wamas) L VE TATIASA, ANV EVICA AN
REEIA CETROVE LELSANA IvANOVE STEVAN PYRD
IANGVIC, TLIAMA

Rezutat vadop ra bou mesta

mmw-um-ammmnmwm
| odrird razvey, broy 08-323/25-109 od 04 02 2025 godine
mpmmnm-wmo&wem UPE114, UP E115,DUP
“Gomga Gerics 1*

Gtraréa sagiesna ua gore navedenim
DRATCLE vt DUEAN DRAGLTM

P
23 MLLE 508 JEVEE GORAN MARKD . BOLE WS

Tt B anst ¢
P s Rt
it
"(?'a@zcé’—
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UVJERENJE O ETALONIRANJU

Ostum: 17.05.2023 Bro) uverenja: 036/23/01 Ulupan broj strana: 2
Naziv: Mjerni ureda] @ prisjenu tehnologie globsinog
poricionirania
Profvoded: Leica Geasystems AG
Tip: G515
Mentifikaconl broj: 1500545
Datum etzlonirsnja: 17.05.2023
Kerisnlk merila: GEOERC D.0.0.
HERCEG NOV1, Danovié bb

Viaren s ejariio koj0 Jt 1 SVOM GOICAMANT I0antikoy pua.
VL 50 doa. Lsionisr B e i S U paonc, Fackeis | v i ldesiien

| e B i
Tt & Ouira 1, 11000 Boogra, Bt T/ 4351 ) 11 Z0508E3 I o290 ) 00 OSVW0
wrwedoroe e-ruk ofits Svehomaom
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Dstum: 17.05,2023

Opis uzorka kojl se etalonira:

Metoda etaloniranje:

Rezultat etalonirana:

Merna nesigurnost:

Metrolodka sledivost:

Bro uverenja: 036/23/01 Ukupan broj strana: 2

Mjerni ureda] (satelitskl prijemnik | satelitska antena) za
primjenu tehnologlje giobainog pozicioniranja.

Uporedenje velitina lzvedenih iz frekvencije kvarcnog
oscllatora prijemnika | frekvencije rubidijumskog |
cezljumskog oscilatora satelita,

Alanov standard za Interval od 1 5: 4,02x 107
Horizontalno odstupanje faznog centra: < 10 mm
Mjemna nesigumost kodnih pseudodufina (C1): 0,20 m
Mjerna nesigumost kodnih pseudodufina (P2): 0,22 m
Mjerna nesigurnost faznih pseudodudina (L1): 1,9 mm
Mjerna nesigurnost faznin pseudoduZing (12): 2,4 mm

Neslgurnost statitkog pozicioniranja:
Horizontalno: (3+0.5xD, D u km) mm
Vertikalno: {6+0.5xD, D u km) mm

Nesigurnost kinematiZkog pozicloniranja:
Horizontalno: (5+0.5xD, D u km) mm
Vertlkalno: (10+0.5xD, D u km) mm

Rezultat etaloniranja je sijediv do naclonalnih etalona
Jedinice vremena, dufine i ugla, ostvarenth komparativnom
analizom sa preciznim satelitskim mjerenjima, te
poredenjem sa cezijumskim I rubldijumskim oscllatorima,
NIST Amerika.

Kra] uverenja o etaloniranju.

Oura e Y LAV
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Cma Gora Adiesa Bul vojvode Stanka Radonjiéa 1.
) 81000 Pedgonca, Cra Gora

' Uprava za nekretnine lel +382 20 444 001
+382 20 444 002

fax +387 20 444 004

Www gov meluzn

Br.01.012/25-488/4 21.01.2025.g,

GEOERC

Jadranska magistrala br.27
Penoviéi

Herceg Novi

RACUN broj5
Poziv na Vas$ broj

Za kori§éenje podataka mreze permanentnih stanica MONTEPOS:

« period od dvije godine od 20.01.2025. do 20.01.2027. godine
« tip servisa: RTK

ERUPNOZA UPLATUE: conviciinimimmvasmessoiassss s somsipiamsm s
1.500,00€
(slovima: hiljaduipetstotinaeura)

Navedeni iznos uplatiti na Ziro ratun DrZavnog trezora broj 832-1 081-58 (prihod
od djelatnosti Uprave za nekretnine).

Dostavljeno: - Naslovu
- Sluzbi za finansijske poslove

-ala
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GORA Katastarska opétina Donja Gorica)
‘Uprava za nekretnine Opétina Podgorica
STARO STANJE
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" DRAGOJEVIC ) 633
DUZSAN DRAGUTIN 9901 Susvojina | 748/1413 | Njiva 2klase| 634
[~ MLDB BOLJEVIC ina | 665/5652
GORAN MARKO o
1 | 5485 g0l JEVIC TATJANA Susvojina |1995/5652|
990/4 Njiva 2klase| 240 240
990/5 Njva 2klase| 62 62
IVANOVIC EVICA | 8911 Susvojina| 18 |Njiva2kase| 660 660
IVANOVIC KSENIJA Susvojina| 18
2 | 488 cmemuuc Susvofina| 12
[TVANOVIC STEVAN
PERO Susvojina| 178
IVANOVIC TIJANA Susvojina|  1/8
3 |5134| IVANOVIC EVICA | 992 Svojina 11 [Njva2kiase| 251 251
GLAVNI GRAD
%5 PODGORICA 9902 Svojina 111 |Njva2klase| 27 ki
99112 Njiva 2klase| 25 25
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e = RSV ETRERE TN KTeruen i {
| | | :
I 1 == _.Ir — Y i ——
e - 'S = __{ _— — — = - T - e
U A RN PSR, R S
I T
- . - I. T P 4!____,! — S — fo— art
= 2 e )| | — T (S — ]
- ___]___ il i i i S
— ] =
[ UKUPNO: 1899 | 1898 |
Pregledao | ovjerio:
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F=NA GORA Katastarska opétina Donja Gorica
'-!m za nekretnine Opétina Podgorica
NOVO STANJE
E | [——
Naziv nosioca prava nd
beug LN Netin
m
=l 2 3 4 5 6 7 5 9 10
A LIST ¢i o parcelama
epnisd §90/1 Susvojina | 74811413 | Njva2kiase | 258 |do UPETIS
BOLJEVIC
“Gmumo 9807 Susvojina | 66575652 | Njva2kiase | 260 |douPEINS
Y| 5485 | BOLIEWIC TATIANA | 8908 Susvojina [1995/5652) Niva 2hiase | 138  |do UPEIDI
99004 Nywa 2 kase 240 |doUPEIDS
990’5 Niva2kase | 82 |doUPEI0Y
IVANOVIC EVICA 9311 |Susvojina| 158 | Njva2klase | 220 |doUPEIN4
IVANOWIC KSENJA | 091/3 |Susvofina| 18 | MNjva 2 klase 55
2| 488 | CETKOVIC LULJANA | 89164 Susvojina| 122 | Njva2wase | 172 |doUPENS
""‘"‘:‘:;cngmm g9115 Suswojina| 18 | Njvazkase | 213 [dourErDe
TVANOVIC TIJANA Susvojna 18
VANOVICEVICA | 69211 Svojina | 11| Njvazkese | 231 |do UPEI0S
L i s022 Njva2kiase | 20
m 8802 Svoina | 11 | Njvaziiase | 19
L 9905 Njva2Kase | 08 |doUPE!S
99112 Nyva 2 klase 14
9916 Njiva 2 kiase 1 gio UPE115
lukueno: 1898
Pregledao | ovjerio:
Obradio ‘Bonslav Zugi¢, spec.geod ing
oviabtenje br.02-2247/1
04.03.2024.godine "GEDERC"d.0.0.
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GEOERC d.o.0. HERCEG NOVI
(licenca br. 01-012/21-21466/2 od
25.10.2021.godine)

Obradio dana: 04.03.2024 god.

OVLASCENA GEODETSKA ORGANIZACIJA
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Adresa: Bul. Vojvode Stanka Radonjica 1 v &

.4 | Cma Gora 81000 Podgorica, Ca Gora
“\%.’ Uprava za nekretniné e tal:g+3sz'20444500
podruéna jedinica Podgoric A www.nekretnine.co.me

A P

Br.101-919/25-3064-up AnlS e Podgorica.15.05.2025.god. "

) . " - . L e JR " - et
za nekretnine ~Podruénasjedinica w po ia!Pl Uprave za zastifu imovinsko pravnih interesa ulozenu
:jg.?;ZO;S.godine anaosnovu ¢1.136 1 137 Zakona o dravnom premjeru i katastru (Sllist CG br. 29/07) i ¢lana‘8 Zakona o
upravnom postupku (,SLlist CG,,broj56/14, 2015, 40116 1 3717¥donosi

RJESENJE
DOZVOLJAVA SE parcelacija po DUP-u u KO Donja Gorica u |.n.br.5485 na kaLparc.QS_)OH njiva 2.klas§ pov.634m2,
kat.parc. 990/4 njiva 2 klase pov.240m2 | kat.parc.990/5 njiva 2klase pov.62m2 u obimu susvojina u “B® listu upisana na ime
Dragojevié Dragutin, midb.Boljevic Marko | Boljevic Tatjana pa :
NOVO STANJE GLASI : ,
U L.N.br5485 KO Donja Gorica kat.parc. 990/1 njiva 2.klase pov.259m2,( dio UP E 115) kat.parc. 880/7 njiva 2 klase
pov.240m2,( dio UP E 114) kat.parc.990/8 njiva 2klase pov.135m2,{ dio UP E 109) kat.parc.990/4 njiva 2 kiase pov.240m2,( i3
dio UPE 108) katparc.990/5 njiva 2.klase pov.62m2,( dio UP E_zos) upisali na dosadasnje suvlasnike. . .
DOZVOLJAVA SE parcelacija po DUP-u u KO Donja Gorica , ul.n.br.488 na kat.parc.991/1 njiva 2.klase pov.660m2, uobimu
susvojina u ‘B listu upisana na ime Ivanovié Evica, Ivanovic Ksenija, Cetkovjc Ljiliana, Ivanovi¢ Pero, Ivanovi¢ Tijana goot
NOVO STANJE GLASI : > |
U L.n.br.448 KO Donja Gorica kat.parc.991/1 njiva 2 klase pov.220m2,(dio UP E 114
| kat parc 991/4 njiva 2 klase pov/472m?2 (DIO UP E 115) katparg.991/5 njiva 2Klase
dosadasnje suviasnike | ; _
DOZVOLJAVA SE parcelacia po DUP-u u KO Donja Gorica , U L.n.br.5134 na kat parc.992 njiva 2 klase pov.251m2 u obimu
1/1 svojina u “B" listu upisana na ime Ivanovi¢ Evica '
NOVO STANJE GLASI 1 2 i oy
U Ln.br.5134 KO Donja Gorica kat.parc. 992/1 njiva 2.klase pov,231m2 (dio UP E 108) 992/2 njiva 2.klase pov.20m2, upisati
na dosadasnjeg viasnika. ES __
DOZVOLJAVA SE parcelacija po DUP-u u KO Donja Gorica ,u Lnbr.7182 na katparc.990/2 njiva 2 kliase pov.27m2 |
Kat parc.991/2 njiva 2 klase pov.25m?2 u obimu 1/1 svojina u B listu upisana naime Glavni Grad Podgorica pa
NOVO STANJE GLASI : 4 :
U LN.br. 7182 KO Donja Gorica kat.parc. kat parc.990/2 njiva 2kiase pov.19m2, kat.parc.990/6 njiva 2.Klase pov.8m2 (dio UP
E 115), katparc.991/2 njiva 2.klase pov.14m2, kat.parc.991/6 njva 2 klase pov.11m2 (dio UP E 115), upisati na dosadaSnjeg
viasnika. /
Parcelacija po DUP-u i elaboratu br.101-919/25-3064-up uraden od strane oviatene geodetske agencije * Geo Erc doo®
| Podgorica
5 .',;'(;;,a!ba ne odlaze izvrienje riesenja. o

parc.991/3 njiva 2.klase pov.55m '.
arc.991/3 njive T

dana,06.03:2026-godine zahtjey-za-

P Oragojevic-Dre doS Jpravi-za nekret
parcelaciju po DUP-u u 1n.br.7182,..n,br.5134, L.n.br.448 i |.n.br.54¢ onja Gorica.
U postupku sprovedenom po dostavljenom zahtjevu izvrsen je uvid L vaieco; evidenciji kat.nepokretnosi za KO Donja Gorica
Inbr.7182,.n.br.5134; 1.n.br.448 i |.n.br.5485 nakon éegﬁ\po ovjerenom elaboratu od strane ovog organa pod.br 101
919/25-3064-up sl.lice promjenu evidentiralo u sp.prijava pod rednim brojem 6/25 KO Donja Gorica éime su ispunjeni uslov iz
¢1.136 i 137 Zakona o drzavnom premjeru i katastru mpokrelnosh a u vezi €.59 Zakona o uredenju prostora | izgra dnji
objekata. ] ik .
Ovaj organ je U ponovnom postupku donio rieSenje  Postupajuéi po navodima iz rieSenja drugospenog

06.05.2025.godine na koje je ulozena Zalba iz razloga $to je UCinjena gredka u upisu povrsine umjesto 19m2 upisang ?;ggﬂa
to se ovim flesenjem ispravija, ' m2
}
§ i
i
{ &
_ A EE a8 e

Ul. Vasa Raickovica 34, Podgorica
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aniranje prostora | odrZivi razvoj. 5
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5, Podgorica _
Pero, Ivanovit Tijana svi na ul-¥ei
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CRNA GORA

\ OTPRAVAK J NOTAR

A I e S ————

1ZVORNIKA
CRNA GORA MILOSEVIC NIKOLA
NOTAR 2 i PODGORICA ,
NIKOLA MILOSEVIC |
PODGORICA

UL. OKTOBARSKE REVOLUCIJE BR. 7

Dana 17.6.2025. godine /sedamnaestog juna dvije hiljade dvadeset pete/ u 13:40
/trinaest Easova i Getrdeset minuta/, ovaj notar je saéinio u formi notarskog zapisa
"Ugovor o prodaji nepokretnosti sa uspostavljanjem sluzbenosti prolaza”, u
izradi kojeg su ucestvovali:

1.Prodavac ad1
Dragutin /Dusan/ Dragojevi¢, drzavljanin Crne Gore, na adresi: Miloje Pavlovi¢a broj
85, Podgorica, roden 22.11.1959. godine, u Cetinju, JMB 2211959210266, &iji sam
identitet utvrdio na osnovu licne karte broj 045996798, izdate od PJ Podgorica, sa
rokom vaZenja do 7.5.2029. godine, po kazivanju: penzioner, oZzenjen.

TR

2.Prodavac ad2
Midb. Marko /Goran/ Boljevi¢, drZavljanin Crne Gore, na adresi: Nik$icka broj 26,
Podgorica, roden 4.9.2009. godine, u Podgorici, JMB 0409009210054, koga u
pravhom poslu zastupa zakonski zastupnik majka Tatjana Boljevié, koja je
istovremeno i prodavac ad3.

3.Prodavac ad3
Tatjana /Radomir/ Boljevi¢, drzavljanka Crne Gore, na adresi: NikSicka broj 26,
Podgorica. rodena 5.8.1969. godine, u Podgorici, JMB 0508969215067, c&iji sam
identitet utvrdio na osnovu licne karte broj 1499264C6, izdate od PJ Podgorica, sa
rokom vazenja do 26.5.2035. godine, po kazivanju: inZenjer, udovica. —————-

4. Prodavac ad4 /suvlasnik posluznog dobra ad1/
Tijana /Stevan/ Vukoslavovié¢, drzavljanka Crne Gore, na adresi: Il Crnogorskog
bataljona 2/14, Podgorica, rodena 13.10.1987. godine, u Podgorici, JMB
1310987215545, &iji sam identitet utvrdio na osnovu liéne karte broj 12G864321, izdate
od PJ Podgorica, sa rokom vaZenja do 3.2.2035. godine, po kazivanju: diplomirani
ekonomista, udata.

5.Prodavac ad5 /suvlasnik posluznog dobra ad2/
Ksenija /Stevan/ Bozovié¢, drzavljanka Crne Gore, na adresi: 13 Jula broj 3, Podgorica,

Ul. Vasa Raickovica 34, Podgorica
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postoji upisani aktivni zahtjev:

"0 KUPOPRODAJI KO DONJA GORICA LN 5485 PARC 990/1 990/7 990/8 990/4
990/5."

Vezano za evidentirani aktivni zahtjev, ugovorne strane izjavljuju da nije smetnja za
zakljuéenja ovog pravnog posla, i da se isti brise Ugovorom o prodaji nepokretnosti
UZZ 902/2025, saéinjen kod ovog notara.

I3 Na osnovu lista nepokretnosti broj 5134 KO Donja Gorica utvrduje se da je
prodavac ad6, u obimu prava 1/1, upisan kao vlasnik na nepokretnosti:——-——————-

iz “A" lista na:

-katastarskoj parceli 992/1, potes: Gornja Gorica, nadin kori§éenja: njiva 2. klase,
povrsine 231 m2,

U listu nepokretnosti na predmetnoj nepokretnosti ne postoje tereti i ograniéenja, dok
postoji upisani aktivni zahtjev:

“O KUPOPRODAJI KO DONJA GORICA LN 5485 PARC 990/1 990/7 990/8 990/4
990/5."

Vezano za evidentirani aktivni zahtjev, ugovorne strane izjavljuju da nije smetnja za
zakljucenja ovog pravnog posla, i da se isti briSe Ugovorom o prodaji nepokretnosti
UZZ 902/2025, sacinjen kod ovog notara.

Il PREDMET POSLUZNOG DOBRA

111 Na osnovu lista nepokretnosti broj 5134 KO Donja Gorica utvrduje se da je
prodavac ad6, u obimu prava 1/1, upisan kao vlasnik na nepokretnosti:—-

iz “A" lista na:

-katastarskoj parceli 992/2, potes: Gornja Gorica, nacin koriS¢enja: njiva 2. klase,
povrsine 20 m2.

U listu nepokretnosti na predmetnoj nepokretnosti ne postoje tereti i ogranitenja, dok
postoji upisani aktivni zahtjev:

“O KUPOPRODAJI KO DONJA GORICA LN 5485 PARC 990/1 990/7 990/8 990/4
990/5."

Vezano za evidentirani aktivni zahtjev, ugovorne strane izjavljuju da nije smetnja za

V4
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| PREDMET UGOVORA

111 Na osnovu lista nepokretnosti broj 5485 KO Donja Gorica utvrduje se da su
prodavac ad1 u obimu prava od 748/1413, prodavac ad2 u obimu prava od 665/5652
i prodavac ad3 u obimu prava od 1995/5652 upisani kao suvlasnici na
nepokretnostima:

iz “A” lista na:

-katastarskoj parceli 990/4, potes: Gornja Gorica, nagin koriséenja: njiva 2. klase,
povrsine 240 m?,
-katastarskoj parceli 990/5, potes: Gornja Gorica, nacin kori§éenja: njiva 2. klase,
povrdine 62 m?,
-katastarskoj parceli 990/8, potes: Gornja Gorica, nacin kori§éenja: njiva 2. klase,
povrsine 135 m2.

U listu nepokretnosti na predmetnim nepokretnostima postoji upisana zabiljezba:

“Maloljetstvo  MALOLJETSTVO ZA BOLJEVIC GORAN MARKO".

Upisana zabiljezba nije smetnja za zaklju€enje pravnog posla iz razloga Sto je majka
kao zakonski zastupnik prodavca ad2, priloZila RjeSenje Centra za socijalni rad, iz
kojeg proizilaze njena ovlaS¢enja za zakljuéenje ugovora.

U listu nepokretnosti na predmetnim nepokretnostima postoji upisani aktivni zahtjev:—-

“O KUPOPRODAJI KO DONJA GORICA LN 5485 PARC 990/1 990/7 990/8 990/4
990/5."

Vezano za evidentirani aktivni zahtjev, ugovorne strane izjavljuju da nije smetnja za
zaklju€enja ovog pravnog posla, i da se isti brise Ugovorom o prodaji nepokretnosti
UZZ 902/2025, sacinjen kod ovog notara.

/2 Na osnovu lista nepokretnosti broj 488 KO Donja Gorica utvrduje se da su
prodavaci ad4, ad5, ad6, ad7 u obimu prava od po 1/8, i prodavac ad8 u obimu prava
od 1/2 upisani kao suvlasnici na nepokretnosti:

iz “A" lista na:

-katastarskoj parceli 991/5, potes: Gornja Gorica, nacin koriSéenja: njiva 2. klase,
povrsine 213 m2.

U listu nepokretnosti na predmetnoj nepokretnosti ne postoje tereti i ograni¢enja, dok

bosild  TL 7 6t o b 7/f_4w,.

Ul. Vasa Raickovica 34, Podgorica
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1.Da imaju namjeru da zaklju&e ugovor o prenosu prava svojine na nepokretnostima,
koje po kazivanju ugovornih strana &ine urbanisticke parcele UP E 109 i UP E 108,
koje se nalaze na sluzbenom podrucju ovog notara.

2.Da Zele da zakljuce ugovor sa odlozenim rokom plac¢anja cijene.

3.Da ugovorom Zele da rijeSe sluzbenost prolaza u korist katastarskih parcela
oznaceniih u rubrumu | fjedan/, na teret katastarskih parcela oznacenih u rubrumu I
I/dval, koje pravo Zele da upiSu u katastru nepokretnosti kod Uprave za nekretnine PJ
Podgorica.

DOKUMENTACIJA

Radi realizacije namjere u pogledu zakljuenja ugovora ugovorne strane su notaru
priloZile dokumentaciju, koja se uz njihovu saglasnost fotokopira i predstavlja sastavni
dio notarskog akta i to:

1.ldentifikaciona dokumenta potpisnika koja se radunaju kao jedan prilog.

2.List nepokretnosti broj 5485 KO Donja Gorica Uprave za nekretnine PJ Podgorica.-
3.List nepokretnosti broj 488 KO Donja Gorica Uprave za nekretnine PJ Podgorica.—
4.List nepokretnosti broj 5134 KO Donja Gorica Uprave za nekretnine PJ Podgorica.-
5.Strane starog i novog stanja Elaborata geodestskih radova, izdat od "Geoerc” doo
Podgorica /u daljem tekstu: Elaborat/.
6.Skica.
7.Rjesenje JU Centra za socijalni rad broj: 0101-11663/2025-3 od 16.4.2025. godine
za raspolaganje suvlasnickim udjelom prodavca ad2 /u daljem tekstu: RjeSenje/.——
8.Instrukcije za pla¢anje za prodavca ad8.
9.Instrukcije za pla¢anje za prodavca ad7.

Notar potvrduje da su prilozi vjerni originalu.

Na pouku notara o moguénosti neposrednog uvida u nadlezne registre i na znacaj
takvog uvida ugovorne strane su saglasne da notar nema potrebe da provjerava
dostavljene priloge (neposrednim uvidom u nadlezne registre) i time ga oslobadaju od
odgovornosti, ukoliko podaci iz priloga nijesu taéni, odnosno ukoliko je u meduvremenu
doSlo do promjene stanja u registrima. Priloge su dostavile ugovorne strane, sa
sadrZzajem su upoznate, pazljivo su ih pregledale i potvrduju da nije bilo izmjena od
dana njihovog izdavanja do dana sacinjavanja ugovora.

Notar je iz razgovora sa prisutnima, utvrdio da su sposobni i ovlaéeni i da imaju pravu
i ozbilinu volju, da u prisustvu notara, koji postupa u okviru propisanih nadleznosti,
zakljuce:

UGOVOR O PRODAJI NEPOKRETNOSTI
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rodena 22.5.1986. godine, u Podgorici, JMB 2205986215261, ¢iji sam identitet utvrdio
na osnovu ligne karte broj 160190974, izdate od PJ Podgorica, sa rokom vaZenja do
9.10.2029. godine, po kazivanju: diplomirani ekonomista, udata.

6.Prodavac ad6 /vlasnik i suvlasnik posluznog dobra ad3/.
Evica /Manojlo/ Ivanovié, drZavljanka Crne Gore, na adresi: Vojvodanska broj 18,
Podgeorica, rodena 18.1.1958. godine, u Murini, JMB 1801958215033, &iji sam identitet
utvrdio na osnovu liéne karte broj 17E183211, izdate od PJ Podgorica, sa rokom
vaZenja do 23.8.2031. godine, po kazivanju: penzioner, udovica.

7.Prodavac ad7 /suvlasnik posluznog dobra ad4/
Pero /Stevan/ lvanovié, drZavljanin Crne Gore, na adresi: Vojvodanska broj 18,
Podgorica, roden 9.4.1990. godine, u Podgorici, JMB 0904990212984, Ciji sam
identitet utvrdio na osnovu licne karte broj 141266426, izdate od PJ Podgorica, sa
rokom vaZenja do 5.9.2032. godine, po kazivanju: inZenjer vinogradstvo i vo¢arstvo,
neozenjen, e-mail: pero.ivanovic@yahoo.com.

8.Prodavac ad8 /suvlasnik posluznog dobra ad5/
Ljiljana /Pero/ Cetkovié, drZavlianka Crne Gore, na adresi: Bulevar Svetog Petra
Cetinjskog broj 55, Podgorica, rodena 25.1.1948. godine, u Podgorici JMB
2501948215205 &iji sam identitet utvrdio na osnovu liéne karte broj 307699552, izdate
od PJ Podgorica, sa rokom vaZenja do 29.1.2056. godine, po kazivanju: penzioner,
udovica.

9.Kupac
Jovanka /Dragoslav/ Petrovié, drzavljanka Srbije, na adresi: VeliSe Popovi¢a bb,
Podgorica, rodena 5.5.1964. godine, u Beogradu, JMB 0505964715224, &iji sam
identitet utvrdio na osnovu paso$a broj 012982580, izdatog od MUP R Srbije, PU u
Kikindi, sa rokom vaZenja do 18.5.2027. godine, po kazivanju: psihijatar, udata.

U daljem tekstu prisutni ée biti nazvani pojedinaéno: prodavac ad1, prodavac ad2,
prodavac ad3, prodavac ad4, prodavac ad5, prodavac ad6, prodavac ad7, prodavac
ad8, /zajedno: prodavci/ i kupac, a svi zajedno: ugovorne strane.

U skladu sa odredbama Zakona o zastiti podataka o licnosti stranke su saglasne da se
njihovi liéni podaci mogu koristiti u ovom pravnom posiu.

Izrazi koji se u zapisu Koriste za fizicka lica u muskom rodu, podrazumijevaju iste izraze
u Zenskom rodu.

PRETHODNE NAPOMENE

Izmedu ugovornih strana nije sporno sledece:
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VIl MATERIJALNI | PRAVNI NEDOSTACI

Prodavci garantuju kupcu da predmet prodaje nema materijalnih ni pravnih
nedostataka. Ugovomne strane su saglasne da prodavci odgovaraju za: materijalne
nedostatke ukoliko postoje u trenutku zakljuéenja ugovora, kao i za one koji se pojave
poslije prelaska rizika na kupca, a posliedice su uzroka koji je postojao prije toga i
pravne ukoliko postoje okolnosti koje iskljuéuju, umanjuju ili ograni¢avaju prava kupca
o Cijem postojanju nije obavijesten, niti bi pristao da zakljuéi ugovor pod tim
okolnostima.

Prodavci se obavezuju da ¢e u zakonskom roku &tititi kupca od eventualnih zahtjeva u
vezi sa nepokretnosti upucéenih od tre¢ih lica /zastita od evikcije/ i da ée kupcu
nadoknaditi troSkove i eventualnu Stetu ako bi se naknadno utvrdili materijalni ili pravni
nedostaci.

Prodavci su u obavezi da podmire eventualne tro$kove koji terete predmet prodaje do
predaje u drZavinu kupcu. Kupac se obavezuje da na svoje ime izvr§i prenos svih
obaveza koje prate redovnu upotrebu nepokretnosti kod nadleznih pravnih lica u roku
od 30 /trideset/ dana od ispunjenja uslova za njihovu promjenu.

Kupac je predmet prodaje pazljivo pregledac na licu mjesta u prisustvu prodavaca i
saglasan je sa lokacijom, povrsinom i oblikom.

IX PRELAZAK POSJEDA, KORISTI, TERETI | OPASNOSTI

Ugovorne strane su saglasne da rizik slucajne propasti stvari prelazi na kupca danom
preuzimanja. Kupac je upoznat sa faktickim stanjem nepokretnosti, koje ¢e preuzeti u
videnom stanju.

X TROSKOVI | POREZ

Notar je poucio ugovorne strane da za troSkove u vezi sa notarskim zapisom,
odgovaraju solidarno i da mogu drugacije ugovoriti, pa, nakon toga, strane izjavljuju da
troSkove notarskog zapisa i upisa prava svojine plati kupac, kao i porez na promet
nepokretnosti.

Ugovorne strane su saglasne da godisnji porez na imovinu za prethodne godine i za
tekucéu godinu plate prodavci.

XI NADLEZNOST SUDA

Ugovorne strane ¢e odnose u vezi sa ugovorom rjesavati mirnim putem i sporazumno,
a u nemogucénosti takvog rie$enja saglasno ugovaraju nadleZznost suda u Podgorici.—
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-nije zakljuéen ugovor, niti bilo koji drugi pravni posao &ije bi dejstvo moglo nastupiti
nakon zakljuCenja ovog ugovora.

V/2 Ugovome strane garantuju jedna drugoj da ne postoje Einjenice i okolnosti za koje
znaju, a koje bi mogle uticati na volju ugovornih strana i zakljuenje pravnog posla.-—

T B

VI IZJAVA ZA KNJIZENJE (CLAUSULA INTABULANDI)

L O

VI/1 Prodavci dozvoljavaju kupcu da uknjizi pravo svojine u obimu prava 1/1 na
nepokretnostima oznacenim u rubrumu | fjedan/ ugovora samo uz dokaz da je
cijena isplacena /ovjerena potvrda ili original dokaz iz banke/ ili uz sluzbenu
zabiljeSku notara u skladu sa rubrumom VI /Sest/.

o

VI/2 Ugovorne strane su saglasne da se u katastru nepokretnosti kod Uprave za
nekretnine PJ Podgorica upi$u zabiljeZbe tereta — pravo sluzbenosti prolaza, bez
ogranicenja, na teret katastarskih parcela oznacenih u rubrumu Il /dval u korist
katastarskih parcela oznacenih u rubrumu |1 /jedan/.

VI/3 Obim prava stvarne sluZzbenosti odnosi se na prolaz pjeske i vozilima preko
katastarskih parcela oznacenih kao posluzno dobro, bez ogranicenja
koriScenja.

VI/4 Upis prava sluzbenosti prolaza ugovorne strane mogu izvrsiti bez davanja
naknadne saglasnosti po osnovu ugovora, ali iskljucivo sa upisom prava svojine
na nepokretnosti iz rubruma | /jedan/.

VIl OBAVJESTENJE O ISPLATI CIJENE

Ugovorne strane su saglasne da ¢e notar predati ugovor Upravi za nekretnine kada se
ispuni jedan od navedenih uslova:
1.kada prodavac ad7 notaru sa e-maila iz ovog ugovora posalje potvrdu na mail
uknjizba@notari.me da je kupac izmirio ugovorenu cijenu. Ukoliko notar ne odgovori
na primljeni mail, prodavac ad7 je u obavezi da ga kontaktira na broj +382/69-151-707,
2.kada prodavac ad7 ovjeri potvrdu da je ugovorena cijena isplacena ili kod
postupajuéeg notara potpiSe sluZzbenu zabiljesku o isplati cijene,
3.kada kupac dostavi adekvatan dokaz iz banke /u originalu/ da je ugovorena cijena
isplacena prodavcima.

Ugovorne strane su saglasne da ¢e notar na osnovu primljenog dokaza saginiti
sluzbenu zabiljeSku koju ¢e predati nadleZznom organu zajedno sa ovim ugovorom. —

Prodavci ovlagéuju prodavca ad7 da moze izjaviti da je ugovorena cijena isplaéena u
cjelosti.
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Zakonski zastupnik prodavca ad2 izjavljuje da ¢e nakon prijema ugovorene cijene, sa
novcem postupati u skladu sa RjeSenjem Centra za socijalni rad.

IV/2 Ugovorne strane su saglasne da rok za isplatu ugovorene cijene predstavlja bitan
elemenat ugovora. Takode su saglasne ukoliko kupac ne isplati ugovorenu cijenu u
roku, da se ugovor raskida po sili zakona, te da nece sacinjavati posebnu ispravu
kojom bi se dokazivao raskid.

IVI3 U slu€aju raskida ugovora krivicom kupca prodavci su ovlaséeni da na ime
naknade Stete zadrze 10.000,00 € /deset hiljada eura/, uz obavezu da ostatak vrate
kupcu u roku od 7 /sedam/ dana od dana ispunjenja uslova za raskid ugovora. Prednje,
bez kamate.

1VI3-1 U slu&aju raskida ugovora krivicom prodavaca prodavci su u obavezi da kupcu
na ime naknade Stete isplate iznos od 10.000,00 € /deset hiljada eura/, kao i da kupcu
vrate isplaceni dio ugovorene cijene. Prednje u roku od 7 /sedam/ dana od dana
raskida ugovora, sa zakonskom kamatom.

IVI3-2 Ugovorne strane su saglasne da je visina naknade Stete po naznacenom
osnovu odredena saglasno$c¢u ugovornih strana.

IV/3-3 Ugovorne strane su saglasne da u slucaju raskida ugovora i isplate gore
oznacenog iznosa na ime $tete, ugovorne strane neée imati jedna prema drugoj bilo
kakva potraZivanja po osnovu raskida /zahtjev za realizaciju pravnog posla, izmakla
dobit i sl./.

IV/I4 Na pouku notara na pravne posliedice i zakonske odredbe o prekomjernom
ostecenju, ugovorne strane izriCito izjavljuju da je naprijed navedena cijena stvarno
ugovorena, da odgovara trziSnoj vrijednosti predmetnih nepokretnosti.

IV/5 Kupac izjavljuje da cijenu isplacuje iz sredstava koja predstavljaju porodiénu
ustedevinu, a prodavci da prodaju ne vrse u okviru obavljanja djelatnosti.

V IZJAVE | JEMSTVA .

VI1 Prodavci garantuju kupcu da na predmetu prodaje:
-nema upisanih ili neupisanih tereta, te da nije predmet bilo kakvog sudskog ili
vansudskog spora,
-ne postoji ugovorno ili zakonsko pravo prece kupovine, niti koje drugo stvarno ili
obligaciono pravo,
-ne postoje zakonska, sudska, ugovorena ili na drugi nacin ustanovljena ogranicenja
za prenos prava svojine,
-ne postoje registrovane ili neregistrovane stvarne ili licne sluzbenosti,
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zakljuéenja ovog pravnog posla, iz razloga $to se isti ne odnosi na predmetnoj parceli.

II/2 Na osnovu lista nepokretnosti broj 488 KO Donja Gorica utvrduje se da su
prodavaci ad4, ad5, ad6, ad7 u obimu prava od po 1/8, i prodavac ad8 u obimu prava
od 1/2 upisani kao suvlasnici na nepokretnosti:

iz "A" lista na:

-katastarskoj parceli 991/3, potes: Gornja Gorica, na&in koriSéenja: njiva 2. klase,
povrsine 55 m2.

U listu nepokretnosti na predmetnoj nepokretnosti ne postoje tereti i ogranicenja, dok
postoji upisani aktivni zahtjev:

“0O KUPOPRODAJI KO DONJA GORICA LN 5485 PARC 990/1 990/7 990/8 990/4
990/5."

Vezano za evidentirani aktivni zahtjev, ugovorne strane izjavljuju da nije smetnja za
zaklju&enja ovog pravnog posla, iz razloga $to se isti ne odnosi na predmetnoj parceli.

Il PRENOS - OBAVEZE PRODAVACA

1111 Prodavci se obavezuju da prenesu pravo susvojine i svojine, u obimu prava sa
kojim raspolazu, na nadin da kupac stekne pravo svojine, na nepokretnostima
oznacenim u rubrumu | /fjedan/ i da mu ih predaju u drZavinu kad ugovorena cijena
bude isplacena.

1lI/2 Vlasnici posluZnog dobra su saglasni da se ustanovi pravo sluzbenosti prolaza
preko posluznog dobra - katastarskih parcela oznacenim u rubrumu Il /dva/ u korist
katastarskih parcela oznaéenim u rubrumu | fjedan/, kao povlasnog dobra.

IV UGOVORENA CIJENA

IV/1 Kupac se obavezuje da isplati cijenu u iznosu od 158.580,00 € /sto pedeset
osam hiljada petsto osamdeset eural i preuzme nepokretnosti u ugovoreno vrijeme.
Ugovorenu cijenu kupac ¢e isplatiti u roku od 10 /deset/ dana od zakljuenja ugovora
na slededi nacin:

-iznos od 9.255,00 € /devet hiljada dvjesto pedeset pet eural na racun zakonskog
zastupnika prodavca ad2 broj ME25510000000203095536 kod CKB Banke,
-iznos od 76.320,00 € /sedamdeset Sest hiljada trista dvadeset eura/ na racun
prodavca ad8, prema instrukcijama koja su prilog broj 8 /osam/ ovog ugovora,
-iznos od 73.005,00 € /sedamdeset tri hiljade i pet eura/ na raun prodavca ad7,
prema instrukcijama koja su prilog broj 9 /devet/ ovog ugovora.
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jzvornik se sastoji od 14 /Getmaest/ strana i 9 /devet/ priloga.

Saglasnost za paraf i potpis:
Notar je izvornik proéitao prisutnima, koji izjavljuju da su ga razumijeli i da sadrzina
odgovara njihovoj slobodno izraZenoj volji, u znak ega stranice izvornika parafiraju i
na kraju potpisuju, a nakon njih to €ini i notar.

UGOVORNE STRANE:

Prodavac ad1, Dragutin Dragojevié
} hq'n/l_ck‘-f-’ . 7‘(‘-

Prodavac ad2, Mldb. Marko Boljevi¢
zakonski zastupnik, Tatjana Boljevi¢

7& mt: ,-A-‘-'C/-ez[,, ,r\/
= 7

Prodavac ad3, Tatjana Boljevié¢

o s Botpest
/ 7

Prodavac ad4, Tijana Vukoslavovic

Jtipn el

Prodavac ad5, Ksenija BoZovic¢
oot d—

$rodavac ad6, Evica Ivanovié

_él/gpggf'g JZZ%CQQ‘ :Z )

Srodavac ad7, Pero Ivanovié
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lignih mjenica, bankarskih garancija i sl. Ugovorne strane su shvatile znacaj i E
moguénost predloZenog, saglasne da ne Zele da ugovore navedena sredstva |
obezbjedenja, preuzimajuéi rizik odluke na sebe. ‘

9.Da nije napravljeno adekvatno obezbjedenje kupca da ¢e mu prodavci u ugovorenom
roku predati nepokretnosti u drzavinu, te na moguénost ugovaranja ugovorne kazne
zbog zakaSnjenja u predaji. Kupac istrajava u zakljutenju ugovora, a odnose u vezi sa
navedenim ¢e rjeSavati sa prodavcima, ukoliko se ukaZe potreba za tim, bez
posredovanja notara.

10.Na moguénost zabiljezbe ugovora kod Uprave za nekretnine PJ Podgorica, kao i
na znacaj takve zabiljiezbe. Ugovorne strane ne Zele predloZeno, preuzimajuéi rizik
odluke na sebe.

11.Na odredbe Zakona o svojinsko - pravnim odnosima koje se odnose na pravo
sluzbenosti. Ugovorne strane su shvatile znaéaj i pravne posljedice prava predmetne
sluzbenosti.

12.Da je sluZbenost pravo &iji je imalac ovlaséen da u odredenoj mjeri iskori§¢ava tudu
stvar ili da zahtijeva od njenog vlasnika da je na neki nacin ne upotrebljava.-----

13. Da je notarski zapis sacinjen na osnovu isprava i izjava koje su ugovorne strane
dostavile notaru, te da odgovaraju za istinitost datih izjava i vjerodostojnost
dostavljenih isprava.

XVI ZAVRSNE ODREDBE

Otpravci izvornika dostavljeni:
-Prodavcima po jedan primjerak,
-Kupcu, jedan primjerak,
-Upravi za nekretnine PJ Podgorica, jedan primjerak, u vrijleme kad notar dobije
obavjestenje da je ugovorena cijena isplacena,
-Upravi lokalnih javnih prihoda, jedan primjerak, u vrileme kad bude ispunjen uslov za
upis prava svojine na kupca.

Obracéun naknade:
Naknada za sastav izvornika obracunata je po:

-TB 1, TB21/3iTB 19, u iznosu od 523,00 €.
-PDV 21% u iznosu 109,83 €, §to ukupno za uplatu iznosi 632,83 €. Ugovorna strana

iz rubruma "Tro8kovi i porez” potpisom na notarskom zapisu potvrduje da je primila
fiskalni racun i fakturu.

| Broj strana i priloga:
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Notar je upozorio i pouéio ugovorne strane u sledeéem:

1.Da ugovor sa dokazom o isplati cijene predstavlja pravni osnov za uknjizbu prava
svojine kod Uprave za nekretnine PJ Podgorica.

2.Da materijalni i pravni nedostaci ne oslobadaju odgovornosti prodavce ukoliko su
nepokretnosti u ¢asu prelaska rizika na kupca imale nedostatke koji su prodavcima bili
poznati ili nisu mogli ostati nepoznati, kao i to da prodavci odgovaraju i za one
materijalne nedostatke koji se pojave poslije prelaska rizika na kupca ako su posledice
uzroka koji je postojao prije toga.

3.Da u pogledu ugovorenog roka za plac¢anje ugovorene cijene, kao bitnog elementa,
ugovor ima znacaj fiksnog posla, sto pretpostavlja moguénost raskida ugovora po sili
zakona, ukoliko cijena ne bude placena u roku. U slu€aju ispunjenja uslova za raskid
ugovora po sili zakona, prodavci mogu odrzati ugovor na snazi ako po isteku roka za
isplatu cijene, bez odlaganja, obavijeste kupca o novom roku. Ugovor poslije
dostavljanja obavjestenja se ne raskida po sili zakona, ve¢ prodavci moraju obavijestiti
kupca da raskidaju ugovor, ukoliko kupac i u naknadno odredenom roku ne ispuni

obavezu. 2

4.Da je notar u obavezi da ugovor dostavi nadleznim organima, radi postupanja u
skladu sa ovlascéenjima.

5.Na obavezu kupca, pod prijetnjom izricanja novéane kazne, ukoliko je ne ispuni, da
u roku od 15 /petnaest/ dana od dana sticanja osnova za upis prava svojine podnese
nadleZnoj Upravi lokalnih javnih prihoda poresku prijavu sa dokazom o plaéenom
porezu na promet nepokretnosti.

6.Da kupac saceka sa isplatom cijene do upisa predbiljeZbe prava svojine na njegovo
ime ili da je uplati na notarev prolazni raéun za stranke, sa nalogom da notar
deponovani iznos uplati prodavcima, nakon $to se kupac uknjizi kao vlasnik
' nepokretnosti. Kupac je od predloZenih mjera obezbjedenja odustao preuzimajuéi rizik

! odluke na sebe.

7.Da se izvrsi provjera poreskih zaduzenja prodavaca, kako bi se izbjegla moguénost
upisa zakonske hipoteke, po ma kojem osnovu. U vezi sa tim prodavci su saglasni da
je njihova obaveza da eventualne dugove podmire o svom trosku i obezbijede uslove
za upis prava svojine na nepokretnosti iz ugovora na kupca bez tereta i ogranienja po

navedenom osnovu.

8.Na mogucnost ugovaranja sredstava obezbjedenja - prodavcima za isplatu
ugovorene cijene, a kupcu za povracaj isplacenog dijela ugovorene cijene, uvec¢anog
za iznos naknade $tete, za slu€aj da dode do raskida ugovora. U vezi sa tim, na
moguénost uspostavijanja hipoteke, podvrgavanja neposrednom izvrSenju, davanja
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XIl SAGLASNOST | ODOBRENJA

Notar je ugovorne strane pougio i upozorio na zakonske odredbe o imovini koja je
predmet braéne tekovine i da je takva imovina vlasnistvo braénih drugova na jednake
djelove, po sili zakona, ako nije drugaéije ugovoreno. S tim u vezi prodavci se
izjaSnjavaju da se radi o njihovoj posebnoj imovini, stecenoj nasliedem, bez
dostavljanja Rje$enja o nasljedivanju na uvid. Notar je poudio kupca da je cjelishodno
da izvrSi uvid u RjeSenje o nasledivanju radi utvrdenja osnova sticanja predmetnih
nepokretnosti. Kupac izjavljuje da se saglasava sa izjavom prodavaca, istrajava u
zakljuCenju ugovora, ne traZi navedeni dokaz, preuzimajudi rizik odluke na sebe,

Viasnici posluZznog dobra su saglasni da se na teret tog dobra ustanovi sluzbenost
prolaza u skladu sa odredbama ugovora u korist povlasnog dobra. Prednje bez
naknade.

Ugovorne strane su saglasne da cijela povrsina parcele posluznog dobra sluZi kao put
na kojem se uspostavlja pravo sluzbenosti prolaza pjeske i vozilima.

Notar je upozirio kupca na ograniéenja sticanja svojine od strane stranaca, kao i na
okolnosti pod kojima stranac moze steci pravo svojine na poljopriviednom zemljistu.
Kupac izjavljuje da je detaljno upoznata sa ogranicenjima te s tim u vezi izjavljuje da
oznacene katastarske parcele predstavijaju urbanistitke pacele na kojima je
dozvoljena gradnja. Kupac ¢e u slucaju potrebe nadleZnim organima dostaviti
adekvatnu dokumentaciju, bez posredovanja notara.

Xl PODNOSENJE ZAHTJEVA ZA UPIS PRAVA | SAGLASNOST ZA
PRIBAVLJANJE LISTOVA NEPOKRETNOSTI

Ugovorne strane su saglasne da uplate administrativhu taksu u iznosu od 15,00 €
Ipetnaest eura/ uveéanu za proviziju banke, sa ovlaséenjem notara da podnese zahtjev
za upis prava iz ugovora.

Suvlasnici nepokretnosti su saglasni da notar elektronskim putem sa sajta Uprave za
nekretnine pribavi list nepokretnosti za potrebe saéinjavanja pravnog posla. ~-——-———

XIV OVLASCENJE ZA ISPRAVKU GRESAKA

Ugovorne strane ovlaSéuju notara da moZe, nakon izdavanja otpravka izvornika,
jednostranom pisanom izjavom (sluZbenom zabilieSkom) ispraviti greSke u imenima i
brojevima kao i druge ocigledne greske u pisanju i raéunanju, o éemu ¢e obavijestiti
ugovorne strane i nadleZne upravne organe.

i[xv POUKE | UPOZORENJA

TSI e
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UPRAVA ZA NEKRETNINE

PODRUCNA JEDINIC
PODGORICA

A

Broj: 200-919-23114/2025

Damm:  17.06.2025.

KO:  DONJA GORICA
Na osnovu &lana 173 Zakona o drZavnom premjeru i katastru nepokretnosti ("SI. list RCG" br. 29/07, "SL. list CG" br. 73/10,
03211, 040/11, 043/15, 037/17 i 17/18), postupajuéi po zahtjevu Dragojevié Dragutin, Podgorica, za potrebe prodaja izdaje se

CRNA GORA

LIST NEPOKRETNOSTI 5485 - IZVOD

200-919-23114/2025

Podaci o parcelama

Plan ’ ili Naéin koriséenja Bon.
;—P"‘“’“” worade | Skica |Datum uwpisa|  ucautnt broj Osnov sticanja Klasa | Povrsinanr’ | Pribod
9%0 4 18 26/02/2025 |GORNJA GORICA 240) 31
105 VISE OSNOVA
9% 5 18 26/02/2025 JGORNJA GORICA Giva 62 08
105 VISE OSNOVA
990 8 18 03/06/2025 |GORNJA GORICA fjiva 135 1.711
105 VISE OSNOVA
Ukupno 437 57
Podaci o vlasniku ili nosiocu
Matiéni broj - ID broj Naziv nosioca prava - adresa i mjesto | Prava Obim prava
2211959210266 DRAGOJEVIC DUSAN DRAGUTIN usvojina 74801413
PODGORICA. Podgorica
0709009210054 MLDB BOLJEVIC GORAN MARKO i 665/5652
0 ULNIKSICKA BR26 PODGORICA 0
0508969215067 BOLJEVIC TATJANA ISusvojina 1995/5652
0 ICKA BR26 PODGORICA 0

Podaci o teretima

i ogranienjima

- Podb [ Bro Redni : Datum upi
% roj l‘mL pp | Feds Natin korid¢enja e Opis prava
2600272025 )
299 4 1 Njiva 2. klase MALBLTRTSTVO ZA BOLJEVIC GORAN MARKO
11:58
2610272025 S
»90 s 1 Nijiva 2, Klase ML B ERSTvO ZA BOLIEVIC GORAN MARKO
11:58
ososos [ L
=0 8 1 Njiva 2. Klase MALOLIETSTVO ZA BOLIEVIE GORAN MARKO
98

pctronski dokument preuzeo: notar Milodevié Nikola

ewvs § weiiarva.

Ul. Vasa Raickovica 34, Podgorica
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Taksa napladena na osnovu Tarifnog broja 1, Zakona o administrativnim taksama (*SLlist CG, br. 18/19) u iznosu od 2 eura.
Naknada za koriS¢enje podataka premjera, katastra nepokretnosti i usluga, naplacena na osnovu &lana 174 Zakona o drzavnom
Premijeru i katastru nepokretnosti ("SI. list RCG" br. 29/07, *SI. list CG" br. 73/10, 032/11, 040/11, 043/15, 037/17 i 17/18) u

iznosu od 3 eura.

Ovaj dokument sadrZi elektronski pecat

Datum i vrijeme aZumosti podataka: 17-jun-2025 14:57

. ektronski dokument preuzeo: notar MiloSevi¢ Nikola
21

pene + veilaman
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UPRAVA ZA NEKRETNINE

CRNA GORA

PODRUCNA JEDINICA

PODGORICA

Broj: 200-919-23115/2025

Dawm:  17.06.2025.

KO: DONJA GORICA
Na osnovu €lana 173 Zakona o drZavnom premjc_m i katastru nepokretnosti ("SI list RCG" br. 29/07, "Sl. list CG" br. 73/10,
Q32/11, 040/11, 043/15, 037/17 i 17/18), postupajuéi po zahtjevu Ivanovié Tijana, Podgorica, za potrebe prodaja izdaje se

LIST NEPOKRETNOSTI 488 - IZVOD

200-919-23115/2025

! Podaci o parcelama
Bi Plan = Nagin kori3éenja Bon. -
'3 Podbroj ;g.:ﬂ, Skica | Datum upisa ul;cn i Imbni broj Osnov sﬂm%‘:{ kiasa | PowiSina m’ | Prihod
991 = 18 03/06/2025 |GORNJA GORICA uiva 213 28]
102 NASLJEDI
Ukupno 213 2381
Podaci o vlasniku ili nosiocu
Matigni broj - ID broj Naziv nosioca prava - adresa i mjesto Prava Obim prava
1801958215033 IVANOVIC EVICA Susvojina 18
VOJVODJANSKA BR.18  Podgorica
2205986215261 I'VANOV]E KSENUA Susvojina 1
Podgorica
2501948115205 CETKOVIC LJILJANA usvojina "7
PODGORICA Podgorica
0904990212984 IVANOVIC STEVAN PERO usvojina 18
VOIVODANSKA 18  Podgorica
1310987215545 IVANOVIC STEVAN TUANA [Susvojina s
VOIVODANSKA 18 Podgorica

~e postoje tereti i

ogranifenja.

;‘Qg naplaéena na osnovu Tarifnog broja 1, Zakona o administrativnim taksama ("Sl.list CG, br. 18/19) u iznosu od 2 eura.

Jaknada za koriféenje podataka premjera, katastra nepokretnosti i usluga, naplacena na osnovu €lana 174 Zakona o drZzavnom
yxremjeru i katastru nepokretnosti ("SL. list RCG" br. 29/07, "SI. list CG" br. 73/10, 032/11, 040/11, 043/15, 037/17 i 17/18) u

znosu od 3 eura.

Ovaj dokument sadrZi elektronski peZat

Datum i vrijeme aZurnosti podataka: 17-jun-2025 14:58

iHektronski dokument preuzeo: notar Miloevié Nikola

Lmprres § veiioma.
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200-919-23118/2025

UPRAVA ZA NEKRETNINE
CRNA GORA

PODRUCNA JEDINICA
PODGORICA

Broj: 200-919-2311872025
Datum:  17.06.2025.

KO: DONJA GORICA
Na osnovu &ana 173 Zakona o drZavnom premjeru i katastru nepokretnosti ("SI. list RCG" br. 29/07, "SI. list CG" br. 73/10,

032/11, 040/11, 043/15, 037/17 i 17/18), postupajuéi po zahtjevu Ivanovié Evica, Podgorica, za potrebe prodaja izdaje se

LIST NEPOKRETNOSTI 5134 - IZVOD

Podaci o parcelama
Plan i Natin Koriséenj Bon.
B podorej | o, | siiea | Datom wpisa|  wiica| kuéal broj Osnov sticanja Klasa | Povrsiza m' | Prihod
992 1 18 03/0672025 |GORNJA GORICA fiva 231 3
102 KUPOVINA
Ukupno 231 305
Podaci o vlasniku ili nosiocu
MatiZni broj - ID broj Naziv nosioca prava - adresa i mjesto | Prava Obim prava
1801958215033 IVANOVIC EVICA vojina m
VOIVODJANSKA BR.18 Podgonﬂ

Ne postoje tereti i ogranicenja.

[aksa napladena na osnovu Tarifnog broja 1, Zkona o administrativnim taksama ("SLlist CG, br. 18/19) u iznosu od 2 eura.

~aknada za koriS¢enje podataka premjera, katastra nepokretnosti i usluga, naplacena na osnovu &lana 174 Zakona o drzavnom
Sremjeru i katastru nepokretnosti (*SL. list RCG" br. 29/07, "SL. list CG" br. 73/10, 032/11, 040/11, 043/15, 037/17 i 17/18) u

znosu od 3 eura.

p’

Ovaj dokument sadrZi elektronski pecat

Datum i vrijeme aZumosti podataka: 17-jun-2025 15:00

lektronski dokument preuzeo: notar MiloSevi¢ Nikola
| 11 1

Inprrevs & Uriiama:

Ul. Vasa Raickovica 34, Podgorica
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200-919-2311172025

UPRAYA ZA NEKRETNINE
CRNA GORA

PODRUCNA JEDINICA
PODGORICA

Broj: 200-919-23111/2025
Datum:  17.062025.

Ko DONJA GORICA
Nh osnovu &lana 173 Zakona o drzavnom premjeru i katastru nepokretnosti ("SI, list RCG" br. 29/07, "SI. list CG" br. 73/10,

032711, 040/11, 043/15, 037/17 i 17/18), postupajuci po zahtjevu Ivanovi¢ Evica, Podgorica, za potrebe prodaja izdaje se

LIST NEPOKRETNOSTI 5134 - IZVOD

I Podaci o parcelama et
Natin koridéenja Bon.
Podbroj .&“‘.“eL ;I'd.; Datum upisa nlicalioku:ﬁ?i‘ broj Hmv sticanja klasa | Povrdina m’ Prihod
jva 2. - i)
KUPOVINA ﬁ

32 2 18 03/0612025 |GORNJA GORICA
102
Ukupno 20 026
Podaci o vlasniku ili nosiocu
MatiZni broj - ID broj Naziv nosioca prava - adresa i mjesto Prava Obim prava
m

1801958215033 IVANOVIC EVICA vojina
VOIVODJANSKA BR.18  Podgorica

Ne postoje tereti i ogranienja.

Taksa naplafena na osnovu Tarifnog broja 1, Zakona o administrativnim taksama ("SLlist CG, br. 18/19) u iznosu od 2 eura.
Naknada za koriS¢enje podataka premijera, katastra nepokretnosti i usluga, naplacena na osnovu &lana 174 Zakona o drZavnom
premijeru i katastru nepokretnosti ("S1. list RCG" br. 29/07, "Sl. list CG" br. 73/10, 032/11, 040/11, 043/15, 037/17 i 17/18) u
| #znosu od 3 eura.
|

Ovaj dokument sadrZi elektronski pecat

Damm i vrijeme aZumosti podataka: 17-jun-2025 14:54

rgekrronski dokument preuzeo: notar Milogevié Nikola

i aiiemas
| S i aiama.
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200-919-23123/2025
UPRAVA ZA NEKRETNINE

PODRUCNA JEDINICA
PODGORICA

Broj: 200-919-23123/2025
Damm:  17.062025.
KO: DONJA GORICA

Na ospovu &lana 173 Zakona o drzavnom pmu:ucm i katastru nepokretnosti ("SI. list RCG" br. 29/07, "S\. list CG" br. 73/10,
032711, 040/11, 043/15, 037/17 i 17/18), postupajuéi po zahtjevu Ivanovié Tijana, Podgorica, za potrebe prodaja izdaje se

LIST NEPOKRETNOSTI 488 - IZVOD

Podaci o parcelama
Plan Potes ili Nadin kori¥éenja Bon.
Broj Podbroj ::‘-:L Skica |Datum vpisal  yye i kuni broj Osnov sticanja kiasa | Poveina m’ |  Priliod
29 3 18 03/06/2025 |GORNIJA GORICA i s K
102 NASLJEDE
*q- 55 073
Podaci o vlasniku ili nosiocu
Matiéni broj - ID broj Naziv nosioca prava - adresa i mjesto — Prava Obim prava
1801958215033 IVANOVIC EVICA Kusvojina 1B
VOIVODJANSKA BR.I8  Podgorica
2305986215261 TVANOVIC KSENUA i ]
Podgorica
2501948115205 CETKOVIC LIILIANA g Susvojina
PODGORICA Podgorica
0904990212984 IVANOVIC STEVAN PERO Susvojina ]
VOIVODANSKA 18 Podgodaa
1310987215545 IVANO STEVAN TUANA N2 7]
VOJIVODANSKA 18 Podgorica

Ne postoje tereti i ogranicenja.

Taksa naplaéena na osnovu Tarifnog broja 1, Zakona o administrativnim taksama (*Sllist CG, br. 18/19) u iznosu od 2 eura.

za kori¥¢enje podataka premjera, katastra nepokretnosti i usluga, naplacena na osnovu &lana 174 Zakona o drZavnom
jjeru i katastru nepokretnosti ("SL list RCG" br. 29/07, "SI. list CG" br. 73/10, 03211, 040/11, 043/15, 037/17 i 17/18) u
iznosu od 3 eura.

Ovaj dokument sadrZi elektronski pecat

Damm i vrijeme afurnosti podataka: 17-jun-2025 15:05

Elekaronski dokument preuzeo: notar Milosevié Nikola
Datum j v
R 17.062005. 150948
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GE®EREC i

SV VIRST GEODETSKIM POSLOVA E-mall: geedezlja@geoere.com
Web: www.geoerc.com
PIB:02782880

Broj predmeta: 34/25
. Dawm: - 04.03.2025.godine
CRNA GORA
UPRAVA ZA NEKRETNINE T
Organizaciona Jedinica: PODGORICA 3 &
Mlesto: PODGORICA

ELABORAT GEODETSKIH RADOVA

PARCELACIJA PO DUP-u

Stranka: DRAGOJEVIC DUSAN DRAGUTIN

MLDB.BOLJEVIC GORAN MARKO

- BOLJEVIC TATJANA

IVANOVIE EVICA

IVANOVIC KSENA

CETKOVIC LJILJANA

- IVANOVIC STEVAN PERO

IVANOVIC TIANA
KATASTARSKA PARCELA BROJ: 990/, 990/5, 990/4; 991/1; 992; 990/2, 991/2.
LIST NEPOKRETNOSTI BROJ: 5485; 488; 5134; 7182
KATASTARSKA OPSTINA: Donja Gorica
OPSTINA: . Podgorica

GEOERC D.0.0,
Odgovorno lice

' g T .
KONSTATACUA SLUZBENOGLICA ClaBo et A€ TehNIW; [greavak:

Bro] predreta: 3 064 [ev,
Spisak prijava broJ: 5}6/25 i

Pregledaol la: {1.03. 2095.
Ovjerio/la: Y-
Datum ovjere: 41. 03, 207

Scanned with

| CamScanner’|

Ul. Vasa Raickovica 34, Podgorica
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?|cRNA GORA

Katastarska opstina Donja Gorica
Uprava za nekretnine Opstina Podgorica
[ STARO STANJE -
= Povriina o
€ | Broj | Nazivnosloca prava L] > Povriina iz 3
2 | w | nanepowremosut | TE i §§ éi Malin | @B | koordinata 2
E L) JMBG/MB o N o = s o & =
1] 2 3 4 5 8 7 8 9 10 1
ALIST (podaci o parcelama)
PR carst i ] |susvoiina | 74811413 Njva 24dase| 634 | 633
MLDB.BOLIEVI
GORAN MARKO Susvojina | 665/5652
1 | 5485|BOLJEVIC TATJANA Susvojina [1995/5652]
950/4 Njiva 2.Klase 240
990/5 Njiva 2Klase| 62 62
IVANOVIC EVICA | 891/ Susvojina| #8  |Njiva 2klase| 660 560
IVANOVIC KSENIWA Susvojina| 178
CETKOVIC z
2| 488)  LyLIANA Sovages) *
IVANOVIC STEVAN =
PERO Sl B
IVANOVIC TIJANA Susvojina| 1/8
3 | 5134] IVANOVICEVICA | 992 Svojina | 11 |Njva2kase| 251 | 251
GLAVNIGRAD 5
PODGORICA | 9992 Svofina | 11 |Njva2Klase| 27 z
4 | 7182 ,
891/2 Njvazkiase| 25 25
UKUPNO: 1889, | 1898 | .
Pregledao i ovjerio:
Obradio :Borislav Zugi¢, spec.geod.ing.
oviaSéenje br.02-2247/1
04.03.2024.godine "GEOERC"d.0..
M.P.

Ul. Vasa Raickovica 34, Podgorica
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CRNA GORA Katastarska opétina Donja aoqu
U za nekretnino Opéitina Podgorica)
NOVO STANJE
g Naziv nosioca prava na 2 g Povriina 2
broj LN 8% Natin | nontinats
g ®u H E : § 58| BF | weem
o =
1 2 4 5 6 ¥ 9 10
ALIST (podaci o parcelama
0 oy 99011 Susvojina | 746/1413 | Mjvazkiase | 289 | UPEtIS
%WWE“ 'g 8007 Susvojina | ees/ses2| Njvazuase | 9 |wo upErte
1| 5485 | poLJEVIC TATJANA | 9908 Susvojina |1905/5852| Njiva2idase | 135 |dio UPE100
990/4 Njiva 2kisse | 240 - |dio UP E108
990/5 Njva2kiase | 62 |da UPE109
IVANOVIC EVICA 8011 Susvojina| 178, | Njvazkiase | 220 |do UPE114
IVANOVIC KSENIJA | 89173 Susvojina| 178 Njiva 2klase 535
2| 488 | CETKOVICLJLIANA | 99i/4 Suswojina| 172 | Njva2klase | 172 |dio UPET15
IVANOVIC STEVAN | gqc Susvojna| 18 | Njvazkase | 213 |douperae
IVANOVIC TWANA | . Susvojina] 1/8
IVANOVICEVICA | 99211 Swojina | 11 | Njivazklase | 231 |dio UPE108
3
5134 99212 Njiva 2.klase 20
GLAVNI GRAD
GORICA 50012 Swojna [ 11 | Njiva2.Kase 19
ol e 990/6 Njiva2kiase | 08 unt{PEm
9912 Nijiva 2.kiase 14
991/6 Niva2kiase | 11 - |dio UPE11S
UKUPNO: 188
Pregledao | ovjerio:
Obradio :Borislav 2ugié, spec.gecd.ing.
oviaSéenje br.02-2247H
04.03.2024.godine "GEQERC" d.o.0.
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& CRNA GORA 3 SKICA ODRZAVANJA KATASTRA NEPOKRETNOSTI -
Uprava za nekretnine
podruéna jedinica: Podgorica R=1:250
Op3tina: Podgorica - £
Katastarska opstina: DONJA GORICA
]
Koordinate taéaka UP E/108
3 tv:- X Y 5325
. 5324 B6600633.57 455978144
¥ 5322 | 660085425 4639772.10
E 5317 6600685.10 469978879
5315 | 6600655.50 265979458
[ 5319 | esoosis.et 4659799.62
5325 | 6800331
Koordinate taZaka UP E/109
i X Y

§
|
:

>
-

E
%

Koordinate taZaka UP E/114

X Y
6500513.93 459574957 -
6500632.00 45951378
6500643.37 459575534
459976751
6600823.19 4539765.08
6600515.44 46937548
6600615.83 s3T5

s —m—qf—lwwn.“uu-'“_‘
TP ™ o

S [BERRLLEFEee
E
%

ale[eeelefelE -
:

Koordinate taZaka RADIUSA
1652

B

tacka X Y

5337 650051531 4E35T24.05

1 6600616.99 4E3973.97

2 660051850 4659724.18 N L
3 | eswmoos | assomenm

4 | escomiey | asmomsso
5 | cooomzes | scoomsss |
5336 SE00S22.71 459972783 4 y

[4 E500516.59 4BITILAS -

OVLASCENA GEODETSKA ORGANIZACIA

GEOERC d.0.0.HERCEG NOVI
(licenca br. 01-012/21-21466/2 od
25.10.2021.godine)

Obradio dana: 04.03.2024.god.

Borislav Zugié spec.scl.geod.
(oviaséenje br. 02-22471 od 20.12.2017 .godine

AN

"I ERAVA'

b G et
v

. Scanned with !
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9U Centarza socijalni rad za Glavni grad Podgorica,opstinu u okyiru Glavnog grada
" Golubovci i opsStinu Tuzi
Broj: 0101-11663/2025-3
Podgorica, 16.04.2025. godine

JU Centar za socijalni rad Podgorica,rjeSavajuéi po zahtjevu Tatjane Boljevié iz Podgorice, na osnovu &lana 308
stav 2 Porodi&nog zakona (,Sl. list CG", br. 1/7 i 53/17) i €lana 18 Zakona o upravnom postupku (.Sl. list CG*, br. 56/14,
20/15, 40/16 i 37/17), donosi C

RJESENUJE

Odobrava se Tatjani-Boljevi¢ iz Podgorice, JMB 0508969215067, da kao zakonski zastupnili mal. Boljevié Marka,
JMB 0409009210054, koji je vlasnik susvojine u obimu prava 665/5652, na nepokretnosti opisanoj u LN 5485, KO
" Donja Gorica, brkat.parcele 990/1, opisana kao Njiva 2. klase, povraine 634m2, moZe u ime i za raun mal. djeteta
) otuditi navedenu nepokretnost. Sredstva dobijena od prodaje predmetne nepokretnosti duzna je da koristi za potrebe
mal. Marka.

OBRAZLOZENUJE

Taljana Boljevié iz Podgorice, obratio/la se ovom Centru sa zahtjevom broj 0107-131-1280/25 od 14.04.2025. godine,
kao zakonski zastupnica mal. Boljevié Marka, koji je vlasnik susvojine u obimu prava 665/5652, na nepokretnosti
opisanoj u LN 5485, KO Donja Gorica, br.kat.parcele 990/1, opisana kao Njiva 2. klase, povrSine 634m2, da joj se izda
odobrenje Organa starateljstva, da moZe u ime i za racun mal. djeteta otuditi navedenu nepokretnost.

U postupku koji je prethodio dono3enju ovog rjeSenja, pribavijena je neophodna dokumentacija, izrSen uvid u
socio-ekonomski poloZaj porodice i utvrdeno je: 8
Marko Boljevié, rod. 04.09.2008. godine u Podgorici od oca pok. Gorana | majke Tatjane.

Uzeta je izjava.na zapisnik, od Tatjane Boljevi¢ iz Podgorice, izjava broj 0107-131-1280/25-2 od 16.04.2025. godine, u
kojoj izjavijuje da joj je potrebno odobrenje Organa starateljstva kako bi mogla kao zakonska zastupnica mal. Boljevié
Marka, koji je vlasnik Susvojine u obimu prava 665/5652, na nepokretnosti opisanoj u LN 5485; KO Donja Gorica,
br.kat.parcele 990/1, opisana kao Njiva 2. klase, povrsine 634m2, u ime i za raéun mal. djeteta otuditi navedenu
nepokretnost. Dalje navodi kako ée novac od prodaje predmetne nepokretnosti koristiti za potrebe djeteta kao i da
Marko na ssvoje ime ima i drugih nepokretnosti i prodajom predmetne rieée biti oStecen. Izjava na zapisnik, od Boljevié
Marka iz Podgorice, izjava broj 0107-131-1280/25-3 od 16.04.2025. gadine, u kojoj izjavijuje da je saglasan sa
zahtjevom majke da mozZe u njegovo ime i za njegov racun otuditi nepokretnost opisanu u LN 5485, KO Donja Gorica,
br.kal.parcele 990/1, opisana kao Njiva 2. klase, povriine 634m2 .

O istom je dana 16.04.2025. godine, strucni radnik Organa starateljstva, sainio Misljenje u kome zakljuéuje, da je
saglasan da se Tatjani Boljevi¢ iz Podgorice, izda odobrenje organa starateljstva, da kao zakonski zastupnik mal.
Boljevi¢ Marka, koji je viasnik susvojine u obimu prava 665/5652, na nepokretnosti opisanoj u LN 5485, KO Donja
Gorica, br.kat.parcele 990/1, opisana kao Njiva 2. klase, povriine 634m2, moZe u ime | za raéun mal. djeteta otuditi
navedenu nepokretnost.

Imajuéi u vidu navedene okolnosti, Organ starateljstva je ocijenio da je opravdano dati saglasnost Boljevié Tafjani i
Padgorice, da kao zakonski zastupnik Boljevié Marka, moze otuditi u njegovo ime i za njegov racun, predmetnu
nepokretnost. ’ =

Clanom 308 slav 2 Porodignog zakona regulisano je da roditelji mogu samo sa odobrenjem nadleZnog Organa
staraleljstva otuditi ili opteretiti nepokretne stvari, vrijednije pokretne stvari i prava iz imovine djeteta radi njegovog
izdrzavanja, lije€enja, vaspitanja i obrazovanja ili ako to zahtijeva drugi vaZan interes djeteta

= Adresa: IV Proleterske br. 18, 81000 Podgorica
Tel/Fax: (+382) 20 230-570; Tel: (+382) 20 230 572
Emalil: podgorica@czsr.me;
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Uputstvo o pravnoj zastiti: Protiv

ovog Rjesenja moZe se izjaviti 2alba Ministarstvu socijalnog staranja, brige o
porodici | demografije, u Podgoricl,

preko ovog organa, u roku od 15 dana od dana prijema rjeSenja.

Rijesenje dostaviti: 2

- Tatjana Boljevi¢, Podgorica =

- u dosije AM. . 3

-ala
L

2=_ # - - ‘v-ﬂv-vr.rm-—_—ﬂrﬂ- e > 1 e e
Adresa: IV Proleterske br. 18, 81000 Podgorica
TelFax: (+382) 20 230-570; Tel: (+382) 20 230 572
Email: podgorica@czsr.me;
16.04.2025 14:13:55 b Bk
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CRNA GORA

NOTAR

NIKOLA MILOSEVIC

PODGORICA

ULICA OKTOBARSKE REVOLUCIJE BR.7

POTVRDA OTPRAVKA IZVORNIKA

Ja, notar Nikola MiloSevic,

POTVRDUJEM

da je otpravak podudaran sa izvornikom.

Otpravak je ovjeren, sastoji se od 14 strana, bez priloga, sacinjen je za Upravu
lokalnih javnih prihoda.

U Podgorici, na dan saéginjavanja notarskog zapisa.

N

Scanned with

{@ CamScanner’!
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LISTOVI NEPOKRETNOSTI

Ul. Vasa Raickovica 34, Podgorica
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Korisnik: KORISNIK
Datum i vrijeme Stampe: 12.06.2025 12:52

PODRUCNA JEDINICA
PODGORICA

Datum: 12.06.2025 12:52
KO: DONJA GORICA

LIST NEPOKRETNOSTI 488 - PREPIS

Podaci o parceli
: g g Plan : Potes ili Nacin koris¢enja .. 2 .
Broj/podbroj | Broj zgrade Skica Datum upisa ulica i kuéni broj Osnov sticanja Povriina m | Prihod
18 Njiva 2. klase
991/1 102 03.06.2025 GORNJA GORICA NASLJEDE 220 2.90
18 Njiva 2. klase
991/3 102 03.06.2025 GORNJA GORICA NASLJEDE 55 0.73
18 Njiva 2. klase
991/4 102 03.06.2025 GORNJA GORICA NASLJEDE 172 2.27
18 Njiva 2. klase
991/5 102 03.06.2025 GORNJA GORICA NASLJEDE 213 2.81
18 Njiva 2. klase
993 102 GORNJA GORICA NASLJEDE 260 3.43
Podaci o vlasniku ili nosiocu prava
Matiéni broj - ID broj Naziv nosioca prava - adresa i mjesto Osnov prava Obim prava
" 1VANOVIC EVICA Susvojina 1/8
* 1VANOVIC KSENIJA Susvojina 1/8
& EETKOV[C LJILJANA Susvojina 172
% IVANOVIC STEVAN PERO .
5 Susvojina 1/8
% IVANOVIC STEVAN TIJANA .
W Susvojina 1/8
Ne postoje tereti i ograni¢enja.
Podaci o aktivnim zahtjevima
LN Broj Podbr. [Zgrada(PD Klas; Brp] Godina| Komentar SadrZina
parcele znak | zahtjeva
ZIVALJEVIC | O KUPOPRODAJI KO DONJA GORICA LN
il L 0 919 S 2023 BALSA 5485 PARC 990/1 990/7 990/8 990/4 990/5

Ul. Vasa Raickovica 34, Podgorica
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ZIVALJEVIC | O KUPQPRODAJI KO DONJA GORICA LN

993 919 | 5786 2025 |paiEn 5485 PARC 990/1 990/7 990/8 990/4 990/5
7IVALJEVIC | O KUPOPRODAI KO DONJA GORICA LN

488 G 2025 | palEA 5485 PARC 990/1 990/7 990/8 990/4 990/5

Ul. Vasa Raickovica 34, Podgorica
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Korisnik: KORISNIK
Datum i vrijeme $tampe: 12.06.2025 12:55

PODRUCNA JEDINICA

PODGORICA

Datum: 12.06.2025 12:55

KO:

DONJA GORICA

LIST NEPOKRETNOSTI 5134 - PREPIS

Podaci o parceli

: g g Plan : Potes ili Nacin koris¢enja .. 2 .
Broj/podbroj | Broj zgrade Skica Datum upisa ulica i kuéni broj Osnov sticanja Povriina m | Prihod
18 Njiva 2. klase
992/1 102 03.06.2025 GORNJA GORICA KUPOVINA 231 3.05
18 Njiva 2. klase
992/2 102 03.06.2025 GORNJA GORICA KUPOVINA 20 0.26
Podaci o vlasniku ili nosiocu prava
Mati¢ni broj - ID broj Naziv nosioca prava - adresa i mjesto Osnov prava Obim prava
IVANOVIC EVICA o
5 Svojina 1/1
Ne postoje tereti i ogranicenja.
Podaci o aktivnhim zahtjevima
Broj Klas. Broj " -
LN parcele Podbr.|Zgrada|PD| znak | zahtjeva Godina| Komentar Sadrzina
S IVALJEVIC 0 KUPOPRODAJI KO DONJA GORICA LN
5134 919 5786 2025 BALSA 5485 PARC 990/1 990/7 990/8 990/4
990/5

Ul. Vasa Raickovica 34, Podgorica
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Korisnik: KORISNIK
Datum i vrijeme $tampe: 12.06.2025 12:55

PODRUCNA JEDINICA
PODGORICA

Datum: 12.06.2025 12:55
KO: DONJA GORICA

LIST NEPOKRETNOSTI 5485 - PREPIS

Podaci o parceli
Broj/podbroj | Broj zgrade SPkl?cna Datum upisa uli caPioliisélilii broj Ngf;lbzgigﬁ?;a Povriinam? | Prihod
990/1 13, [03.06.2025 | GORNJA GORICA iva 2. wase 259 [3.42
990/3 18 |26.02.2025 | GORNJA GORICA iva 2. Kase 413 |5.45
990/4 135 26.02.2025 | GORNJA GORICA h\‘/{g’;g&:‘g\fj 40 |37
990/5 18 |26.02.2025 | GORNJA GORICA i 62 0.82
990/7 135 03.06.2025 | GORNJA GORICA @12’;35':‘5&5‘: 240 3.17
990/8 15 [03.06.2025 | GORNJA GORICA Ml 135 [1.78
Podaci o vlasniku ili nosiocu prava
Mati€ni broj - ID broj Nazi\{ nosvioca prava - adresa i mjesto Osnov prava Obim prava
DRAGOJEVIC DUSAN DRAGUTIN S 4811413
MLDB.BOLJEVIC GORAN MARKO Svolim p—
?OLJ EVIC TATJANA Susvojina 1995/5652
Podaci o teretima i ogranicenjima
e A A P
990/1 0 7 (i Rame |26Ameaas | Fo R PECOUETRIND ZREALIRIC
990/3 0 1 |Njiva 2. klase |26.02.2025 g"g‘é’fﬁm’&ommugswo EREIIEYIG
990/4 0 1 |Njiva2. klase |26.02.2025 | MaloUetstie MALOLIETSTVO ZA BOLJEVIC

Ul. Vasa Raickovica 34, Podgorica
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Maloljetstvo MALOLJETSTVO ZA BOLJEVIC

990/5 0 1 Njiva 2. klase |26.02.2025 GORAN MARKO
e Maloljetstvo MALOLJETSTVO ZA BOLJEVIC
990/7 0 1 Njiva 2. klase |03.06.2025 GORAN MARKO
N Maloljetstvo  MALOLJETSTVO ZA BOLJEVIC
990/8 0 1 Njiva 2. klase |03.06.2025 GORAN MARKO
Podaci o aktivnim zahtjevima
LN Broj Podbr,|Zgrada|PD Klas. Brf)j Godina| Komentar Sadrzina
parcele znak | zahtjeva
FIVALJEVIC 0O KUPOPRODAJI KO DONJA GORICA LN
990 1 0 919 5786 2025 : 5485 PARC 990/1 990/7 990/8 990/4
BALSA 990/5
7 IVALJEVIC O KUPOPRODAJI KO DONJA GORICA LN
990 3 0 919 5786 2025 ¢ 5485 PARC 990/1 990/7 990/8 990/4
BALSA 990/5
FIVALJEVIE 0 KUPOPRODAJI KO DONJA GORICA LN
990 4 0 919 5786 2025 BALSA 5485 PARC 990/1 990/7 990/8 990/4
990/5
FIVALJEVIE 0 KUPOPRODAJI KO DONJA GORICA LN
990 5 0 919 5786 2025 5 5485 PARC 990/1 990/7 990/8 990/4
BALSA 990/5
FIVALJEVIC 0O KUPOPRODAJI KO DONJA GORICA LN
5485 919 5786 2025 BALSA 5485 PARC 990/1 990/7 990/8 990/4
990/5

Ul. Vasa Raickovica 34, Podgorica
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URBANISTICKO TEHNICKI USLOVI

Ul. Vasa Raickovica 34, Podgorica
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CRNA GORA UL Vuka Karadzica br.41

GLAVNI GRAD PODGORICA 81000 Podgorica, Crna Gora Telefon:
Sekretarijat za planiranje prostora i odrzivi 020/ 625-637, 625-647

razvoj Faks: 020/ 625-680

Broj: 08-332/23-1648M1 e-mail:

Podgorica, 29.09.2023.godine sekretarijat. planiranje.uredjenje@podgorica.me

URBANISTICKO-TEHNICKI USLOVI
za izradu tehni¢ke dokumentacije za izgradnju cobjekta na urbanisti¢koj parceli UP E 109u zoni E u okviru
Detaljnog urbanisti¢kog plana “Gornja Gorica 1” u Podgorici.

A o56 !
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PODNOSILAC ZAHTJEVA: IVANCVIC PERC
OBRABIVAC URBANISTICKO-TEHNICKIH USLOVA
RUKOVODILAC SEKTORA
Arh.Rakéevié Zorica, dipl.ing

Ulica Vuka Karadzi¢a br. 41, 81 000 Podgorica; Tel: +382 20 625 647, +382 20 625 637, Fax: +382 20 625 680

Ul. Vasa Raickovica 34, Podgorica
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URBANISTICKO - TEHNICKI USLOVI

Crna Gora Glavni grad Podgorica
Glavni Grad Podgorica \

Sekretarijat za planiranje prostora i
1 odrzivi razvoj _ﬂ_
—
Broj: 08-332/23-1648/1 -

Podgorica, 29.09.2023.godine

Sekretarijat za planiranje prostora i odrzivi razvoj, na osnovu ¢lana 74. Zakona o planiranju prostora i izgradnji
objekata (,Sluzbeni list CG", br.64/17, 44/18, 63/18, 11/19 ,82/20 , 86/22 i 04/23), Uredbe o povjeravanju dijela
poslova Ministarstva ekologije, prostornog planiranja i urbanizma jedinicama lokalne samouprave {"Sluzbeni list Crne
2 Gore", br. 087/18 od 31.12.2018, 028/19 od 23.05.2019, 075/19 od 30.12.2019, 116/20 od 04.12.2020 i 76/21 od
09.07.2021,br. 141/21 od 30.12.2021 i br. 151/22 od 30.12.2022), Detaljnog urbanisti¢kog plana ,,Gornja Gorica
1* u Podgoerici (,SluZbeni list Crne Gore — opstinski propisi”, broj 28/11) i podnijetog zahtjeva IVANOVIC PERA iz
Podgorice, br.08-332/23-1648/1 od 14.09.2023.gedine, izdaje :

URBANISTICKO-TEHNICKE USLOVE

za izradu tehniéke dokumentacije za izgradnju objekta na urbanisti¢koj parceli UP E 109 u zoni E , &ijem zahvatu
pripada dio prostora katastarskih parcela 991 i 900 KO Donja Gorica, na koje se odnosi zahtjev, u zahvatu Detaljnog
urbanisti¢kog plana ,Gornja Gorica 1 u Podgorici.

Detaljne podatke preuzeti iz Detaljnog urbansiti¢keg plana ,,Gornja Gorica 1“ u Podgorici, koji je Registru
4 planske dokumentacije: http:/iwww.planovidozvole.mrt.gov.me/LAMP/PlanningDocument?m=PG, koji vodi
Ministarstvo ekologije, prostornog planiranja i urbanizma.

5 PODNOSILAC ZAHTJEVA: IVANOVIC PERO

6 POSTOJECE STANJE

U skladu sa podacima iz lista nepokretnosti — izvod br. 488 i 5485 KO Donja Gorica i kopije plana, izdatih od strane
Uprave za katastar i drzavnu imovinu - Podruénoj jedinici Podgorica, zahvat prostora katastarske parcele 991 je
definisan kao: " njiva 2. klase" povrsine 658m° i 990 povrsine 1376mz2.

Na osnovu lista nepokretnosti br 488 i 5485 konstatuje se da je kat. parcela br. 991 KO Donja Gorica susvojina
CETKOVIC LJILJANE | IVANOVIC EVICE, KSENIJE, TIJANE | PERA, u obimu prava po Y2i 1/8, da je kat. parcela
br. 990 KO Donja Gorica definisan kao: " njiva 2. klase" povr§ine 1376m? susvojina DRAGOJEVIC DRAGUTINA
BOLJEVIC MARKA | BOLJEVIC TATJANE , kacida su iste neizgradene.

U listovima nepokretnosti, nijesu zabiljeZeni tereti (prilog).
U topografsko-katastarskoj podlozi na osnovu Koje je izraden planski dokument navedene katastarske parcele su
evidentirane kao neizgradena povrsina.

List nepokretnosti br. 488 i 5485 i kopija katastarskog plana za prostor katastarske parcele 991 i 990 KO Donja Gorica
iz navedenog lista sastavni su dio ovih uslova.

7 PLANIRANO STANJE

U sastav urbanisticke parcele UP E109u zoni E , ulaze djelovi kat.parcela 9911 990 KO Donja Gorica i definisana je
koordinatama tagaka datim u grafickom prilogu urbanisticko tehni¢kih uslova.

Napomena: Precizan podatak o uce§cu povrsine katastarske parcele u povrsini urbanistiCke parcele bice definisan
elahoratom parcelacije po planskom dokumenty, koji izraduje preduzece oviasceno za geodetske poslove, nakon
¢ega je elaborat neophodno ovjeriti u Upravi za katastar i drzavnu imovinu - Podrucnoj jedinici Podgorica.

Ul. Vasa Raickovica 34, Podgorica
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Flanirana namjena urbanisticke parcele UP E 109 uzoni E , je ,,SMG" (porodi¢no stanovanje- tip 1).

Broj UP P"‘S:f"a
EM09 | 410
ZONAE
Porodiéno stanovanje TIP 1
PLANIRANO STANJE

MAX spratnost P e BRP Iz li Oblik intervencije s;nqb e ik
chjekiorn Jedinica .
'll '\.f!'l ol LN L 1) ol RERETAT) l.uullulmulmu\uu = 1

(PopP+1+Pk | 12300] 50000]  030]  1.22Jnova gradnja 7

Uslovi za objekte porodiénoqg stanovanja - TIP 1

Ovaj tip stanovanja zastuplijen je u unutrasnjosti zahvata plana. Stanovanje je definisano kac pretezna
namena u okviru koje je moguéa izgradnja objekata u funkciji stanovanja i stanovanja sa djelatnostima. Pod
djelatnostima se podrazumevaju sadrzaji koji su kompatibilni stanovanju i koji ne ugrozavaju isto kao
primarnu namenu.

Stanovanje je moguce organizovati u slobodnostoje}im objektima, dvojnim objektima ili objektima u nizu. U
okviru objekata moguéa je organizacija do 4 stambene jedinice.

Maksimalna planirana spratnost u okviru ove namene je (Po)+P+1+Pk, gradnju de maksimalne spratnosti
moguce je izvoditi fazno zavisno od trenutne potrebe investitora. Visina nadzidka kod podkrovne etaze je
1.5m.

Maksimalni indeks zauzetosti je 0.3

Maksimalna povr{ina pod objektom '£e 250m’

Maksimalna BRGP objekta je 500m”.

Minimalna udaljenost novoplaniranog objekta od susedne parcele je 1,5m.

Postojeci objekti koji su evidentirani na terenu bez obzira da li su izgradeni sa ili bez gradevinske dozvole a
koji su prekoragili zadate parametre ili su na manjem odstojanju prema susedu od planom zadatog mogu se
zadrzati i na njima su dozvoljene intervencije u smislu tekuéeg odrZzavanja. Postojedi objekti se mogu i
dograditi odnosno nadgraditi do maksimalno zadatih urbanistickih parametara ali se pri nadgradnji mora
voditi ratuna da se ne narusi staticka stabilnost objekta. Postojeci objekti se mogu i porusiti i na najihovom
mestu graditi novi i pri tome vaZe uslovi plana za izgradnju novih objekta. Prilikom dogradnje mora se
postovati planom zadata gradevinska linija odnosno odnos prema susedu.

Na postojecim parcelama koje su zbog postojanja objekata na njima zadrZzane manje od 300%u sluéaju
totalne rekonstrukcije (ruSenje postojeceg objekta i izgradnja novog) moguce je graditi objekat maksimalne
spratnosti P+1 sa max indeksom zauzetosto parcele 0.3. Ukoliko parcela svojim prostornim moguénostima
ne pruza moguénost za izgradnju novog objekta onda su jedino moguce intervencije u smislu tekuceg
adrzavanja objekta ili rekonstrukcije u postojeéim gabaritima.

Na postojecim parcelama gde nije bilo moguce izvrSiti preparcelaciju u cilju formiranja pripadajuce parcele
svakom postojecem objektu postojeci objekti se mogu zadrzati uz uslov da neugroZavaju planiranu regulativu
a intervenciju na njima su moguce u skladu sa uslovima plana s tim §to se planom zadati parametri odnose
na celu parcelu.

Kota poda novoplaniranih objekata je max. na 90cm od kote saobracajnice.

U okviru ovih objekata zavisno od Zelja i potreba korisnika moguce je organizovati podrumsku etazu. Kota
poda pizemlja se moZe u tom slu¢aju podici do kote koja je na 90cm od kote okolnog uredenog terena.

U grafi¢kim prilozima dati su graficki i numeriéki podaci . Sve nove objekie postaviti na ili iza zadate
gradevinske linije.

Postojedi objekti koji zadiru u gradevinsku liniju a nenarudavaju planiranu regulativu kao takvi se mogu
zadrZati i na njima su mogule intervencije u smislu nadgradnje i dogradnje u skladu sa uslovima plana.
Dogradnju ovih objekata moguce je vrgiiti samo do zadate gradevinske linije, a nadgradnju nad éitavim
gabaritom.

Ul. Vasa Raickovica 34, Podgorica
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« U okviru ovog tipa stanovanja (iako to u grafiékim prilozima nije posebno naglageno) mogu se organizovati i
djelatnosti. Djelatnosti koje su u kombinaciji sa stanovanjem moraju biti kompatibilne sa istim odnosno da
neugrozavaju funkgciju stanovanja i Zivotne sredine. Mogu se organizovati u okviru objekta u kombinaciji sa
stanovanjem pri temu je odnos stanovanje djelatnosti 70 : 30%. Moguéa je i fazna realizacija a $to je
potrebno definisati kroz tehniéku dokumentaciju.

s Parkiranje i garaziranje je planiranc u okviru parcele. GaraZe i drugi pomocni objekti mogu se graditi kao
drugi iskljucivo prizemni objekat na parceli maksimalne povrsine do 80m? s tim da zauzetost parcele
maksimalno bude 0.3. Ove objekte postavljati tako da minimalna udaljenost cbjekta od susedne parcele
bude 1,5m a od stambenog cbjekta 2,6m, mogu se graditi i kao aneks uz stambeni objekat. Pomocni objekti
mogu biti iskljuéivo u funkciji garaZa, ostava, senika i sl. U njima nije mogucéa organizacija djelatnosti.

S obzirom na klimatske uslove i tipologiju naselja u okviru parcele dozvoljena je izgradnja nadstrenica uz
objekat ili odvojeno od njega. Prilikom postavljanja nadstresnice postovati zadate gradevinske linije.

« Ogradivanje parcele je moguée Zivom zelenom ogradom, transparentnom ogradom ili zidanom ogradom
visine od 1.4m koja se postavlja na granici parcele tako da Zivica i stubovi ograde budu u parceli korisnika.

* U izgradniji objekata treba koristiti elemente u skladu sa ambijentom i namenom objekta, prirodne materijale,
kose kravne ravnii dr.

Pravila parcelacije, regulacije i nivelacije, odnos prema susjednim parcelama, arhitektonsko oblikovanje

Povrs$ina urbanistiCke parcele UP E 109 u zoni E iznosi 410m>.

Maksimalna planirana povrsina pod objektom na urbanistickoj parceli UP E 108u zoni E iznosi 123,00m2, a
maksimalna ukupna bruto gradevinska povrina 500,00 m2.

Maksimalni planirani indeks zauzetosti urbanisticke parcele UP E 109 u zoni E je 0,30 a maksimalni indeks
izgradenosti 1,22.

Prema tabeli plana planirana spratnost na urbanistickoj parceli UP E 109 u zoni E je (Po)P+1+Pk (podrum,
prizemlje, 1 sprat i potkrovije).

Urbanisticko tehnicki uslovi i smernice za izgradnju chjekata

=3 Parcelacija i preparcelacija

Sastavni dio ovog akta su graficki prilozi Plan saobracéaja i nivelacije i regulacije i Plan parcelacije, regulacije i UTU na
kojima su prikazane granice parcela koje se zadrzavaju kao i novoformirane granice parcela. Osnov za parcelaciju i
preparcelaciju predstavlja postojece katastarsko stanje, vlasni$tvo u okviru predmetnog prostora i mreza
novoplaniranih saobracajnica.

Planom definisane urbanisti¢ke parcele mogu se i udruZiti u cilju gradnje i tada vaze uslovi plana za novoformiranu
urbanisti¢ku parcelu.

Parcelaciju treba sprovediti prema grafickom prilogu i analititko — geodetskim elementima.

o Regulacija i nivelacija

Novoplanirani objekti su vezani za osovine saobracajnica koje su definisane neophodnim elementima za prenogenje
na teren. Kota poda prizemlja je u funkciji organizacije u okviru samog objekta kao i formiranja podzemnih etaza
(podrumska ili suterenska etaza, odnosno vise suterenskih etaZza. Maksimalna kota poda prizemlja je na 0.9 m od kote
ure|enog okolnog terena..

Spratnost novoplaniranih objekata definisana je prema tipu.

o Oblikovanje prostora i materifaiizacija

Rjesavanjem zahtjeva korisnika za gradnjom ili intervencijom na postojecim objektima, uz strikinu kontrolu tehnicke
dokumentacije i realizacije, doprinije¢e se unapredenju arhitektonskih i likovnih vrednosti samih objekata, a samim tim
i ukupne slike naselja i grada. Arhitektonski volumeni objekata moraju biti paZljivo projektovani sa ciljem dobijanja
homogene slike naselja i grada.

Fasade objekata kao i krovni pokrivaci su predvideni od kvalitetnog i trajnog materijala i kvalitetno ugradeni.

U objektima u kojima se prizemlja koriste kao poslovni prostori isti enterijerski moraju biti obradeni u skladu sa
objektom u kome se nalaze. Izlozi treba da su u skladu sa susednim izlozima i u skladu sa arhitekturom konkretnog
objekta.Komercijalni natpisi i panoi moraju biti realizovani na visokom likovnom nivou. Urbana oprema mora biti
projektovana, birana i koordinirana sa paznjom, posebno u okviru prostora gde se predvija vece okupljanje.

Rasvetu prostora kolskih i pjesackih komunikacija treba izvesti paZljivo odabranim rasvetnim tijelima, sa dovoljnim
osvelljajem za potrebe normalne funkcije prostora.

Eventualnu etapnost gradenja objekta treba predvideti tehni€kom dokumentacijom, uz odgovaraju}e odobrenje
urbanisti¢ke sluzbe.

Za sve objekte su obavezni kosi krovovi, dvovodni ili Eetvorovodni, a kod komplikovanijih objekata i kombinovani,
nagib krovnih ravni je u funkciji odabranog krovnog pokrivaca. Krov u zavisnosti od cdabranag krovnog pokrivaca
moze biti i zasveden. Krovni pokrivag je crijep, eternit, tegola ili neki drugi kvalitetan savremeni materijal.

Gdje postoje tehnicke mogucnosti, pored planiranih, ostavlia se moguénost za karid¢enje podkrovnih prostora za
stanovanje u nepromenjenom spoljnjem gabaritu objekta (ukoliko su veliki rasponi objekta uslovili visok tavanski

4

Ul. Vasa Raickovica 34, Podgorica



P/ PROJECT

prostor i sl.) Osvetlienje ovakvih prostora moguce je iskljucivo preko krovnih prozora postavljenih u ravni krova.
Obrada prozorskih otvora i vrata u skladu sa arhitekturom i materilalizacijom objekta.

U ckviru predmetnog prostora ogradjivanje je moguce Zivom zelenom ogradom, zidanom ili transparentnom koji treba
uklopiti u opstu sliku naselja i koja treba da bude u skladu sa cjelokupnim ozelenjavanjem i parternim uredenjem.
Parametri za vertikalni gabarit u pravilima gradenja po zonama

Vertikalni gabarit objekta odreduje se kroz dva parametra, i to:

1) maksimalnu dozvoljenu spratnost objekta, prikazanu kao maksimalni zbir podzemnih i nadzemnih etaza;i

2) maksimalnu dozvoeljenu visinu objekta koja se izrazava u metrima i predstavija distancu od najnize kote okolnog
konaéno uredenog i nivelisanog terena ili trotoara uz objekat do kote sliemena ili vijenca ravnog krova. Etaza
predstavija dio objekta sa jedinstvenom visinskom kotom ili sa manjim odstupanjima u nivelaciji koja ne prelaze
polovinu spratne visine, koja prema poloZaju u objektu mozZe biti podzemna i nadzemna. Podzemna etaZa je podrum,
a nadzemna etaza je suteren, prizemlje, sprat ili potkrovlje.

Oznake etaZa u planskom dokumentu su: Po (podrum), Su (suteren), P (prizemlje), 1 do N (spratovi), Pk (potkrovlje),
prema skici:

Podzemna etaza

Podzemna etaZza ozna&ava podrum, odnosno dio zgrade koji je u cjelini ispod zemlje.

Podrum je podzemna etaZa &iji vertikalni gabarit ne moZe nadvisiti relevantnu kotu terena 0.00 m, &iji je horizontalni
gabarit definisan gradevinskom linijom ispod zemlje ili vode i ne moZe biti veéi od urbanisticke parcele. Ako se radi o
denivelisanom terenu, relevantnom kotom terena iz stava 2 ove tacke, smatra se najniza kota konaéno uredenog i
nivelisanog terena oko objekta.

Nadzemna etaza

Nadzemna etaza je dio zgrade koji je u cjelini ili djelimiéno iznad zemlje, i to: suteren, prizemlje, sprat ili potkrovije.
Suteren je nadzemna etaZa kod koje se dic vertikalnog gabarita nalazi iznad kote konacéno nivelisanog terena oko
objekta i &iji su horizontalni gabariti definisani gradevinskom linijom na zemlji.

Suteren mozZe biti na ravnom i na denivelisanom terenu. Kod suterena na ravnom terenu vertikalni gabarit ne moze
nadvisiti kotu terena vise od 1.00 m konacéno nivelisanog i uredenog terena oko objekta.

Suteren na denivelisanom terenu je sa tri strane ugraden u teren, s tim $to se kota poda suterena na jednoj strani
objekta poklapa sa kotom terena ili odstupa od kote terena maksimalno 1.00 m.

Prizemlje je nadzemna etaza Cija se kota cdreduje planom u zavisnosti od namjene i merfologije terena, s tim §to je za
stambene objekte kota poda prizemlja maksimalno 1.00 m, a za poslovne objekte maksimalno 0.20 m iznad kote
konacno uredenog i nivelisnog terena oko objekta. Sprat je nadzemna etaza iznad prizemlja.

Potkrovlje je zavrdna etaZa, koja se nalazi iznad posljednjeg sprata, a koja nije tavan i koja se, po pravilu, predvidja na
mijestu gdje treba pratiti kote vijenaca ili sliemena na susjednim objektima u ambijentalnim cjelinama, pri éemu najniza
svijetla visina potkrovija ne smije biti veéa od 1.20 m na mjestu gdje se gradevinska linija potkrovlja i spratova
poklapaju.

Tavan je dio objekta bez nazidka, iskljucivo ispod kosog ili luénog krova, a iznad meduspratne konstrukcije posljednje
etaze i moZe imati minimalne otvore za svijetlo i ventilaciju i nije etaza.

Ukoliko krovnha konstrukcija i visina sliemena omoguéavaju organizovanje prostora tavana u svrhu stanovanja, taj
prostor ulazi u obraéun bruto razvijene gradevinske povréine sa 100% i kao takav mora biti uraéunat u planiranim
indeksima izgradenosti za tretiranu parcelu.

Svi potrebni urbanisticki parametri ocbracunavaju se u skladu sa “Pravilnikom o blizem sadrzaju i formi
planskog dokumenta, kriterijumima namjene povrsina, elementima urbanisti¢ke regulfacije i jedinstvenim
grafickim simbolima i Crnogorskim standardom MEST EN 15221-6.

Maksimalna visina ograde kojom se ograduje urbanisticka parcela na kojoj je je planirana izgradnja stambenog
objekta iznosi 1,6 m.Ograda moze biti prozirna i neprozirna, a materijalizacija moze biti kamen, beton, metal, zelena
egrada ili kombinacija navedenih materijala. Prema javnim povrS§inama ograda mora biti prozirna, iznad visine od 60
cm a materijali moraju biti u skladu sa ambijentom. Ograde se postavljaju na granicu parcele tako da stubovi ograde i
kapije kao i Ziva ograda budu na zemlji§tu vlasnika ograde. Prema susjednim urbanistickim odnosno katastarskim
parcelama ograda moZe biti i neprozirna pod uslovom da ne prelazi zadatu . 1zuzetno visina neprozirne ograde moZe
iznositi do 2,2 m, uz saglasnost susjeda.

Parkiranje

Stacioniranje vozila potrebno je obezbijediti na sopstvenim urbanistickim parcelama, u dvoritima uz objekte i u
garazama u objektima. Pri gradnji novih i rekonstrukciji postojecih objekata obaveza investitora je da obezbijedi
parkiranje na svojoj parceli, na kojoj se objekat gradi prema vaze¢em normativu za parkranje.

Planirani kapaciteti za parkiranje projektovani su na bazi slijedecih normativa zasnovanih po normativima Pravilnika o
blizem sadrzaju i formi planskog dokumenta, a saglasno stepenu motorizacije u Podgorici:

*  Stanovanje (na 1000 m*) 12 parking mjesta;
*  Poslovanje (na 1000 m%) 22 parking mjesta;
= Trgovina {ha 1000 m2) 43 parking mjesta;
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= Restorani (na 1000 m%) 80 parking mjesta;

Pri projektovanju garaza u podzemnim etazama objekata postovati slijedece elemente:

= horizontalni gabarit podzemne garaZe definisan je gradevinskom linijom ispod zemlje (GL 0) koja je udaljena od
granice parcele min 1m a ne moZe biti veé¢i od 80% povrsine urbanistiCke parcele;

= §irina prave rampe po voznoj traci min. 2,50 m;

= slobodna visina garaze min. 2,20 m, a optimalno 3 m (zavisno od namjene objekta i nagina korid¢enja prizemlja);

= dimenzije parking mjesta 2,5 x 5,0 m uz povecanje Sirine parking mjesta ako uz parking mjesto ima stub, zid ili
neki drugi konstruktivni element;

= poduzni nagib pravih rampi, maks. 12% za otkrivene i 15% za pokrivene.

Potrebno je obezbijediti najmanje 5% parking mjesta za lica smanjene pokretljivosti.

Kretanje lica sa posebnim potrebama omoguéiti projektovanjem oborenih ivicnjaka na mjestu pjesackih prelaza, kao i

povezivanjem rampom denivelisanih prostora, obezbjedenjem dovoljne Sirine, bezbjednih nagiba i odgovaraju¢om

obradom povrdina, a sve u skladu sa Pravilnikom o blizim uslovima i nadinu prilagodavanja objekata za pristup i

kretanje lica smanjene pokretljivosti i lica sa invaliditetom (,Sluzbeni list Crne Gore", br.48/13 i 44/15).

Potrebne je omoguéiti pristup lica sa posebnim potrebama u sve objekte koji svojom funkcijom podrazumjevaju

prisustvo gradana koji nisu zaposleni u radnim organizacijama. Kroz objekte u kojima je omoguéen rad licima sa

posebnim potrebama neophodno je obezbjediti nesmetano kretanje kolica, pristup u odgovarajuée dimenzionisane

liftove i sanitarne prostorije.

Rampa za savladavanje visinske razlike do 120 ¢m, u unutradnjem ili spoljadnjem prostoru moze imati dopusteni

nagib do 1:20 (5%), a izuzelno, za visinsku razliku do 76 cm, dopusteni nagib smije biti do 1:12 (8,3%).

Predvidjeti angaZovanje lica sa posebnim potrebama u tehnoloskim cjelinama gdje je to moguce.

PREPORUKE ZA SMANJENJE UTICAJA | ;AéTITU OD ZEMLJOTRESA, KAO | DRUGE USLOVE ZA ZASTITU
OD ELEMENTARNIH NEPOGODA | TEHNICKO-TEHNOLOSKIH | DRUGIH NESRECA

Mjere zastite od elementarnih nepogoda podrazumijevaju preventivhe mjere kojima se sprecava ili ublazava dejstvo

elementarnih nepogoda:

=  Prirodne nepogode (zemljotres, pozari, klizanje tla, vietrovi);

= Nepogode izazvane djelovanjem €ovjeka (havarije industrijskih postrojenja, poZari velikih razmjera, eksplozije i
dr.);

= drugi oblik opste opasnosti (tehni¢ko-tehnoloske i medicinske katastrofe, kontaminacija, pucanje brana i dr.).

Stete izazvane elementarnim nepogodama u Crnoj Gori su velike. Naro€ito su izraZene $tete od zemljotresa, pozara,

poplava, klizidta i jakih vjetrova. Posto su Stete od elementarnih nepogoda po karakteru sliéne ratnim katastrofama,

cilievi i mjere zastite su djelimiéno identi¢ne. Za prostor zahvata ovog planskog dokumenta najveéu opasnost

predstavljaju tehni¢ko tehnoloske katastrofe i kontaminacija.

U cilju zadtite od elementarnih nepogoda postupiti u skladu sa Zakonom o zaétiti i spasavanju (,SI. list Crne Gore®,

broj 13/2007) i Pravilnikom o mjerama zastite od elementarnih nepogoda (,SI. list RCG*", broj 8/1991 1 990).

Uslovi i mjere zadtite od zemljotresa

U cilju zstite od zemljotresa, postupiti u skladu sa odredbama Pravilnika o tehnickim normativima za izgradnju

objekata u seizmickim podrucjima (Sluzbeni list SFRJ br.52/90).

Sve proracune seizmicke stabilnosti zasnivati na posebno izradenim podacima mikroseizmicke reonizacije, a objekte

od zajednic¢kog znacaja racunati za 1 stepen vise od seizmickog kompleksa.

Objekte koji ne spadaju u visokogradnju realizovati u skladu sa Pravilnikom o tehnickim prapisima za gradenje u

seizmickim podru¢jima (Sl.list SFRJ br.39/64).

Zastita od pozara

Mjere zasdtite od poZara i eksplozija se sprovode:

=  poStovanjem propisanih rastojanja izmedu objekata razliéitih namjena kako bi se sprijedilo Sirenje pozara sa
jednog objekta na drugi, kao i vertikalnih gabarita;

= jzgradnjom saobraéajnica propisane Sirine tako da omoguée prolaz vatrogasnim vozilima do svih parcela i
objekata na njima, kao i garazama, manevrisanje vatrogasnih vozila, kao i nesmetani saobraéajni tok;

= pravilnim odabirom materijala i konstrukcije kako bi se povecao stepen otpornosti zgrade ili poZzarnog segmenta
prema pozaru;

= jzgradnjom hidrantske mreZe sa pravilnim rasporedom nadzemnih hidranata;,

= uvlaéenjem zelenih pojaseva prema centralnoj zoni naselja, osim visokovredne komponentne uredenja prostora,
dobijaju se priviemene sacbracajnice u vanrednim prilikama za evakuaciju korisnika prostora i kretanje
operativnih jedinica;

= prilikom izrade investiciono-tehnicke dokumentacije obavezno izraditi projekie ili elaborate zastite od pozara (i
eksplozija ako se radi o objektima u kojima se definiSu zone opasnosti od poZara i eksplozija), planove zastite i
spasavanja prema izradenoj procjeni ugrozenosti za svaki hazard posebno i za navedenu dokumentaciju pribaviti
odgovarajuca misljenja i saglasnost u skladu sa Zakonom;

= za objekte u kojima se u skladiste, pretagu, koriste ili u kojim se vrdi promet opasnih materija obavezno pribaviti
misljenje na lokaciju od nadleznih organa kako ti objekti svojim zonama opasnosti ne bi ugrozili susjedne objekte;
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= djelovanjem vatrogasnih jedinica op$tine Podgorica u vanrednim situacijama (vatrogasnim ekipama omoguciti
pristup lokalnim saobra¢ajnicama i najblizim vocdnim objektima).

Prilikom izrade tehni¢ke dokumentacije pridrzavati se sljedece zakonske regulative: Zakon o zastiti i spasavanju (,SL.
Crne Gore" br 13/07, 05/08, 86/09 i 32/11), Pravilnik o tehni¢kim normativima za hidrantsku mreZu za gasenje poZara
(SL.SFRJ , br 30/91), Pravilnik o tehnickim normativima za pristupne puteve, okrethice i uredenje platoe za
vatrogasna vozila u blizini objekata povecanog rizika od pozara (SI.SFRJ, br.8/95), Pravilnik o tehnic¢kim nermativima
za zaétitu visokih objekata od pozara ( SL.SFRJ, br. 7/84), Pravilnik o tehniékim normativima za zaétitu skladista od
pozara i eksplozija { SL.SFRJ, br.24/87), Pravilnik o izgradnji postrojenja za zapaljve tenosti i o uskladistenju i
pretakanju zapaljivih te€nosti { SL.SFRJ, br.20/71 i uskladistenju i pretakanju goriva ( SL. SFRJ, br.27/71), Pravilnik ¢
izgradnji postrojenja za ted¢ni naftni gas i o uskladi$tavanju i pretakanju teénog naftnog gasa ( SL. SFRJ, br.24/71 i
26/71).

Ukoliko postoje zahtjevi u skladu sa vazec¢om regulativom, prilikom izrade projektne dokumentacije treba izraditi
dokumentaciju koja se odnosi na zastitu od pozara (i eksplozija ako se radi o objektima u kojima se definisu zone
opasnosti od poZara i eksplozija), zastitu i zdravlje na radu i ostalo.

USLOVI | MJERE ZASTITE ZIVOTNE SREDINE | KORISCENJA ALTERNATIVNIH IZVORA ENERGIJE

U odnosu na planiranu namjenu potrebno je u fazi implementacije predmetnog plana sprovoditi Gitav niz legislativnih,

planskih, organizacionih, tehni¢ko-tehnolo$kih mera zastite kako bi se predupredila eventualna zagadenja. Zastita

Zivotne sredine prije svega podrazumijeva poStovanje svih propisa utvrdenih zakonskom regulativom. U tom kontekstu

je, na osnovu planiranih namjena na prostoru koji je predmet plana, dominantno potrebno primjenjivati propozicije

sliedecih zakonskih i podzakonskih akata:

Zakona o Zivothoj sredini (,Sluzheni list CG*, broj 48/08, 40/10 i 40/11});

Zakona o integrisanom sprecavanju i kentroli zagadivanja Zivotne sredine (,Sluzbeni list RCG”, br. 80/05);

Zakona o procjeni uticaja na Zivotnu sredinu (,SluZbeni list RCG”, br. 80/05, 40/10, 73/10, 40/11 i 27/13);

Zakona o vodama(,Sluzbeni list CG*, br 27/07);

Zakona o zadtiti vazduha (,Sluzbeni list CG", br. 25/10);

Zakona o zastiti od buke u Zivotnoj sredini {,Sluzbeni list CG*, br. 28/11);

Zakona o upravljanju otpadom {,Sluzbeni list CG", br. 64/11);

Pravilnika o grani€nim vrijednostima nivoa buke u Zivotnoj sredini {,Sl. list RCG”, br. 75/06),

Uredbe o zastiti od buke (,Sluzbeni list RCG", br. 24/95, 42/00);

Uredbe o projektima za koje se vr8i procjena uticaja na Zivotnu sredinu (,Sluzbeni list RCG«, br. 20/07);

Uredbe o klasifikaciji i kategorizaciji povrsinskih i podzemnih voda ("Sluzbeni list RCG”, br. 27/07);

Pravilnika o kvalitetu i sanitarno tehni€kim uslovima za ispustanje otpadnih voda u recipijent i javnu kanalizaciju,

naginu i postupku ispitivanja kvaliteta otpadnih voda, minimalnom broju ispitivanja i sadrzaju izvjedtaja o

utvrdenom kvalitete otpadnih voda ("Sluzbeni list RCG"”, br. 45/08);

*  Pravilnika o emisiji zagadujucih materija u vazduh (,Sluzbeni list RCG", br. 25/01).

Opste mjere zastite

L] obaveza je investitora da se, prilikom izrade tehni¢cke dokumentacije za objekte koji mogu izazvati zagadenja
Zivotne sredine, obrati nadleznom organu za poslove zastite Zivotne sredine sa Zahtjevom o potrebi izrade
Procjene uticaja na Zivotnu sredinu u skladu sa propozicijama Zakon o procjeni uticaja na Zivotnu sredinu i
Uredbom o projektima za koje se vrdi procjena uticaja na Zivotnu sredinu;

. prije izgradnje objekata potrebno je prostor opremiti svom potrebnom komunalnom infrastrukturom kako bi se
izbjegla o$tecena i zagadenja osnovnih &inilaca Zivotne sredine,
L] izgradnja objekata, izvodenje radova, odnosno obavljanje tehnologkog procesa, mozZe se vrsiti pod uslovom

da se ne izazovu trajna oStecenja, zagadivanje ili na drugi nacin degradiranje Zivotne sredine.
U procesu uspostavijanja odrZive potrodnje energije prioritet treba dati racionalnom planiranju potrodnje, tj.
implementaciji mjera energetske efikasnosti u svim segmentima energetskog sistema.
Odrziva gradnja je svakako jedan od znacajnijih segmenata odrZivog razvoja koji ukljuéuje:
=  Upotrebu gradevinskih materijala koji nisu $tetni po Zivotnu sredinu;
= Energetsku efikasnost zgrada;
=  Upravljanje otpadom nastalim prilikom izgradnje ili ru$enja objekata.
Energetski i ekoloski odrzivo graditeljstvo tezi:
= Smanjenju gubitaka toplote iz objekta pobolj§anjem toplotne zastite spoljnih elemenata i povolinim odnosom
osnove i volumena zgrade;
= Povedanju toplotnih dobitaka u objektu povolinom arijentacijem zgrade i koriéenjem sunceve energije;
= Kori§¢enju obnovljivih izvora energije u zgradama (sunce, vjetar, biomasa itd.);
= Povecanju energetske efikasnosti termoenergetskih sistema.
Cilj sveobuhvatne ustede energije, a time i zastite Zivotne sredine je stvoriti preduslove za sistemsku sanaciju i
rekonstrukciju postojecih zgrada, a zatim i povecanje obavezne toplotne zastite novih objekata. Prosjecno stariji
postojeci objekti godidnje trode 200-300 kWh/m2 energije za grijanje, standardno izolovane kucée ispod 100,
savremene niskoenergetske kuc¢e oko 40, a pasivne 15 kWh/m2 i manje.
Nedovoljna toplotna izolacija dovodi do povecéanih toplotnih gubitaka zimi, hladnih spoljnih konstrukcija, o$tecenja
nastalih vlagom (kondenzacijom} kao i pregrijavanja prostora ljeti.
Posljedice su ostecenja konstrukcije, nekonforno i nezdravo stanovanje i rad. Zagrijavanje takvih prostora zahtjeva
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vecu koliginu energije Sto dovodi do povecanja ciene kori§cenja i odrzavanja prostora, ali i do vedeg zagadenja

Zivotne sredine. Pobolj$anjem toplotno izolacionih karakteristika zgrade moguce je postiéi smanjenje ukupnih gubitaka

toplote za prosjecno 40 do 80%.

Kod gradnje novih objekata vazno je veé u fazi idejnog projekta u saradnji sa projektantom predvidjeti sve &to je

potrebno da se dobije kvalitetna i optimalna energetski efikasna zgrada. Zato je potrebno:

= Analizirati lokaciju, orjentaciju i oblik objekta;

= Primjeniti visoki nivo toplotne izolacije kompletnog spoljnjeg omotaca objekta i izbjegavati toplotne mostove;

= Iskoristiti toplotne dobitke od sunca i zastititi se od pretjeranog osunéanja;

= Koristiti energetski efikasan sistem grijanja, hladenja i ventilacije, i kombinovati ga sa obnovljivim izvarima
energije.

Prilikom ?zjrade projekine dokumentacije primijeniti Zakon o zastiti i spaSavanju (Sl. list CG br. 13/07, smjernice

Nacionalne strategije za vanredne situacije i nacionalni i opStinski planovi zastite i spaSavanja. Prilkom izrade

projektne dokumentacije obavezno izraditi Projekat ili Elaborat zastite od pozara (i eksplozija ako se radi o objektima u

kojima se defini§u zone opasnosti od pozara i eksplozija) i planovi zastite i spaSavanja prema izraZzenoj procjeni

ugrozenosti za svaki hazard posebno, te na navedeno pribaviti saglasnosti i miljenja u skladu sa Zakonom.

Za sve objekte koji podijleZu izradi Elaborata o proceni uticaja na Zivotnu sredinu neophodno je sprovesti postupak

izrade, a prema vazec¢em Zakonu o Zivotnoj sredini i Zakonu o strateS$koj procjeni uticaja na Zivotnu sredinu, kao i

ostalm vazecim pravilnicima vezanim za ovu oblast.

9 USLOVI | MJERE ZASTITE ZIVOTNE SREDINE

U odnesu na planiranu namjenu potrebno je u fazi implementacije predmetnog plana sprovediti &itav niz legislativnih,
planskih, arganizacionih, tehnic¢ko-tehnolodkih mera zastite kako bi se predupredila eventualna zagadenja.
Zastita Zivotne sredine prije svega podrazumijeva postovanje svih propisa utvrdenih zakonskom regulativom. U tom
kontekstu je, na osnovu planiranih namjena na prostoru koji je predmet DUP-a, dominantno potrebno primjenjivati
propozicije sliedecih zakonskih i podzakonskih akata:

s  Zakona o Zivotnoj sredini (,Sluzbeni list CG", broj 48/08, 40/10 i 40/11);

« Zakona o integrisanom sprecavanju i kontroli zagadivanja Zivotne sredine (,Sluzbeni list RCG”, br. 80/05);

»  Zakona o progjeni uticaja na Zivotnu sredinu (,Sluzbeni list RCG", br. 80/05, 40/10, 73/10, 40/11 i 27/13);

s Zakona o vodama (,Sluzbeni list CG*, br 27/07);

*  Zakona o zastiti vazduha (,Sluzbeni list CG*, br. 25/10});

e Zakona o zastiti od buke u Zivotnoj sredini (,Sluzbeni list CG*, br. 28/11 i 1/14);

s  Zakona o upravljanju otpadom (,Sluzbeni list CG", br. 64/11);

* Pravilnika o granenim vrijednostima buke u Zivotnoj sredini, nacinu utvrdivanja indikatora buke i akustickih
zona i metodama ocjenjivanja Stetnih efekata buke ("SL list CG", br. 60/11);

«  Uredbe o zaédtiti od buke (,Sluzbeni list RCG”, br. 24/95, 42/00});

e Uredbe o projektima za koje se vréi procjena uticaja na Zivotnu sredinu (,Sluzbeni list RCG«, br. 20/07);

s Uredbe o klasifikaciji i kategorizaciji povr$inskih i podzemnih voda ("Sluzbeni list RCG", br. 27/07);

« Pravilnika o kvalitetu i sanitarno tehni¢kim uslovima za ispustanje otpadnih voda u recipijent i javnu

kanalizaciju, nacinu i postupku ispitivanja kvaliteta otpadnih voda, minimalnom broju ispitivanja i sadrzaju
izviestaja o utvrdenom kvalitete otpadnih voda ("SluZbeni list RCG”, br. 45/08);
s  Pravilnika o emisiji zagadujucih materija u vazduh (,Sluzbeni list RCG”, br. 25/01).
Prilikom sprovodenja DUP-a, potrebno je sprovediti sledec¢e smjernice/mjere zastite Zivotne sredine:
Opste smjemice za zastitu.

« obaveza je investitora da se, prilikom izrade tehni¢ke dokumentacije za objekte koji mogu izazvati zagadenja
Zivoine sredine, obrati nadleZznom organu za poslove zadtite Zivotne sredine sa Zahtjevom o potrebi izrade
Procjene uticaja na Zivotnu sredinu u skladu sa propozicijama Zakon o procjeni uticaja na Zivotnu sredinu i
Uredbom o projektima za koje se vrsi procjena uticaja na Zivotnu sredinu;

» prije izgradnje objekata potrebno je prostor opremiti svom potrebnom komunalnom infrastrukturom kako bi se
izbjegla oste¢ena i zagadenja osnovnih &inilaca Zivotne sredine;

s izgradnja objekata, izvodenje radova, odnasno obavljanje tehnologkog procesa, moze se vréiti pod uslovom
da se ne izazovu trajna ostecenja, zagadivanje ili na drugi nagin degradiranje Zivotne sredine;

Smijerice za zatitu voda:

o sve objekte je potrebno prikljuciti na kanalizacioni sistem, a ukoliko to iz tehni¢kih razloga nije moguce, za
takve objekte obezbijediti izgradnju/postavijanje vodonepropusnih septiékin jama i njihove redovno
odrzavanje/praZenjenje od strane nadleZne institucije;

e nakon ispudtanja precis¢ene otpadne vode u recipijent ne smije se ni u kom sluéaju narusiti kvalitet
recipijenta odnosno recipijent mora ostati u okviru klase i kategorije recipijenta predvidene Uredbom o
klasifikaciji i kategorizaciji povrsinskih i podzemnih voda i Zakonom o vodama;

e potrebno je da otpadne vode imaju kvalitet komunalne vode, odnosno ctpadne vode koja se moze upustati u
kanalizaciju po Pravilniku o kvalitetu i sanitarno tehni¢kim uslovima za ispustanje otpadnih voda u recipijent i
javnu kanalizaciju, nacinu i postupku ispitivanja kvaliteta otpadnih voda, minimalnom broju ispitivanja i
sadrZaju izvjestaja o utvrdenom kvalitete otpadnih voda. U slugaju da kvalitet otpadne vode ne ispunjava
kvalitet komunalne otpadne vode potrebno je izvriti pre€i§cavanje prije upustanja u kanalizacioni sistem;
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« zabranjeno je upustanje fekalne kanalizacije u bilo koji objekat za odvodenje kiShe Kkanalizacije kao i
upustanje kignicu u fekalnu kanalizaciju;

e za tretman atmosferskih voda sa manipulativhih sacbraéajnih povrsina, posebno za parking u funkciji
planiranih objekata predvidjeti separatore ulja i taloZnike kako bi se sprijecilo njihovo rasipanje i obezbijediti
njihovo redovno odrzavanje od strane nadleZne sluzbe;

o vrsiti kontrolu kvaliteta vode i izvora zagadivanja, zabranom i ograni¢avanjem unosenja u vode opasnih i
Stetnih materija- supstanci;

Smijemice za zastitu vazduha

* unapredenjem sacbracajne mreze (prosirivanje i asfaltiranje ulica, preusmjeravanje saobracajnih tokova i
iznalaZenje i realizacija arhitektonskih, gradevinskih i hortikulturnih rjedenja izmedu saobraéajnica i objekata)
smanjice se zapradenost ulica i zagadenost vazduha uz glavnu i druge ulice;

» obezbjedivanjem redovnog pranja ulica ostvari¢e se smanjenje zapragenosti pradinom sa kolovoza;

s sa aspekta zastite vazduha od zagadivanja potrebno je uspostaviti sistem za kontrolu kvaliteta vazduha i
izvrsiti popis izvora zagadenja. Projekcije buduéeg stanja iziskuju potrebu monitoring integralnog zagadenja
vazduha;

Smijerice za zastitu zemijista

¢ posebnim mjerama smanjivati rizike od zagadivanja zemljista pri skladistenju, prevozu i pretakanju naftnih
derivata ili opasnih hemikalija;

« predvidjeti preventivne i operativne mjere zatite, reagovanja i postupke sanacije za sluéaj izlivanja opasnih
materija u zemljiste;

o zadtititi postojeci potencijal kvalitetnog poljoprivrednog zemlji§ta, naroéito u blizini gradskih naselja (zoni
aglomeracije), od pretvaranja u gradevinsko zemljiste;

o unaprijediti organsku poljoprivredu i dati prednost tradicionalnim peljoprivrednim granama koje imaju povoline

uslove za razvgj;

ojacati ulogu poljoprivrede kao dominantne kemponente u oguvanju bogatstva kulturnog pejzaza;
kontrolisano primjenjivati hemijska sredstva u poljoprivrednoj proizvodnji (vjeStacka dubriva, pesticidi i dr.);
izvrsiti rekultivaciju degradiranih povréina

graditi sacbracajnice sa sistemom kontrolisanog odvodenja i precidcavanja atmosferskih voda;

uspostaviti sistem stroge kontrole odlaganja otpada u skladu sa Zakonom o upravijanju otpadom (,Sl.list
CG", br. 84/11); izvrditi sanaciju svih nelegalnih deponija lociranih duz sacbraéajnica, u dolinama rijeka i dr.
Smijernice za zastitu od buke

Pravilnikom o graniénim vrijednostima buke u Zivotnoj sredini, naginu utvrdivanja indikatora buke i akusti¢kih zona i
metodama ocjenjivanja Stetnih efekata buke ("SL list CG", br. 60/11) utvrduju se, izmedu ostalog i graniéne vrijednosti
buke u Zivotnoj sredini, nacin utvrdivanja indikatora buke i odredivanja akustickih zona u skladu sa namjenom
otvorenih prostora, kao i metode ocjenjivanja Stetnih efekata buke. Legilsativom su odredeni najvisi dopusteni nivoi
buke. Buka stetna po zdravlje je svaki zvuk iznad grani¢ne vrijednosti. Zastita od buke obuhvata mjere koje se
preduzimaju u cilju:

* sprjeavanja ili smanjivanja $tetnih uticaja buke na zdravlje ljudi i Zivotnu sredinu;

s utvrdivanja nivoa izloZzenosti buci u Zivotnoj sredini na osnovu domacih i medunarodno prinvaéenih
standarda;

» prikupljanja podataka o nivou buke u Zivotnoj sredini i obezbjedivanja njihove dostupnosti javnosti;

* postizanja i oGuvanja zadovoljavajuéeg nivoa buke u Zivetnoj sredini.

Zastita od buke postiZe se:

e uspostavljanjem sistema kontrole izvora buke;

s planiranjem, pracenjem, sprje€avanjem i ograni€avanjem upotrebe izvora buke;

* podizanjem pojaseva zasdtithog zelenila i tehni€kih barijera na najugroZenijim lokacijama (pojasevi uz
postojece i planirane saobracajnice);

* izradom akustiCkih karata na bazi jedinstvenih indikatora buke i metoeda procjene buke u Zivothoj sredini;

s izradom akcionih planova kratkore€nih, srednjoroénih i dugoro&nih mjera zaétite od buke u Zivotnoj sredini.
Mjerama zastite od buke sprjeCava se nastajanje buke, odnosno smanjuje postojeca buka na graniéne vrijednosti
nivoa huke. Objekti se moraju graditi u skladu sa Rje$enjem o utvrdivanju akusti¢kih zona na teritoriji Glavnog grada
Podgorice koje je doneSeno na osnovu Zakona o zastiti od buke u Zivotnoj sredini ("SI list CG", br. 28/11, 1/14) i
navedenog pravilnika.

Smijernice za zadtitu prirodnih i pejzaznih vrijednosti

Na podruéju Plana ne postoje zasticeni spomenici prirode. Takode, nije uoteno prisustva pojedinih zasticenih biljnih i
Zivotinjskih vrsta. U sludaju evidentiranja zasticenih biljnih i Zivotinjskih vrste postupati u skladu sa Clanom 80. Zakona
o zastiti prirode (“Sluzbeni list CG*, 51/08 i 21/09), kao i Rjedenjem o stavljanju pod zastitu pojedinih biljnih i
zivotinjskih vrsta (“Sluzbeni list RCG*, 76/06).

Sacuvati postojecu matricu poljoprivrednog zemljista, u smislu oCuvanja agrikulturnog pejzaza. Neophodno je oCuvati
postojecu matricu/formu poljoprivrednih parcela i o€uvati postojece Zivice/Sumarke.

Ukoliko sa prilikom iskopa terena za izgradnju sacbracajnica i objekata naide na eventualne paleontolooske,
mineraloske i sliéne nalaze, koji predstavljaju geonasliede, obavezno je prekinuti radove, obavjestiti organ uprave
nadleZzan za zastitu prirode, kako bi njihovi struénjaci prikupili nalaze, odnosno izvrsili neophodna istrazivanja i druge
radnje i aktivnosti (Clan 47. Zakona o zatiti prirode (“Sluzbeni list CG*, 51/08 i21/09).
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10 | USLOVI ZA PEJZAZNO OBLIKOVANJE

Objekti pejzazne arhitekture ograni¢ene namjene
s Zelenilo individualnih stambenih objekata 1ZO

Kao najzastuplienija kategorija na podrugju plana zauzima priblizno 71% povréine u okviru kojih je organizovano
zelenilo (zelenilo u sklopu porodiéhog stanovanja i porodiénog stanovanja sa delatnostima).
Dalja koncepcija zelenih povrsina prati namenu i u skladu sa njom naéin ozelenjavanja.
Veliki deo predmetnog plana opredeljen je za individualno stanovanje. ZadrZavanjem baste kao integralnog dela kuce,
ostvaruje se jedinstven sistem zelenih povrSina, inkorporiran u $ire gradsko podrugje. Kroz rjedenje predbasti i
dvorista porodiZnog i videporediénog stanovanja planirati pergole sa lozom kao prisna i autentiéna rjeSenja ovog
podneblja, Zbunaste vrste, pitomi Sipurak, dren i sl.
Okucnice
U zonama porodiénog stanovanja, gdje god to uslovi dopustaju izmedu regulacione i gradevinske linije prostor treba
da bude slobodan i ozelenjen. Za ogradivanje se preporuéuje Ziva ograda, naro¢ito u ulicama koje zbog Sirine nemaju
drvored.
U dijelu naselja, gdje su objekti postavljeni na regulacionu liniju, na zelenim povrsinama izmedu objekata, na prostoru
prema ulici, mogu se saditi vrste iz kategorije niskog ili srednje visokog drveéa.
U djelovima naselja, gde su kuée uglavnom proizvolino povucene od uliéne linije, dobro organizovanim zelenim
povrdinama sa Zivim ogradama, ulicama se moze dati nov, karakteristiCan izgled. Ulice mogu da bude prepoznatljive i
po odred|enoj vrsti drveéa, Siblja, puzavica ili cvjetnica.

11 | USLOVI | MJERE ZASTITE NEPOKRETNIH KULTURNIH DOBARA | NJIHOVE ZASTICENE OKOLINE
Ukoliko se prilikom izvodenja gradevinskih i zemljanih radova bilo koje vrste na podrudéju zahvata naide na nalaziste ili
nalaze arheolo$kog znadenja, prema ¢lanu 87 i ¢lanu 88. Zakona o zastiti kulturnih dobara (SI. List RCG, br. 49/10 ,
40/11) pravno ili fizitko lice koje neposredno izvodi radove, duzno je prekinuti radove i o nalazu bez odgadanja
obavijestiti Ministarstvo kulture i Upravu za zastitu kulturnih dobara radi utvrdivanja daljeg postupka.

12 | USLOVI ZA LICA SMANJENE POKRETLJIVOSTI | LICA SA INVALIDITETOM
Kretanje lica sa pesebnim potrebama omoguciti projektovanjem oborenih ivicnjaka na mjestu pjesackih prelaza, kao i
povezivanjem rampom denivelisanih prostora, obezbjedenjem dovoljne Sirine, bezbjednih nagiba i odgovarajuéom
obradom povréina, a sve u skladu sa Pravilnikom o blizZim uslovima i naginu prilagodavanja objekata za pristup i
kretanje lica smanjene pokretljivosti i lica sa invaliditetom (,Sluzbeni list Crne Gore", br.48/13 i 44/15).
Potrebne je omeguditi pristup lica sa posebnim potrebama u sve objekte koji svojom funkcijom podrazumjevaju
prisustvo gradana koji nisu zaposleni u radnim organizacijama. Kroz objekte u kojima je omoguéen rad licima sa
posebnim potrebama neophodno je obezbjediti nesmetano kretanje kolica, pristup u odgovaraju¢e dimenzionisane
lifteve i sanitarne prostorije.
Rampa za savladavanje visinske razlike do 120 cm, u unutragnjem ili spoljadnjem prostoru moze imati dopusteni
nagib do 1:20 (5%), a izuzetno, za visinsku razliku do 78cm, dopusteni nagib smije biti do 1:12 (8,3%).
Pri projektovanju i gradenju sacbracajnih povrsina potrebno je pridrzavati se odredaba ovog DUP-a, kao i standarda
i propisa koji karakteriSu ovu oblast (Pravilnik o uslovima za planiranje i projektovanje objekata u vezi sa
nesmetanim kretanjem dece, starih, hendikepiranih i invalidnih lica).

13 | USLOVI ZA POSTAVLJANJE | GRADNJU POMOCNIH OBJEKATA
Tekstualnim dijelom plana je navedeno da se dozvoljava izgradnja pomocnih objekata.
Pomocni objekti mogu se na urbanisti¢koj parceli postavljati u skladu sa Odlukom o postavljanju odnosno gradenju i
uklanjanju pomoénih objekata na teritoriji Glavnog grada Podgorice.

14 | MOGUCNOST FAZNOG GRADENJA OBJEKTA
Zakonom ¢lanom 76 definisano je da ukoliko se Investitor odluci za faznu realizaciju to mora biti po konstruktivnim i
funkcionalnim cjelinama, 3to znaéi da svaka faza mora predstavljati arhitektonsku cjelinu. Obavezno je kroz izradu
Idejnog riesenja za cbjekat u cjelini jasno naznaditi faze realizacije.

15 | USLOVI ZA PRIKLJUCENJE NA INFRASTRUKTURU

15.1. Uslovi prikljuéenja na elektroenergetsku infrastrukturu

Detaline podatke o snabdjevenosti planiranih kapaciteta u zahvatu planskog dokumenta elektroenergetskom
infrastrukturom potrebno je preuzeti iz tekstualnog Detaljnog urbanisti¢kog plana ,,Gornja Gorica 1“ u Podgorici,
koji je u Registra planske dokumentacije koji vodi Ministarstvo ekologije, prostomog planiranja i urbanizma.
Tehnicku dokumentaciju u dijelu elekiroenergetskih instalacija potrebno je izraditi u skladu sa planom
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elektroenergetske infrastrukture, vazecim tehnickim propisima i normativima. Prilikom izrade tehnicke dokumentacije
za fazu elektroenergetske infrastrukture potrebno je postovati regulative, standarde i normative, te pribaviti saglasnost
nadleZznog preduzec¢a. Mjesto i naéin prikljuéenja objekta na elektroenergetsku mrezu odredice se nakon izrade
tehnicke dokumentacije struéne sluzhe CEDIS-a.

15.2.

Uslovi prikljuéenja na vodovodnu i kanalizacionu infrastrukturu

Tehniéku dokumentaciju u dijelu hidrotehnickih isntalacija potrebno je izraditi u skladu sa planom hidrotehni¢ke
infrastrukture iz planskog dokumenta, vaZeéim tehniCkim propisima, hormativima, i uslovima prikljuéenja na
vodovodnu i fekalnu kanalizacionu infrastrukiuru, u skladu sa aktom preduzeéa “Vodovod i kanalizacija’, koji je
stastavni dio ovih uslova.

Detaline podatke o hidrotehnickoj infrastrukturnoj mreZi i smjernicama za sprovodenje plana u dijelu hidrotehnike
(vodovedna, feklana i atmosferska kanalizacija) potrebno je preuzeti iz tekstualnog dijela Detaljnog urbanisti¢kog
plana ,,Gornja Gorica 1¥ u Podgorici, koji je u Registra planske dokumentacije koji vodi Ministarstvo ekologije,
prostomnog planiranja i urbanizma.

15.3.

Uslovi prikljuéenja na sacbracajnu infrastrukturu

Urbanistickoj parceli UP E 109u zoni E u okviru Detaljnog urbanisti¢kog plana ,,Gornja Gorica 1* u Podgorici,
u Podgorici pristupa se sa saobracajnice prikazano u prilogu Saobraéaj

Detaljne podatke o saobracajnoj infrastrukturnoj mrezi i smjernicama za sprovodenje plana u dijelu saobracaja
potrebno je preuzeti iz tekstualnog dijela Detaljnog urbanisti€kog plana ,,Gornja Gorica 1 u Podgorici koji je u
Registra planske dokumentacije koji vodi Ministarstvo ekologije, prostomog planiranja i urbanizma.

17.3.

Uslovi prikljuéenja na telekomunikacionu (elektronsku) mrezu

Detaline podatke o snabdjevenosti planiranin kapaciteta u zahvatu planskog dokumenta telekomunikacionom
(elektronskom) infrastrukturom potrebno je preuzeti iz tekstualnog dijela Detalinog urbanisititkeg plana ,,Gornja
Gorica 1* koji je u Registra planske dokumentacije koji vodi Ministarstvo ekologiie, prostornog planiranja i
urbanizma.

OSTALI USLOVI

Privredno drutvo koje izraduje tehnicku dokumentaciju i koje ispunjava uslove utvrdene Zakonom o planiranju
proslora i izgradnji objekata (,Siuzbeni list CG", br.64/17, 44/18, 63/18, 11/19 ,82/20, 86/22 | 04/23), obavezno je
tehnic¢ku dokumentaciju uraditi u skladu sa izdatim urbanisticko-tehni¢kim usiovima i Zakonom o planiranju prostora i
izgradnji ohjekata (,SluZbeni list CG”, br.64/17, 44/18, 63/18, 11/19 ,82/20, 86/22 | 04/23)

Privredno drudtvo koje vrsi reviziju tehnicke dokumentacije i koje ispunjava uslove utvrdene Zakonom o planiranju
prostora i izgradnji objekata (,Sluzbeni list CG", br.64/17, 44/18, 63/18, 11/19 ,82/20 i 86/22) odgovomo je za
uskladenost fehnicke dokumentacije sa izdatim urbanistiCko-tehniékim uslovima i Zakonom o planiranju prostora i
izgradnji objekata (,Sluzbeni list CG", br.64/17, 44/18, 63/18, 11/19 ,82/20, 86/22 [ 04/23)

Qvi urbanisti¢ko tehnicki uslovi vaZe dok je na snazi planski dokument na osnovu kojih su izdati.

Napomena: Za predmetnu urbanisticku parcelu mjerodavne su smjermice Detalinog urbanistickog plana "Gornja
Gorica 1" u Podgorici, kofi je evidentiran u Regisiru planskifr dokumenata u skladu sa ¢lanom 11 Zakona o planiranju
prostora i izgradnji objekata (,Sluzbeni list CG", br.64/17, 44/18, 63/18, 11/19 ,82/20, 86/22 | 04/23), koji vodi
Ministarstvo ekologife, prostormog planiranfa i urbanizma.

OSNOVNI PODACI O PRIRODNIM KARAKTERISTIKAMA PODGORICE

Topografija prostora
Podgorica se nalazi na sjevernom duelu Zetske ravnice, u kontaktnoj zonl sa brdsko-planinskim zaledem. Njen

geografski lokalitet je odreden sa 42 "26' sjeverne geografske sirine i 19° 16' istoéne geografske duzine. Podrugje u
zahvatu DUP-a je na koticca 10-30 mnv, dok je prostor namjenjen za izgradnju na koti cca 14-27 mnv. Qva
visinska razlika se prostire na povriini od 373,34 ha, tako da je u najveéem dijelu ovo ravan teren pogodan za
izgradnju.

InZenjersko geoloSke karakteristike

Geolodku gradu terena €ine $ljunkovii pjeskovi neravnomjernog granulometrijskog sastava i promjenljivog stepena
vezivosti. Nekad su to posve nevezani sedimenti, a nekad pravi konglomerati, praktiéno nesti§ljivi, koji se drze u
vertikalnim odsjecima i u podkapinama i swvodovima. Navedene litoloSke strukture karakteriSe dobra
vodopropustljivost, a dubma izdani podzemne vode svuda je veca od 4 m od nivea terena. Nosivost terena kreée
se od 300-500 kN/m” za | kategoriju. Zbog neizradenih nagiba &itav prostor terase spada u kategoriju stabilnih
terena.

Stepen seizmickog intenziteta

Sa makroseizmickog stanovista Podgorica se nalazi u okviru prostora sa vrlo izrazenom seizmickom aktivno$cu.
Prema seizmolo$koj karti gradsko podrudje je obuhvaceno sa 8" MCS skale, kao maksimalnog intenziteta
oéekivanog zemljotresa za povratni period od 100 godina, sa vjerovatnoéom pojave 63%. Seizmicki hazard za
ovaj prostor odnosi se na dva karakteristiéna modela terena konglomeratisane terase, tj. za model C1 gdje je
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debljina sedimenata povr$inskeg sloja (do podine) manja od 35 m, i model C» gdje je ta debljina veca od 35 m.

Dobijeni parametri su sljedeci:

koeficijent seizmi¢nosti Ks 0,079 - 0,090

koeficijent dinamiénosti Kd 1,00 >Kd > 0,47

ubrzanje tla Qmax(q) 0,288 - 0,360

intenzitet u (MCS) 9° MCS
Hidrolo§ke karakteristike
Podzemna voda je niska iiznosi 16-20 m ispod nivoa terena.
Klimatske karakteristike
Urbano podrucje Podgorice karakterise slabije modifikovan maritimni uticaj Jadranskog mora. Specificne
mikroklimatske karakteristke su u pedruju grada, gdje je znatno veci antropogeni uticaj industrije na
aerozagadenje, kao i ukupne urbane morfologije na vazdudna strujanja, vlaZznost, osuncéanje, toplotno zraenje i
dr.

U Podgorici je registrovana srednja godignja temperatura od 15,5 C. Prosjeéno najhladniji mjesec je januar sa 5°
C, a najtopliji jul sa 26,7° C. Maritimni uticaj ogleda se u toplijoj jeseni od prolieéa za 2,1° C, sa blazim
temperaturnim prelazima zime u ljeto, od ljieta u zimu. U toku vegetaciocnog perioda (april - septembar) prosjecna
temperatura vazduha iznosi 21,8°C, dok se srednje dnevne temperature iznad 14° C, javljaju od aprila do oktobra.
Srednji vremenski period u kome je potrebno grijanje stambenih i radnih prostorija proteZe se od 10 novembra do
30 marta, u ukupnom trajanju od 142 dana.

VlaZnost vazduha

Prosjecna relativha vlaznost vazduha iznosi 65,6%, sa max od 77,2% u novembru i min od 49,4% u julu. Tokom
vegetacionog perioda, prosje¢na relativna vlaznost vazduha je 56,7%.

Srednja godi$nja suma osunéanja iznosi 2.456 €asova. Najsunéaniji mjesec je jul sa 344,1, a najkrace osuncanje
ima decembar sa 93,0 ¢ascva. U vegetacionom pericdu osunéanje traje 1.658 ¢asova. Godisnji tok obla&nostima
prosjeénu vrijednost od 5,2 desetina pokrivenosti neba. Najve¢a oblagnost je u novembru 7.0, a najmanja u
avgustu 2,8. Prosjecna vrijednost obladhosti u vegetacionom periodu je 4,3. Srednji prosjek padavina iznosi 1.692
mm god$énje, sa maksimumom od 248,4 mm, u decembru i minimumom od 42,0 mm, u julu. Padavinski rezim
oslikava neravnomjernost raspodjele po mjesecima, uz razvijanje lietnjih lokalnih depresija sa nepogodama i
pliuskovima. Vegetacioni period ima 499,1 mm padavina ili 20,6 % od srednje god3nje kolicine. Period javljanja
shijeZznih padavina traje od novembra do marta, sa prosjeénim trajanjem od 5,4 dana, a snijeg se rijetko zadrzava
duze od jednog dana.
Prosje¢na godisnja ¢estina pojave magle iznosi 9 dana, sa ekstremima od 1 do 16 dana. Period javijanja magle
traje od oktobra do juna, sa najée$¢om pojavom u decembru i januaru (po 2,6 dana). Nepogode (grmljavine)
javljaju se u toku godine prosjetno 53,7 dana, sa maksimumom od 7,7 dana, u junu i minimumom od 1,9 dana, u
januaru. Pojava grada registruje se u svega 0,9 dana prosjecno godidnje, sa zabiljeZenim maksimumom od 4
dana.
Ucestalost vijetrova i tisina izrazena je u promilima, pri €emu je ukupan zbir vjetrova iz svih pravaca i ti§ina uzet
kao 1000 %.. Najvecu ucestalost javljanja ima sjeverni vietar sa 227 %o, a najmaniju istocni sa 6 %ec. Sjeverni vjetar
se najesce javlja lieti, a najrjede u proljece. Tisine ukupno traju 380 %., sa najvecom ucestalo$cu u decembru, a
najmanjom u julu. Najveéu srednju brzinu godisnje ima sjeveroistocni vjetar (6,2 m/sec), koji najvecu vrijednost
biliezi tokom zime (prosje¢no 8,9 m/sec). Maksimalna brzina vjetra od 34,8 m/sec. (125,3 km/Cas i pritisak od 75,7
kg/m?) zabilieZena je kod sjevernog vjetra. Jaki vjetrovi su najéeséi u zimskom periodu sa prosjeéno 20,8 dana, a
najriedi ljeti sa 10,8 dana. Tokom vegetacionog perioda jaki vietrovi se javljaju prosjeé¢no 22,1 dan.
Ccjena sa aspekta prirodnih uslova
Sa aspekta prirodnih uslova, ovo podrugje ima niz povoljnosti za izgradnju i urbanizaciju. Ravan teren, nizak nivo
podzemnih voda kao i dobra stabilnost terena su karakteristike koje idu u prilog gradnje. Klimatski uslovi su, kao i na
cijeloj teritoriji grada, povoljni za gradnju tokom cijele godine. Pri izgradnji, odnosno planiranju objekata treba voditi
racuna o hepovoljnim uslovima vjetra, sunca i kise.

URBANISTICKI PARAMETRI ZA PROSTOR U ZAHVATU URBANISTICKE PARCELE

Namjena prostora u zahvatu urbansiticke parcele »SMG* (porodiéno stanovanje- tip 1)
--nova gradnja, dvojna--

Oznaka urbanisti¢ke zone E
Oznaka urbanisticke parcele UP E 10%u zoni E
Povrsina urbanisticke parcele [m2] 410
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Maksimalni planirani indeks zauzetosti

Maksimalni planirani indeks izgradenosti

]
Maksimalna planirana bruto gradevinska povr§ina
pod objektom [m?] 123,00
Maksimalna ukupna planirana bruto gradevinska
povrsina [m?] 500,00
Maksimaina spratnost (Po)P+1+Pk (podrum, prizemije, 1 sprat i potkrovije),

18

DOSTAVLJENO: Podnosiocy zahtjeva, u spise predmeta | arhivi,

Shodno izmjeni i dopuni Uredbe o povjeravanju dijjela posiova Ministarstva odrzivog razvoja i turizma jedinicama
Iokalne samouprave ("Sluzbeni Jist Crne Gore", br. 087/18 od 31, 12.2018, 028/19 od 23.05.2019, 075/19 od
30.12.2019, 116/20 od 04.12.2020 i 76/21 od 09.07.2021 | 141/21 od 30. 12.2021 i br. 151/22 od 30.12.2022), a na
osnovy Clana 74. Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata (,Sluzbeni Jist CG", br.64/17, 44/18, 63/18, 11/19
.82/20,86/22 | 04/23) stav 97 10 jzdati urbanisticko-tehnicki uslovi se dostavijaju nadieznom inspekcijskom organu u

roku od fri dana od dana izda vanja i objavijuju na internet stranici u roku od jednog dana od dana izdavanja.

OBRABIVAC URBANISTICKO-TEHNIGKIH USLOVA
Arh.Rakéevi¢ Zorica, dipl.ing.

M.P. \* o, 7

PRILOZI R4

® lzvodi iz grafickih priloga planskog dokumenta ===

® Tehnicki uslovi prikljucenja preduzeéa “Vadovod |
kanalizacija” d.o.o.

" List nepokretnosti 488 i 5485 i kopija plana, izdatih od
strane Uprave za nekretnine - Podruéne Jedinice

Podgorica za katastarsku parcelu 991990 KO Donja
Gorica
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Crna Gora

Glavni Grad Podgorica

Sekretarijat za planiranje prostora i
odrzivi razvoj

Broj: 08-332/23-1648/1
Podgorica, 29.09.2023.godine

GRAFICKI PRILOG - Topografsko katastarska podloga

lzvod iz DUP-a "Gornja Gorica 1" u Podgorici za urbanisticku parcelu UP E 109u zoni E
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Crna Gora

Glavni Grad Podgorica

Sekretarijat za planiranje prostora i
odrzivi razvoj

Broj: 08-332/23-1648/1
Podgorica, 29.09.2023.godine

= £ ) L - m -
Povriine za stanovanje malih gustina

Porodi~no s_(Jr‘\-c;_u\m(ryic — TIP 1
max spratnost Su(P

0)+P+1+Pk

GRAFICKI PRILOG - Plan namjene povréina

Izvod iz DUP-a "Gornja Gorica 1" u Podgerici za urbanisticku parcelu UP E 109u zoni E
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Crna Gora a iR o
Glavni Grad Podgorica %’3%
Sekretarijat za planiranje prostora i

odrzivi razvoj

Broj: 08-332/23-1648/1
Podgorica, 29.09.2023.godine

rcelacija
1 0z |
ranica urbanisti~ke parcele kojo se zadr dvp
01 0z
oplanirana granica urbanisti~ke parcel
ranica urbanisti~ke parcele kojo se ukidg
UP F1260 roj urbanisti~ke parcele Bl Cralevinska linija
e wriina urbanisti~ke parcel RL legulaciona linija

GRAFICKI PRILOG - Plan parcelacije regulacije i UTU

lzvod iz DUP-a "Gornja Gorica 1" u Podgerici za urbanistitku parcelu UP E 109u zoni E
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Crna Gora B e e ]
Glavni Grad Podgorica aé;lﬂljg%
Sekretarijat za planiranje prostora i
odrzivi razvoj

Broj: 08-332/23-1648/1

Podgorica, 29.09.2023.godine

Povriine za stanovanje malih gusting

Porodi~no stanovanje — TIP 1

GRAFICKI PRILOG - Smijernice za sprovodenje

Izvod iz DUP-a "Gornja Gorica 1" u Podgorici za urbanisti¢ku parcelu UP E 109u zoni E
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Crna Gora

Glavni Grad Podgorica

Sekretarijat za planiranje prostora i
odrzivi razvoj

Broj: 08-332/23-1648/1

Podgorica, 29.09.2023.godine

KODRDIMATE
TACAKA PARCELACLIE

5322 660065426 4698772.11
5323 6600643.88 4699776.79
5324 6600633.59 4699781.43

5326 6600643.37 469975534
5327 6600624.64 4699767 .51
5328 6600626.45 4699770.55

5329 6600628.04 4699772.92

GRAFICKI PRILOG - Koordinate tagaka UP

lzvod iz DUP-a "Gornja Gorica 1" u Podgorici za urbanisticku parcelu UP E 109u zoni E
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Crna Gora

Glavni Grad Podgorica

Sekretarijat za planiranje prostora i
odrzivi razvoj

Broj: 08-332/23-1648/1

Podgorica, 29.09.2023.godine

1.5 4.5(5.0)

—
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GRAFICKI PRILOG - Plan saobraéajne infrastrukture

lzvod iz DUP-a "Gornja Gorica 1" u Podgorici za urbanisticku parcelu UP E 109u zoni E
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Crna Gora

Glavni Grad Podgorica

Sekretarijat za planiranje prostora i
odrzivi razvoj

Broj: 08-332/23-1648/1

Podgorica, 29.09.2023.godine

LEGENDA

postojefa vodovodna mre'o
planirana vodovadna mre'a
postojefa fekalna kanalizacija

planirana fekalna kanalizacijo

@ pumpna stanica

postojela atmosferska kanalizacija

planirana atmosferska kanalizacija

GRAFICKI PRILOG - Plan hidrotehnizke infrastrukture

Izvod iz DUP-a "Gornja Gorica 1" u Podgorici za urbanistit¢ku parcelu UP E 109u zoni E
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Crna Gora

Glavni Grad Podgorica

Sekretarijat za planiranje prostora i
odrzivi razvoj

Broj: 08-332/23-1648/1

Podgorica, 29.09.2023.godine

LEGENDA:

Postojeda trafostanice
frE] Planirane trafostanice
Paostojeci 10KV-ni vod
Pastojeci 10KV-ni vod koji se ukida

,,,,, Planirani 10KV-ni vod
———  Postojeci 35KV-ni vod

~—— Planirani 35KV-ni vod

Pastojeci 35KV-ni vod koji se ukida

GRAFICKI PRILOG - Plan elektroenergetske infrastrukture

lzvod iz DUP-a "Gornja Gorica 1" u Podgorici za urbanistitku parcelu UP E 109u zoni E
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Crna Gora

Glavni Grad Podgorica

Sekretarijat za planiranje prostora i
odrzivi razvoj

Broj: 08-332/23-1648/1

Podgorica, 29.09.2023.godine

Postojece TK ckno

Postojeca TK kanalizacija

Postojeci TKvod-kabal u zemlji

Planirano TK okno

Planirana TK kanalizacija

TK vod kgji se ukida

GRAFICKI PRILOG - Plan telekomunikacija

lzvod iz DUP-a "Gornja Gorica 1" u Podgerici za urbanistitku parcelu UP E 109u zoni E
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Crna Gora

Glavni Grad Podgorica

Sekretarijat za planiranje prostora i
odrzivi razvoj

Broj: 08-332/23-1648/1

Podgorica, 29.09.2023.godine

OBJEKTI PEJZAZNE ARHITEKTURE OGRANICENE NAMENE

':1_?) Zelenilo individualnih stambenih objekata

GRAFICKI PRILOG - Plan pejzaznog uredenja

10
Izvod iz DUP-a "Garnja Gorica 1" u Podgorici za urbanisticku parcelu UP E 109u zoni E
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‘.;il_,“I:UPI-DZ-OM 123-7766/2

- n 1 M3
Podgorica, 10. 10, '['”;‘,ﬂ

CRNA GORA
GLAVNI GRAD PODGORICA

Sekretarijat za planiranje prostora i odrzivi razvoj k. - 74 — L

S Y i
DOO “VOQOvog_i kanalizacija” Podgorica postupajudi po zahtjevu Sekretarijata za planiranje ’
prosvtora. I'OdI'ZIVi razvoj, na osnovu &lana 74 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata
(Sluzbeni list CG broj 64/17), €lana 19 Odluke o javnom vodosnabdijevanju na teritoriji Glavnog
grad_a (Sluzbeni list CG — opstinski propisi br. 027/15 i 034/16), ¢lana 10 Odluke o prikupljanju,
prec':yééayanju i ispustanju otpadnih voda na teritoriji Glavnog grada (Sluzbeni list CG —
opstinski propisi br. 027/15) i &lana 5 Odluke o prikupljanju i ispustanju atmosferskih voda na
teritoriji Glavnog grada (Sluzbeni list CG — opstinski propisi br. 027/15) izdaje

TEHNICKE USLOVE PRIKLJUGENJA NA GRADSKI VODOVOD | KANALIZACIJU

Na osnovu zahtjeva Sekretarijata za planiranje prostora i odrzivi razvoj broj 08-332/23-
1648/1 od 29.09.2023. godine, koji je kod nas evidentiran pod brojem UPI-02-041/23-7766/1
od 29.09.2023. godine, za izdavanje tehnigkih uslova priklju¢enja na gradski vodovod i
kanalizaciju za izgradnju objekta porodi¢nog stanovanja sa moguénogéu poslovanja na
UP E/109, u zahvatu DUP-a “Gornja Gorica 1” (katastarske parcele 990 i 991 KO Donja
Gorica) u Podgorici, investitora lvanovi¢ Pera (prema urbanisti¢ko-tehniékim uslovima 08-
332/23-1648/1 od 29.09.2023. godine, izdatim od strane Sekretarijata za planiranje prostora i
odrZivi razvoj), propisujemo sliedece tehniéke uslove prikljuéenja na gradski vodovod i
kanalizaciju. U prilogu dostavljamo situaciju sa ucrtanim postojeéim hidrotehnidkim
instalacijama na predmetnoj lokaciji. PoloZaj prikazanih cjevovoda je ucrtan kao spoj osovina
poklopaca 8ahtova, &to ne odgovara stvarnom poloZaju cijevi, koji kod vodovoda moze biti
udaljen od osovine poklopca i par metara. Stvarni poloZaj mora se utvrditi uvidom u svaki $aht
pojedinacno. Napominjemo da se u blizini lokacije moZe naiéi na priklju¢ne cjevovode za koje
ovo drustvo ne posjeduje potrebne podatke o visinskom i horizontalnom poloZaju, jer prilikom
izgradnje ovih cjevovoda nije uradjen katastar instalacija, a na cievovodu nijesu izvedeni
vodovodni Sahtovi, te u sadasnjem stanju nema mogucnosti da ih snimimo i ucrtamo njihov
tadan poloZaj. U sluéaju da prikljuéne cijevi prolaze preko predmetne parcele, iste se moraju
izmjestiti prije poletka radova na objektu, a na osnovu zahtjeva investitora. TroZkovi
izmjeStanja padaju na teret investitora, a vodoinstalaterske radove izvodi iskljuéivo “Vodovod i
kanalizacija” d.0.0. Podgorica.

Predmetna katastarska parcela je neizgradena. UTU-ima je na UP E/109 planirana
izgradnja objekta povrsine prizemlja 123,00m2, maksimalne bruto gradevinske povrsine
500m2 i spratnosti do (Po)+P+1+Pk. Namjena objekta je stanovanje male gustine sa dvije
stambene jedinice i moguéno&¢u poslovanja.

DUP-om je planirana izgradnja saobracajnice isto&no od predmetne lokacije, u sklopu
koje je predvidena izgradnja vodovoda DN110mm i fekalne kanalizacije DN400mm. Situacija
DUP-om planiranog stanja — faza hidrotehnike je u prilogu urbanisti¢ko-tehnigkih uslova. Za
realizaciju infrastrukture je nadlezna Agencija za izgradnju i razvoj Podgorice d.0.0.

Ul. Vasa Raickovica 34, Podgorica
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a) Vodovod:

Za trajno prikljuéenje predmetnog objekta na gradsku vodovodnu mreZu trenutno nema
uslova. Priklju¢enje postojeéih i planiranih objekata na ovoj lokaciji (te i objekta na UP E/109)
moci ¢e se ostvariti nakon izgradnje planiranog vodovoda, njegovog tehnigkog prijema i
predaje na upravljanje i odrzavanje ovom Drutvu. Prikljugak ne smije i¢i preko tudjih parcela,
vec isklju€ivo javnom povrinom, kada se za to steknu uslovi.

Ukoliko se naidje na neki od prikljuénih cjevovoda na ovoj lokaciji, sa njega ée se
eventualno moci obezbijediti gradilisni ili priviemeni prikljuéak za objekat, pod uslovom da isti
ne ugrozava vodosnabdijevanje postojeéih objekata na predmetnom reonu i ne ide preko tudih
parcela. Priklju€ak je potrebno izvesti isklju¢ivo javnom povr&inom. Nakon izgradnje vodovoda
saobracajnicom uz predmetnu parcelu, potrebno je izvrsiti prespajanje priklju¢ka objekta na
novi vodovod, a na osnovu zahtjeva investitora.

U slucaju racionalne i tehnitki logi€ne potrosnje u vodovodnom sistemu bice
obezbijedjen pritisak na mjestu prikljuéenja oko 3bar, nakon izgradnje DUP-om planiranog
vodovoda.

Za registrovanje utro8ka vode cijelog objekta, potrebno je predvidjeti ugradnju
vodomjera odgovaraju¢ih dimenzija u $ahtu ispred objekta, posebno za stambeni, posebno za
poslovni dio objekta, ukoliko se planira poslovanje. Posto se radi o objektu stanovanja male
gustine, potrebno je u 8ahtu ispred objekta predvidjeti ugradnju vodomjera za mjerenje utroska
vode svake stambene i poslovne jedinice posebno (a nikako u objektu i samim jedinicama).
Ako se radi o kolektivnom stambenom objektu, onda su uslovi za ugradnju vodomjera drugadiji.
Saht treba da bude u posjedu vlasnika, 1 do 2m od ivice parcele gledajuci iz pravca mjesta
prikljucenja na uli¢ni cjevovod. Minimalne dimenzije svijetlog otvora $ahta za vodomjer su
1.2x1.2x1.2 m (u koji se mogu smjestiti maksimaino 3 mala vodomjera), obavezno sa
drenaZom, penjalicama i poklopcem tako postavijenim da se pri silazu u $aht ne gazi po
vodomjerima. Projektom obavezno prikazati detalj vodomjernog $ahta - vodoinstalaterski i
gradjevinski, sa specifikacijom i pravim dimenzijama fazonskih komada i armatura da bi
dokazali usvojene dimenzije, osnovu i presjek kao i njegovu lokaciju na situaciji.

Svi vodomjeri koji se ugradjuju moraju biti klase C, sa mesinganim, horizontalnim
kucistem, impulsnim mehanizmom i radio modulom za daljinsko ogitavanje, sa magnetnim
ventilom prije i propusnim ventilom poslije vodomjera, koji su prilagodjeni usvojenom programu
i opremi “Vodovod i kanalizacija” d.o.o. Podgorice. Vodomjeri moraju biti sa horizontalnom
osovinom, baZdareni i moraju imati plombu MetroloSkog zavoda Crne Gore sa oznakom ME.

Vodoinstalaterske radove na izradi prikljutka, nabavci i ugradnji vodomjera izvodi
iskljuéivo “Vodovod i kanalizacija” d.o.0. Podgorica po zahtjevu korisnika. U slugaju
nepoStovanja navedenog, odnosno bespravnog prikljuéenja na vodovodnu mrezu, vodovodni
priklju€ak ce biti ukinut i preduzete odgovarajuce zakonske mjere.

Nakon sprovodenja postupka za dobijanje odobrenja za gradnju objekta i prijave gradnje
nadleZznom organu, potrebno je podnijeti zahtjev ovom dru$tvu za dobijanje gradili$nog
vedovodnog priklju¢ka, ako za to bude uslova. Ukoliko umjesto vlastitog gradili$nog priklju&ka
investitor za gradjenje koristi gradsku vodu preko svog ili tudjeg registrovanog vodomjera za
domacinstvo, ili na neki drugi nacin, ta potroSnja ¢e se posebno obracunati i mora da se
reguliSe prije dobijanja trajnog prikljuka. Da bi se stekli uslovi za dobijanje trajnog prikljuka,
osim izgradnje planiranog vodovoda, potrebno je da investitor pribavi potvrdu da su objekti
uradjeni prema revidovanoj projekinoj dokumentaciji, kao i potvrdu o izmirenim obavezama od
Agencije za izgradnju i razvoj Podgorice d.o.0. i uz zahtjev za stalni priklju¢ak ih dostavi
"Vodovod i kanalizacija” d.0.0. Podgorica.
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b) Fekalna kanalizacija:

Gradski sistem kanalizacione mreZe je separatni, tako da se ne dozvoljava upustanje
atmosferskih voda u fekalnu kanalizaciju i obrnuto,

Na predmetnoj lokaciji ne postoji izgradjena mreza gradske fekalne kanalizacije,
Prikljuéenje na fekalnu kanalizaciju moéi ¢e se obaviti nakon izgradnje predmetnim DUP-om
planiranog kolektora fekalne kanalizacije u saobracajnici pored parcele i svih nizvodnih
kolektora, njihovog tehnickog prijema i predaje na upravljanje i odrZavanje ovom drustvu, kada
je potrebno obnoviti zahtjev za prikljuenje na fekalnu kanalizaciju.

Nakon stvaranja uslova za priklju¢enje objekta, potrebno je da se investitor ponovo javi
zahtjevom za izdavanje novih uslova prikljuenja i saglasnosti za priklju¢enje na fekalnu
kanalizaciju. Ovi uslovi se odnose na postojece stanje gradske infrastrukture, odnosno
nepostojanje uslova za prikljuéenje na gradsku fekalnu kanalizaciju. Oni ne podrazumijevaju
buduce stanje, te ostaje obaveza investitora da pribavi nove uslove kad se stanje na terenu
promijeni. Isto se odnosi i na atmosfersku kanalizaciju.

Na podrugjima gdje nije izgradjena javna kanalizacija, moze se kao priviemeno rjesenje,
vrsiti izgradnja septiékih jama u individualnoj izgradniji. Septicke jame se grade bez ispusta i
preliva sa vodonepropusnim dnom i zidovima. Izlaznu kanalizacionu cijev iz objekta i lokaciju
septitke jame odrediti tako da se omoguci Sto jednostavnije prikljuCenje u buduéu uliénu
kanalizaciju.

S obzirom na optere¢enost sistema gradske fekalne kanalizacije, nije preporudljivo
priklju¢enje podrumskih i suterenskih etaza objekata na fekalnu kanalizaciju. U sluGaju da
investitor priklju¢i pomenute etae na kolektor fekalne kanalizacije bez prepumpavanja,
“Vodovod i kanalizacija” d.0.0. neée snositi nikakvu odgovornost od eventualnog izlivanja
fekalnih voda u naprijed navedenim etazama objekta.

Ukoliko su u okviru poslovnih sadrZaja u objektima pre dvidjeni kafiéi, restorani ili sli¢ni
sadrzaji, investitor je duZan izvrgiti tretman otpadnih voda prije upustanja istih u gradsku
fekalnu kanalizaciju.

¢) Atmosferska kanalizacija:

Projektom obuhvatiti rieenje odvodjenja kignih voda sa krova objekta, kao i cijele
lokacije objekta. Za rjedenje odvodjenja predvidjeti izgradnju retenzionog bazena (upojni bunar
ili rov) na lokaciji predmetne parcele. Dimenzije retenzionog bazena dokazati proraéunom.
Dimenzionisati ga za prihvatanje prvog poplavnog talasa 15-to minutne kise intenziteta 264
I/'stha. Kigne vode se ne smiju upustati direktno u gradsku atmosfersku kanalizaciju (kada dodje
do njene realizacije), nego prvo u retenzioni bazen koji se preliva u gradsku atmosfersku
kanalizaciju.

Napominjemo da postoji moguénost da atmosferska kanalizacija kapacitetom neée modi
da primi vodu sa krovova i okolnog terena planiranih objekata. Atmosferska kanalizacija se ne
projektuje na maksimalnu koli&inu padavina na odredjenom podrudju za odredjeni povratni
period, jer bi isto bilo neracionalno. S tim u vezi, ne mozemo garantovati uredno odvodjenje
atmosferskih voda u slu¢aju dugotrajnih kiga velikog intenziteta, koje mogu izazvati plavijenje
podruma i suterena objekta.

d) TehniCka opremljenost projekta hidrotehnigkih instalacija

Projekat treba da sadrzi sve tekstualne i graficke priloge za glavni projekat u skladu sa
Pravilnikom o na&inu izrade i sadrzini tehnicke dokumentacije za gradjenje objekta (Sluzbeni
list CG broj 044/18). Projekat unutrasnjih instalacija vodovoda i kanalizacije treba izraditi u
skladu s pravilima struke i odredbama vaZete zakonske regulative, a mora obuhvatiti interne
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in_stalacije vodovoda i kanalizacije do prikljuenja na gradski uligni vodovod odnosno do javne
uliéne kanalizacije uklju€ujuci i same spojeve sa istim,

U_' predmjeru radova obavezno treba razdvojiti radove na unutra$njoj vodovodnoj

instalaciji, koje obavija izvodjaé radova na objektu, od dijela vodovodnog prikljucka, koje izvodi
“Vodovod i kanalizacija” d.0.0. Podgorica.

Napominjemo da je potrebno nakon obrade projektne dokumentacije u dijelu spoljnih i
unutradnjih instalacija, projekat dostaviti d.o.0. “Vodovod i kanalizacija“ Podgorica na provjeru
postovanja uslova priklju¢enja i davanja saglasnosti na projekat, kao i projekat uredjenja terena
i eventualno sprinklera ako je predvidjen.

Ovi uslovi vaze 6 (Sest) mjeseci od dana izdavanja.
Prilog: Situacija R = 1:500

Podgorica, # VD izvrsnog direktora
09.10.2023. godine Ratko Vujovi¢, dipl.inz.el.
7 2N
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176000000071

101-810-44388/2023 l

UPRAVA ZA KATASTAR
I DRZAVNU IMOVINU

CRNA GORA
PODRUCNA JEDINICA
PODGORICA

Broj: 101-919-44388/2023
Datum: 19.10.2023.
KO: DONJA GORICA

Na osnovu &lana 173 Zakona o drZavnom premijeru i katastru nepokretnosti ("SI. list RCG" br. 29/07, "SI. list CG" br. 73/10,
032/11, 040/11, 043/15, 037/17 i 17/18), postupajuéi po zahtjevu , , za potrebe izdaje se

LIST NEPOKRETNOSTI 488 - PREPIS

Podaci 0 parcelama
{ Broj Plan Potes ili Naéin koriféenja Bon,
Broj Podbro zgra{ie Skica |Datum upisa| .. 5 kuéni broj Osnov sticaen:'?l klasa | Povriina m2| Prihod
991 18 IGORNJA GORICA Jiva 2. klase 685 9.04
102 INASLIEDE
993 18 IGORNJA GORICA Uiva 2. Klase 260} 343
102 NASLJEDE
945 1247
Podaci o vlasniku ili nosiocu
Matiéni broj - ID broj Naziv nosioca prava - adresa 1 mjesto Prava Obim prava
IVANOVIC EVICA Susvojina i
|vanovié  ksenua Susvojina ik
Podgorica
CETKOVIC LILIANA l Susvojina e
PODGORICA Podgorica
IVANOVIC PERO ’ Susvojina o
Podgorica
IVANOVIC TIJANA Susvojina U8
Podgorica

Ne postoje tereti i ogranicenja.

Taksa naplacena na osnovu Tarifnog broja 1, Zakona o administrativnim taksama ("SLlist CG, br, 18/19) u iznosu od 0 eura.
Naknada za kori¥¢enje podataka premjera, katastra nepokretnosti i usluga, napladena na osnovu &lana 174 Zakona o
HrZavnom premjeru i Katastru nepokretnosti ("Sl. list RCG" br. 29/07, "SI list CG" br. 73/10, 032/11, 040/11, 043/15,
P37/17 i 17/18) u iznosu od O eura.

"

-

T 7
: \,\S‘li{z\ip:;i/lsjobiéié ,dipl?avnik

[Datum i vrijeme: 19.10.2023. 10:25:24
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176000000071

101-910-44386/2023 n

UPRAVA ZA KATASTAR

I DRZAVNU IMOVINU
CRNA GORA

PODRUCNA JEDINICA

PODGORICA

Broj: 101-919-44386/2023
Datum:  19.10.2023,

KO: DONJA GORICA

Na osnovu €lana 173 Zakona o drZavnom premjeru i katastru nepokretnosti (“S1. list RCG" br. 29/07, "SL. list CG" br. 73/ 10,
032/11, 040/11, 043/15, 037/17 i 17/18), postupajuéi po zahtjevu , , za potrebe izdaje se

LIST NEPOKRETNOSTI 5485 - PREPIS

Podaci o parcelama
3 Bro, Plan Potes ili Natin koriice Bon. 3
Broj Podbrof i | Sien |Datum upisa| e, {oen broj Gsnov sticangs- kiasa | Povrdina m¥  Prinod
990 18 15/02/2021 |JGORNJA GORICA fiva 2. Klase 137 18,16
105 VISE OSNOVA
1376 18.16
Podaci o vlasniku 1li nosiocu
TR “Naziv nosioca prava - adresa | mjesio Prava ObIm prava
DRAGOJEVIC DUSAN DRAGUTIN Susvojina 748/1413
MLDB BOLIEVIC GORAN MARKO Susvojina 665/5652
BOLJEVIC TATJANA Susvojina 1995/5652

Podaci o teretima i ograniCenjima

Broj Podb Bro Redni : N Datum upisa
roj T0j zgra!le PD broj Natin kori¥cenja Vrijeme U‘;Jlm Opis prava
23/08/2021
v Maloljetstvo
990 1 Njiva 2. klase MALOLIETSTVO ZA BOLJEVIC GORAN MARKO
13:48

[Taksa naplacena na osnovu Tarifnog broja 1, Zakona o administrativnim taksama ("SLlist CG, br. 18/19) u iznosu od 0 eura.
Naknada za koriSéenje podataka premjera, katastra ncpokretnosti i usluga, naplaéena na osnovu &lana 174 Zakona o
drZzavnom premjeru i katastru nepokretnosti ("Sl. list RCG" br. 29/07, "Sl. list CG" br. 73/10, 032/11, 040/11, 043/15,

P37/17 i 17/18) u iznosu od 0 eura.

¥ S

el )
lavica Bobic¢jédipl.pravnik

Datum i vrijeme: 19.10.2023. 10:23:30 i
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PROJEKTNI ZADATAK
za izradu Idejnog redenja | Glavnog projekta za lzgradnju porodiénog stambenog objekta na lokacl]l
UP E/109 (k.p. 991/5, 990/5 1 990/8 K.0. Donja Gorica), u zahvatu DUP-a "Gornja Gorica 1" Glavni grad
Podgorica

A. UVOD

Za potrebe planiranja i izgradnje porodiénog stambenog objekta, a na lokaciji UP E/109 (k.p. 991/5, 990/5
1990/8 K.0. Donja Gorica), u zahvatu DUP-a "Gornja Gorica 1" Glavni grad Podgorica, potrebno je izraditi
projektno-tehnicku dokumentaciju Idejnog riedenja, a zatim i Glavnog projekta.

B. PREDMET PROJEKTNOG ZADATKA

Predmet ovog Projektnog zadatka je izeada projektno- tehnicke dokumentacije za izgradnju porodiénog
stambenog objekta:
— Izrada Idejnog riesenia i dobijanje potrebne saglasnosti Glavnog drzavnog/gradskog arhitekte
— Izrada Glavnog projekia | dobljanje pozitivnog izvjestaja Revizora
Tokom izrade projekino - tehnicke dokumentacije potrebno je pridrzavati se vazecih standarda, zakona [
dobre projektantske prakse.

C. OSNOVNI PODACI ZA PROJEKTOVANJE

Planiranu projekino - tehnicku dokumentaciju prilagoditi i projektovati prema izdatim UTU-ima, zahtjevima
i potrebama, a uz tehnitka rieSenja koja odgovaraju savremenim tehnologiiama gradnje i komfora
prostora po vazec¢im standardima.

Porodiéni stambeni objekat planirati na lokaciji UP E/109 (k.p. 991/5, 990/5 i 990/8 K.O. Donja Gorica),
u zahvatu DUP-a "Gornja Gorica 1" Glavni grad Podgorica, kao slobodnostojeci objekat sa svim
neophodnim prostorijama za stanovanje u prizemlju i na 1.spratu.

Gabarit | polozaj objekta treba da po$tuje zadate gradevinske linije, kao i granicu urbanisticke parcele.
Spratnost objekta, kao i horizontalne gabarite predvidjeti u maksimalno dozvoljenim granicama.
Funkcionalno i oblikovno, objekat treba da obezbijedi komfor i funkcionalnost, u skladu sa prethodno
navedenim.

Arhitektonski izgled objekta trebao bi biti uklopljen u saveemene arhitektonske izraze, a u skiadu sa
kojima se razvijaju ovakvi objekti u Glavnom gradu Podgorica. Pri odabiru materijala za obradu
spoljanjih i unutradnjin povr&ina, voditi raéuna o tome da materijali budu trajni, sigurni za upotrebu i
dobrih estetskih kvaliteta.

Prizemlje i 1.sprat pretezno obloZiti demit fasadom, u kombinacili sa kamenom. Krov planirati
Eetvorovodni, blagih nagiba, sa podignutom atikom.
U parteru obezbijediti minimalni procenat ozelenjavanja, kao parking mjesto za automobile.

Konstruktivnl sistem objekta prilagoditi namjeni objekta | uslovima na terenu. Planirani konstruktivni sklop
treba da Je sto racionalniji. Predvidjeti blagl kosi krov, sa minimalnim nagibima, radi efikasnije evakuacije
atmosferskih voda.

Podgorica,jun 2025.godine
INVESTITOR .

Y

/  Jovafka Petrovic

Ul. Vasa Raickovica 34, Podgorica
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TEHNICKI OPIS
INVESTITOR: Jovanka Petrovi¢
OBJEKAT: Porodi¢ni stambeni objekat
LOKACIJA: UP E/109 (k.p. 991/5, 990/5 i 990/8 K.O. Donja Gorica)

u zahvatu DUP-a "Gornja Gorica 1" Glavni grad Podgorica

VRSTA TEHNICKE DOKUMENTACIJE: IDEJNO RJESENJE
PROJEKTANT: CDC PROJECT doo Podgorica
ODGOVORNI PROJEKTANT: Mladen Kadi¢ dipl.ing.arh.
SARADNICI: Matija Vuijisi¢ spec.sci.arh.

OBRAZLOZENJE KONCEPTA RJESENJA

Uvod

Prostor koji je obrada ove projektno-tehnicke dokumentacije nalazi se na teritoriji Glavnog grada Podgorice, u
sklopu je planskog dokumenta DUP "Gornja Gorica 1", a na lokaciji UP E/109 (k.p. 991/5, 990/5 i 990/8 K.O.

Donja Gorica).

Lokacija

Lokacija planiranog porodi¢nog stambenog objekta determinisana je u tehni¢kom smislu izdatim urbanisticko-
tehnikim uslovima br. 08-332/23-1648/1 (29.09.2023.godine) od strane Sekretarijata za planiranje prostora i
odrZivi razvoj Glavnog grada Podgorice, a uskladjena sa zadatim granicama lokacije koja se sastoji od UP E/109
(k.p. 991/5, 990/5 i 990/8 K.O. Donja Gorica).

Lokaciji se kolski pristupa preko sekundarne saobracajnice planirane DUP-om, a Sto se i projektno-tehni¢kom

dokumentacijom zadrzava.

Pri odredivanju mikro-lokacije ovog objekta na zadatoj lokaciji poStovane su zadate gradevinske linije i odmaci
od susjeda, maksimalni zadati urbanisticki indikatori zauzetosti i izgradenosti, a posebno se vodilo rauna o

orjentaciji i insolaciji kao i 0 o€uvanju vizura i stvaranju homogene slike kompletnog naselja.

Ul. Vasa Raickovica 34, Podgorica
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Planirana dispozicija objekata u datim tehniCkim i
ambijentalnim uslovima sa sadrZajem stanovanja
obavezuje na prepoznatljivo arhitektonsko rjeSenje uz
poStovanje arhitektonskog konteksta, zateCenih
uslova, prilaza objektu, orjentacje i drugih vaznih
arhitektonskih aspekata.

SI.1. Sira situacija lokacije sa katastarskim parcelama_geoportal

Objekti su projektovani u uslovima definisanim zonom za gradnju — izmedu zadatih gradevinskih linija, a na
propisanom odstojanju od susjednih urbanisti¢kih parcela i pozicionirani su na lokaciji tako da korisnicima
omogucavaju udoban Zivot i odredenu dozu intime potrebne u ovakvom tipu stanovanja. Novoprojektovanim

objektima se prilazi sa sekundarne saobracajnice planirane DUP-om, sa isto¢ne strane lokacije.

e - * A, (S {:@

g 2L
Up E/109 - = T | UPE/108
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planirana saobratajnica prema DUP-u

SI.2 Sira situacija sa prikazom kompletnog kompleksa

Arhitektura

Porodi¢ni stambeni objekat je paniran u vertikalnom gabaritu sa spratno$éu P+1 i do njega se pristupa

pjeSacko/kolskim uredenim i poplo¢anim prilazom obogacenim autohtonim i paZljivo biranim zelenilom.
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Ulaz u objekat se nalazi sa njegove jugo-isto¢ne strane. Ulaz je na koti +0.30m, u odnosu na plato oko kuc¢e. U
sklopu unutrasnje organizacije objekta nalaze se vertikalne komunikacije (unutrasnje stepeniste) kojima se

pristupa 1.spratu. Prizemlje i 1.sprat objekta su u funkciji stanovanja. U prizemlju objekta nalazi se natkrivena

terasa koja omogucava udoban prelaz i spajanje unutrasnjeg
prostora sa uredenim dvoriStem. Na 1.spratu nalaze se manje

terase kod spavacih soba sa bogato ozelenjenim zardinjerama.

Spratna visina prizemlja i 1.sprata iznosi 3.00m. Ukupna visina

objekta je 7.10m. Objekat je planiran u okvirima ¢etvorovodnog
kosog krova nagiba 10 stepeni, sa podignutom atikom od 0.50m.

Na konacan izgled objekata najvise je uticala teZnja da se ostvari
svedena i reprezentativna arhitektonska cjelina za predmetnu

lokaciju, koja ¢e korisnicima ovog prostora pruZiti ugodan

Lo
e =
P R 4
s
A

SI.3. Istoéna i juzna fasada

boravak i stanovanje.

REKAPITULACIJA POVRSINA

zadati parametri

ostvareni parametri

UPE/109 410,00 m? 410,00 m?
Ii 0.47 (194,80 m?)
Iz 0.26 (109,00 m?)
spratnost P+1
% zelenila 54.00% (211,80m?)

Sl.4. Tabela zadatih i ostvarenih parametra

\ LEGENDA - prizemlje

LEGENDA- 1.sprat

| LEGENDA POVRSINA - objekat

01. hodnik 3.18m?
02. dnevna soba i trpezarija 31.68m?
03. kuhinja 6.15m?
04. kupatilo 6.23m?
05. radna soba 10.63m?
06. ostava 3.30m?
07. stepeniste 3.63m?
08. terasa 13.19m?
09. terasa 17.18m?
UKUPNO bruto: 109.00m?

SI.5. Tabela bruto/neto povrSina po etazama

01. hodnik 6.02m?
02. spavaéa soba 12.45m?
03. garderober 3.02m?
04. kupatilo 4.50m?
05. kupatilo 3.50m?

06. spavada soba 10.79m?
07. spavaéa soba 12.75m?
08. terasa 6.00m?
09. terasa 3.17m?
10. stepeniste 6.93m?
UKUPNO bruto: 85.80m?

UKUPNO bruto:

194.80m?

Ul. Vasa Raickovica 34, Podgorica
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Konstrukcija

Konstrukciju ¢ini kombinovani zidano-armiranobetonski sistem. Vertikalni konsturktivni elementi ¢ine AB serklaZi
i zidovi od giter bloka, oji preuzimaju horizontalna i vertikalna optereéenja. Horizontalni konstruktivni elementi
sastoje se od AB meduspratne ploCe koja dalje ravnomjerno prenosi opterecenja na zidove. Krovna konstrukcija
je Cetvorovodna, blagog nagiba od 10 stepeni. Izvedena je od Celicnih nosaca. Krov je pokriven profilisanim
limom.

Termoizolacija se radi obavezno u okviru poda, krova i fasade.

* Detaljniji opis konstrukcije bice dat u Glavnom projektu konstrukcije koji slijedi nakon dobijanja neophodnih

saglasnosti na ovo Idejno rjeSenje.

Materijalizacija

Obloge fasadnih zidova su uglavnom demit fasada i kamen.
Ulazni dio, kao i dio natkrivene terase u prizemlju, oblozen
je travertino kamenom. Zavrsna obloga krova je bijeli lim.
Spoljadnja bravarija predvidena je kao aluminijska, u braon
boji RAL8014 matt proizvodaca Alumil.

SI6 ‘ﬂwzua |zacuz;1
Zidovi i podovi kuhinja i kupatila se oblazu keramikom. U dnevnom boravku, trpezariji i spavaé¢im sobama podna
obloga je parket. ZavrSna obrada trotoara oko objekta je Stampani beton, dok su na dijelu kod parking mjesta

postavljene raster ploce.

kamen demit fasada demit fasada aluminijum
travertino tikkurila Q702 fasadna tehnika Alumil RAL 8014

SI.7. Primijenjeni materijali

Podgorica, jun 2025. god.

Ul. Vasa Raickovica 34, Podgorica
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